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SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ
R. K. AMERIKOJE

apsaugos skybiub
Senivienijbnsn turi net penki. Ap«»ugo» Sky­

rius. Pomirtinė, išmokamo, po 150 dol., 250 dol.. 
500 01,1., 75o dol., 1,000 dol-, 2,000 dol. ir 3,000 
dol. MėiiveinėK į Šiuo, skyrius mokumą pildai

Su«i vienijimas turi taipgi ir Vaikų Skyrių, 
kurie moka metams $2.20. Apsaugų, jiems mi­
rų.. iėmnknma proporcionallai pagal konstitucijų

B. L. B. K. AMERIKOJE
222 South 9-th Street Brooklyn, R. T

GARSAS
Susivienijimo Lietuvių R.

Entare'i as Beeoad Class Matter May SI, 1917, at the
katalikų Amerikoje. Organas
Office at Brooklyn, N. YM andor the Act of Augint 14, 1911.
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TAUTŲ EKONOMINE KON­
FERENCIJA PRASIDĖJO
Dalyvauja 33 tautos.

Senai laukiama ir kaiku- 
■ riu tautų keikiami, Genuos 

(Italijoje) konferencija jau 
parsidėjo. Konferencijoje da 
lyvauja net 33 tautos. Kiek­
viena tauta yra prisiuntusi 
savo atstovus, i pagal savo 

. didumo ar kokybes.
Kiek kuri tauta turi dele­

gatų:

“ KATALIKAI LAIMĖJO
Iš St. Paul, Minu, rašo, 

kad laike kvotimų iš anglų 
kalboje- silabizavimo, visas 
dovanas laimėjo katalikų 
mokyklų mokiniai. Rei­
škia,ka talikų mokyklose ino 
kosi daug geriau, negu kur 
kitur.

Austrija-—6, Australija —14 
Belgija — 14, Bulgarija—15 
Kanada — 2, Čekoslovakija
— 30. Denmark — 10, Esto- 

I n i ja — 25. Finliandija — 7,
Franeija — 80, Vokietija — 
80, Anglija — 128, Graikija
— 22, Airija — 6, Italija — 
-KX), Latvija —6, Lietuva —

/ 7, Liixemburgas — 4, Norve­
gija — 8, Naujoji Zelandija 

i1 — 16, Holandija — 16, Len­
kija — 40, Portugalija —9, 
Rumunija —22, Rusija —12,

— 12, San Mari- 
■■ 16, Ispanija — 16. Šve-
|W)a — 10, Šveicarija — 8, 
^Vengrija — 7,
F Tautų susirinkime svarstys 

šiuos svarbius dalykus:
į 1) Suradimą geriausių bu- 
I du išpildymui padarytų Can 
| noje nutarimų.

2) Padaryti galiutiną tai­
ką Europoje.

3) Palengvinti, jei tas yra 
galimu, vokiečiams skolos 
naštą.

4) Valiutos klausimas.
5) Abelni ekonominiai ati­

taisymai.
6) Persiuntimai.
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Mokiutiema Ž5e j mėnea), patalpa atmokama 
$3.50 savaitėje.

Mokantiems 50c į
U7.no savaitėje.

Mokantiems 75c. j
$10.50 savųitėje.

Mkantiems $1.00 j
$14.00 savaitėje.

Mokantiems $1.50 į tuėnMį, patalpa 
ma $21.00 savaitėje.

mėnesį, 

mėnesi, 

mėnesi,

patalpa

patalpa

patalpa

222 South 9-th Street

iimokam*
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iimokama 
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KARDINOLAS PREMIE­
RS

Iš Madrido rašo, kad Is­
panijos karalius Alfonsas, 
paskyrė kardinolą Benllock 
y Vivo, Išpanijos premieru.

GRASINA SKYLIMU
Iš Pragos, (Čekoslovaki­

ja) rašo, kad katalikų apskri 
čiai Moravija ir Slovakija, 
žada atsiskirti nuo Čekoslo­
vakijos. Priežastis, tai žiau­
rus katalikų toje valstijoje 
persekiojimas.

ANGLIAKASIŲ STREI­
KAS.

Angliakasiai tvirtai laikosi.
Iš tikrų šaltinių sužinoma, 

i kad angliakasiai tvirtai lai- 
I kosi. Tas jų, mainierių, ramu 
Imas, duoda baimės kapitali- 
Į stains ir. pastarieji per savo 
'ar papirkta spaudą, visokius 
nebūtus , išsvajotus daiktus 
skelbia. Visi žino, kokis ne­
organizuoto darbininko gyvo 
nimas, tatai kapitalistai ir 
laužo sau galvas, kokiu budu 
tuos organizuotus darbinin­
kus supiudyti, sudemorali- 
zuoti, kad tuo budu ai imi i 
jiems viltį ir norą laimėti 
sau geresne.- gvvenimo sąly­
gas.

Mainieriai turėtų visi kai]) 
•••ienas taikytie- irkovori už 
savo teises, kad prisieitų ir 
ilgai pavargti, nes pralaimė­
jus šį streiką, gyvenimas 
mainierio pasiliktų nepakeli-1 
eiamas.

DIDŽIOJI PETNYČIA.
Iš Detroit rašoma, kad 

miesto majoras kreipėsi prie 
miesto dirbtuvių ir krautu­
vių savininkų, ragindamas 
juos sulaikyti darbą Didžio­
joj, Petnyčioj tarp 12 ir3 vai. 
po pietų.

New Yorko teatras < irpl.e 
um ir gi bus užd rytas Di 
tižiojoj Petnyčioj nuo 12 vai 
iki 3 v;d. po pietų.

Genoa. Tautų konferenci­
jos vedėju vienbalsiai išrink 
tas Italijos premieras Facta, 
kuris buvo atidaręs Ronferen 
viją.

“G^rso" Redakcija ir Admini- 
strac^a, visas Susiv. Kuopų Val­
dybei, narius, skaitytojus ir ben­
dradarbius sveikina ir linki Link­
smiausių Šventų Velykų.
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LENKTYNIAVIMAS.

Lenktyniavimas Kent este dalyvaujančių eina pilnu 
smarkumu. Kiekvienas jų stengiasi nepalikti paskuti­
niu ir tuomi deda visas pastangas, kad prikalbinus dau­
giau Štftiv. narių. Šiandien talpinami' Konteste dalyvau­
jančių narių vardus ir pavardes ir jų gautus už narių pri- 

I rašymą balsus.
Štai Susiv. prietelių stovis:
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SURADO BAŽNYČIOS 
GRIUVĖSIUS.

Roma. Netoli Grottafera- 
ta atrasta griuvėsiai buvu­
sios bažnyčios. Yra spėjama, 
kad ji yra pirmojo šimtmečio 
Krikščionių eros, kur laike 
persekiojimo Romos impera 
toriaus Kliaudiaus ir Nerono 
slapstydavusi krikščionys. 
Atrasta taipogi tunelis ve­
dantis bažnyčios vidun.

MOROCCO SULTANAS 
PAGERBĖ POPIEŽIŲ
Iš Paryžiaus rašoma, kad 

Morocco Sultanas Moulai Vo 
usef, prašė Francijos prie 
Šv. Sosto ambasadoriaus in- 
teikti Šv. Tėvui Pijui XT, sa­
vo pasveikinimą, kartu pra-

SUAREŠTUOTAS. SEME­
NOVAS.

Žiaurusis Rusijos kazokų 
generolas Samenovas, buvęs 
Sibyre kazokų saikų vadu 
pribuvo New Yorkan, ir jam 
išlipus iš Traukinio Pen­
nsylvania stotij, buvo suaręs 
tuotas. Vėliau gautu 25,000 
dol. kaucijos ir paleistas lig 
laikui. Kaltinama, kad jis 
būdamas vadu Sibire sunai­
kino vieną Amerikos Bend­
rovę ir tuomi padarė jai nuo­
stolių $500.000. Kas bus to­
liau su juo, tai tuom tarpu 
nežinoma. Bet yra tikiinąsi, 
kad jis už viršminėtą savo! 
prasikaltimą, turės pilnai at-

Iš kapo jau kėlėsi Kristus garbingas,— 
Nustojo tamsybė valdžios ir mirtis!
Atėjo mums šventės Velykų džiaugsmingos, 
Linksmai ’’Alleliuja” pragydo širdis!

Atėjo Velykos! gamta išsipuošia, 
Sutrupino parfeiirs nelaisVės žiemos; 
Ir regis, kad tyčia ir ji prisimošia 
Apvaikščioti dieną linksmybės šventos.

šė, kad Šv. Tėvas teiktųsi sakyti. Su juo taippat kėliau 
prisiunsti kelis misijonie- .ia ’r .1° moteris.
rius į Morocco. t

Ir regis, kad rojus sugrįžo ant žemės, 
Pražuvę senieji skausmai ir vargai; 
Nušvito nuo sielvartų veidas aptemęs, 
Pradžiugo be skyriaus seni ir vaikai.

TIKYBOS PRIEŠAMS 
SMŪGIS.

Didžiausia Amerikoje Ka­
talikų organizacija Kolumbo 
Vyčiai, nutarė reikalauti S. 
Valstijų valdžios, kad šioje

NORI PADARYTI KARA­
LIUM.

Iš Vienna rašo, kad dieno­
je laidotuvių Austrijos ex 
Karaliaus Karolio, buvo da­
romos tatne mieste, demos- 
tracijos. Demonstrantai vai-

Jau kėlėsi Kristus! Visi su linksmybe 
Apleiskime nuodėmių traškins kapus! 
Apskelbkime kovų narsiai prieš tamsybę, 
Gaivinkime meilės, vienyliės jausmus!

Jau kėlėsi Kristus! Ir žemė ir dangus, 
Nudžiugę, pragydo Karaliui garbės; 
Tegu-gi linksmybės šios atbalsiai brangus 
Nežus!a ant amžių iš musų širdies!

BAŽNYČIOS PRIEŠAI 
KYLA.

Kaikurie protestonų kuni­
giniai labai nerymauja ir ma 
no tverti ’’uniją”, kad ge­
riau galėtų šmeižti katalikus 
Ypatingai tuomi atsižymi 
kažkoks Fr. Norris, kuris 
Texaso valstijoje gyvenda­
mas, išmoko daugiau nieko 
kaip tik koliotis. Visgi ir to­
kie pasaulio išmatos suran­
da sau pasekėjų.

- i • ’/i i. i •’ - i ; Ikščiodami gatvėmis šaukė: salyje tikybos laisve nebūtų ,,T . . ,,, ... ’Lai gyvuoja Otto karalius ’ varžoma arba masonų bei ki-'^.. _ . ,, , . , ... ' . |Otto vra sūnumi mmisio ka­tu ne butų šmeižiama. Jie, pa 
siremdami Suv. Valst. kons­
titucija prašo valdžios krei­
pti domę į tą taip svarbų da­
lyką.

WARSAW. Lenkija. Lenki­
jos Finansų Ministeris pra­
neša, kad Lenkija turi 222 bi

Margalis

raliaus Karolio.

NEW YORK. Miesto vie­
šose mokyklose yra uždraus­
ta laikyti bedieviškas pra­
kalbas ir paskaitas.

KOBLENZ. 2600 ameriko­
nai kareiviai dar yra Vokie-

lijonų markių deficito — ne-itijoje, kurie netrukus žada 
dateklians. ' I sugrįžti.

DALAS, Texas. Čia siautė 
nepaprastos vėtros. Daug na 1

AIRIAI PEŠASI.
Airiai pasidalinę į dvi par- 

mų sugriauta. Žuvo 9 žmonės tiji pradėjo ne ant juoko peš- 
ir daug sužeista. Jies. Žinoma yra, kad kur du

i pešasi, tai trečias naudojasi, 
'taip ir čia. Anglai žiuri atsi-

— Tautų dėję jr gal netrukus galės pa-Washingtonas.
Sąjungos sveikatos komisija imti vėl į savo rankas airių 
praneša, jog kolera iš Trenki-1
jos pradeda pasiekti in Lie- publikom; ir norinčių laisvos 
tuvą,

salą. Peštynės eina tarp re-

Airijos.

J. Ziibavičius, Scranton, Pa. ......... 
J. T. Pacevičius, Pittston, Pa................
J. Tėtulis, Worcester, Mass...................
V. Montvila, Luzerne, Pa.......................
J. Bartininaitis, St. Louis, Mo................
K. Petrokas, Detroit, Mieli....................

. D. J. Benderius, Chicago, Heights, 111. ..' 
J. M. Vieraitis, Worcester, Mass,..

Ben. Gabalis Springfild, 111....................
M. Litvaitis, Branch, 'Mich.....................z
A. Tvinskas, Cleveland, Ohio..................
V. Vaznis, New Britain, Conn..............
J. Antanavičius, Hazleton, Pa................
J. Kučinskais, Kingston, Pa.....................
A. Stauskas, Sheboygan, Wis. ...........
A. Domeika, Brooklyn, N. V........ .
M. Ravaitienė, ITcrrin, Ill.......... .. ..........
T. Gairins, Bridgerille, Pa.......... į.......... .
Mot. Jušinskas, Shenandoah,. Pa.i........
Ant'. Rafanavičius, Moon Run, Pa.......... i
K. Eidukaitis, Brooklyn, N. V................
A. Šeštakauskas, Tamaqua, Pa................
P. Baltuškoms, Lawrence, Mass. .. .................  50
A. Kašėta, Worcester, Mass. .. ............................. 25 '
Taigi kontestiirinkams yra labai plati dirva. Lenkty­

niavimas, sužinojus, kiek katras balsų turi, eis smarkiau 
pirmyn. Reikia atsiminti, kad dar didelė armija kontes- 
t ininkų yra rezerve, kurie dar nedavė balso mums apie sa­
vo pasisekimus. Dauguma jų renka balsus ir ant syk pri­
sius juos Centran. Kartais paskutinieji gali būti pirmiau­
siais. Taigi reikia budėti ir visomis pastangomis irties 
pirmyn,—Gerb. J, Zubavičius yra pirmoje eilėje. Taigi- 
kas jį gali sukirsti?""Kauksime žinių.
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LIETUVIAI KATALIKAI RAŠYKITĖS PRIE SUSIV. 
L. R. K. AMERIKOJE.

Kiekvienas lietuvis katalikas, kuriam Hipi ateitis, ku­
ris mąsto apie rytojų, turi pirmoje vietoje nipėti kokiu 
budu sau ir savo paveldėjams parūpinti paramos, kad iš­
tikus kokiai nelaimei, ar net mirčiai, nereikėtų prašyti ki­
tų pagalbos, skolinti, lįsti kitiems į akis, maldauti susimy- 
lėjimo paramos. Argi nėra geriau kiekvienam musų duoti 
negu prašyti, kad kas duotų? Aiškus dalykas, kad taip. 
Vienok yra daug tokių žmonių, ypač iš lietuvių tarpo, kad 
jie patys kitam arba net patys sau, gailisi keliolikos cen­
tų, kad tuo budu, kada jiems ateis svarbus reikalas, pa­
galbos reikalas, galėtų gauti iš ten kur būdamas sveikas 
duodavo.

Tuo didžiausiu prietelių ir draugu, kuris nekuomet sa­
vo geradėjų—narių neužmiršta, yra Susivienijimas L R. 
K. Amerikoje. Jisai duoda progos kiekvienam savo nariui 
sutaupyti skatiką, kad tuomi reikalui priėjus jį pašelpti, 
pagelbėti jam. Tatai ir raginama visus lietuvius katali­
kus rašyties prie Susivienijimo. Neatidėliokite prisirašy­
mo ant tolinus, nes nei vienas nesate padarę kontrakto su 
mirtimi, kad galėsite gyventi, kaipo senovėje Matuzalus 
gyveno. Bukite atsargus ir šiandien Jums proga prieš akis, 
po ranka. Taigi dėkitės prie Susiv. tūkstantinės šeimy­
nos.

J. Tumasonis,
Centro Sekretorius.

S.L.R.K.A. Yra - Laimėje ir Nelaimėje Draugas.
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’’GARSAS’’ 

Leidiia 
lu»i»ienijnna» L, B. K. Amerikoj* 

lieiua Ketvirtadieniai!, 

Prenumeratos kainai 
Metams ... 
Pusei mėty 
U dieniuose

t
džiausis taupumas įvyksta biiiinkų vargus .Bet kodėl jie.Ui atsakymui savo perspė- Taip pat ir lėšų atžvilgiu, Intose Tėvynės naudai, kurtu

N o. 15, Balandžiu. U, 192*

12.00
•1.00
•3.00

. , . I T ........ .............. | v....................  ...IM imp pili ii ivtj ur,*} MuRUaIL, IU

jų g\\emine. Saliu gėrimai, (žemės^darbininkams pavyde- .jauti laišką nurodantį dur į į Valstybė priversta taupyti reiškiu Tamstai, pone Pįrmi- 
šalin tabakas, saliu visokios! jo J Kodėl jie balsavo prieš tai. kad kaudiduturą 
jfiutifliuškos. Suvargusius ’žemės reformą ! (Vieni ai
Įparems unija. Turi ištekliausikiai prieš, kiti susilaikė nuo kurie lenkai. 
Į gerokai. Pritrukus žadu pa- balsavimo). įrodžiusi

| remti visa Amerikos Darbo Kada X’ilnii.i dar \ aido len-į Mansiu joro 
i Federacija. kai, kada lenkti legijonai ty-lioliau
1 Visi Amerikos darbininkai ko užimti visą Lietuvą, kadba”

kuu.
Matulevičiaus remia net kai

kenksmingą 
Ratti veikimą 
"Rzeczpospoli- 

jo dabartinėje vietoje
Skelbimu Hiao. ..t pareikalavimo, turės šventą priedermę stot i Hm būdu visas darbininką \-.u.;inAįe kuriu r(1,]OSi jau 

, j'iltis sugriauti-- kodėl jie pu |)(jku apleis. "Gazeta 
— ne skebau-1!*11!’*'alst'bes l'maima" labai teisingai pa- 

ntskirti da ',ls *’ ‘‘ina tik sa\o partijinio..^vinĮ k;|(| |a|)aj |Hąu netei- 
bizniii varyti! siuga mesti kalte aut šv. Tė-

Darbinnkai myli Dievą., V(, ll? ,ail, n(,vykųsį paskyri- 
savo ^aikucius nori dorai nul j nuncijus. Čia kalti visu- 
krikscioniskai juos išauklėti, pp-ma mes. musu diplomati- 
Kodel jie nori tėvams atimti j(>s tleveiklumas. taip pat 
balsą, kad tėvai nieko nega- p. apsnūdimas visos viso- 

visuomenės, kuri, rodos, ma- 
š1 to įvykusį piktą, skundžiasi 

dejuoja, o tečiaus neturi tiek 
energijos, kad tinkamu būdu 
paveikus ten, kur reikia. Juk

"GARSAS”
122 Be. »tb St, Brooklyn, N. Y.

a u gi e kasi an is į pagelbą.
Svarbiausia 

pi; — kas dirba 
lėlę uždarbio streikininkam.-į 
Kas nedirba, lai nei nemano 

rnonsnea every vnnrsaey t»y .. ..
Llthneulen B.-O. AlUenee ot America važiuot I Į I1IUS1O Vietą Jlldo-

Geo. Tumasonie, iši'Ulti
Beoretary tad Businesi Manager

-« Turi mobiliznuties visos 
Yearly Subicrlptlon Bateli . . . .

u United State................ |2 00]darbiuinku jėgos. Kaip karo.,
To Foreign Countrie. ...... »3.oo lauke — vieni kovoja priešą-! 
Adv.rti.ing Kate, cn Application lkjn(-.se pozicijose, kiti toliau, 

Ka south 9th st., Brooklyn, n, y. ] kiti namie būdami, remia. Bet 
Tel. Williamsburg 5063
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LITHUANIAN WEEKLY
”GARSAS”

Published every Thursday by

Apžvalga

del karjerus, arba pelno. iš-

neduoda pelno nei skatijft), 
neduoda nei karjeros, ne/ už-

ir patenkindama tik mažą niūkė, mano tikros pagarbos. 
Sąjungos išlaidu dalį, palie-j(pasirašytu) 
ka ir ragina organizaciją pa­
čiai surasti malerijaliu iš-i 
teklią, reikalingą jos sek-i 
mingaiii plėtojimui ir tvar-j 
kynmi.

Nors visi Lietuvos šauliai į lllM^ vlKliluIlH. „u
dirlia dovanai, visgi tiksliam inu.są draugu A. Žmuidzina- 
skaitlingą tūkstančių nariu vičiumi, žinomu dailininku, 
darbuotes vadovaiimui, rei- visuomenės veikėju, kartu 
kalinga simtąi pat) rusiu ap-i ĮJetuvos patriotu, atsižymė- 
moketą etatinių tarnautoją,] įusįu ir nukentėjusiu kovose 
reikalingi taipogi giiikhii„Įsu |Pllkais< kuris nuvažiavo 
karo ir technikos medžiaga į |>as j us Amerikon, kaip ats- 
ir 11 lovas nuo Lietuvos Šaulių.

Tuo budu lėšų reikalas y-, 
ra didelis ir Sąjunga ieško 
kelių gimti' juos • iš lietuvių 
susipratusios visuomenės. 
Nemažiau negu lėšų, reika­
linga Sąjunga visuomenės 
užuojauta ir moralė parama, 
kadangi organizacijos pa­
grindas ir jos jėga gludi ne 
prievartoje, bet jo^ dvasioje.

Tais reikalais Šaulių Są­
junga siunčia į Ameriką sa­
vo atstovą Dailininką Žmui­
dzinavičių.

i
! Jo uždavinys organizuoti 
Amerikos lietuvių tarpe Šau 
llių skyrių ir gauti medžiagi- 
Inės ir moralinės paramos, 

. _ veikiančiai Lietuvoje Šauliu

Voldemaras Čarneckis, jdarbio, nei jokiu privilėgiją. 
iš šaulio reikalaujama tik 

pasiaukavinio Tėvynės la­
bui. Visuomenes ir valdžios 
|>ašal]>os Sąjungai .sunaudo­
jamos ginklams ir organiza­
cijos reikhlams, o šaulys ne­
gauna iš ją nei skatiko. Štai 
del ko pas mus spiečiasi lik 
tikri Tėvynės gynėjai, štai 
del ko me^nesigėdiname pra 
Syti musu darbui pašalpos, 
bet ne sau. Štai del ko mums 
taip rupi geras vardas ir Bro 
lią pasitikėjimas. Vis tai dėl­
to, kad tai reikalingu Tėvy­
nės labui.

Baigdami tuos žodžius, 
siunčiame musą Broliams, 
širdingiausius sveikinimus, 
kuriuos musų atstovas ir Tė­
vynės gynėjas pareikš gyvu 
žodžiu.

Lietuvos Atstovas Amerik.

BROLIAI AMERIKIE­
ČIAI.

Nesenai atsisveikinome su

žinomu dailininku,

Mes išdelegavonie savo 
garbingą draugą tam, kas už- 
mogstu su Jumis artimes­
nius ryšius, tam, kad jis ge­
riau painformuotą Jus apie

turi Imti auklėjami t Taigi 
pažinkime vilkus avies kai- 

. . Ivįe. Tarmaiitinė masoneri-kovoia visi. 1 aip ir darbiniu-!. . .... . , .. ...... . , . i ia, z.vdiskai bedieviškas so-.Kams reikia suprasti, kad ■ • ....
Sioįi kova, tai v,-a visu tint-......................... Mu.tsit.joras Ratti atvyko
Itiaittkt. kovo. ' ' Ii“"'.?? ,S" 'T"’“ '""s’••'V pas onts iš pratlžin tik kaita,

, , i kvailintu broliu per gvolta ir t j,. ... re,,::J JIS. turės būti didele pa-, ■> r • /• i i- iApa>tali.i \ izitątoi uis. loji.. . . ................ ■'1alk"sll,riinf‘s’inmmsbedie- ; , .,. -,: I ti: ,1. igellune įstaiga šio streiko lai. - žabangas \r mes' . J . ? j ,
zanang.i.. .ai 1111 ■ ,po ištyrimo laiku, tai 1i<‘ku- 

irie kreipė musą krašio liki- 
imą turėjo savo laiku suteik­
ti Vatikanui tinkamą apver- 
tinimą diplomatiniu Monsin-j 
joro gabumą, o neskelbti! 
bimiius jo garbei ir. eina, 
gandas, prašyti nei jo mm-j

GENERALIS MUŠIS KA-Įku\A ,sos L’.1>; S’ liU’duosime
PITALISTO SU DARBI- ]ruosmsi streikininkams į pa-.)li;| ))risiimSime? Nesu-į 

NINKAIS. jgclbą. Juk kiek ir niusų na-||aHkima.S ją!
Del Angliakasiu Streiko, i ’’’k1 dalyvaus kovoje priešą- Federacijos Sekret.
Visiems susi1>ratusienisįki,,psel’ozicij°s<- Kiti visii ---------  t

darbininkams atėjo kvotimu itur^.-iuos r, n,n' ,r netlkj KA LENKŲ ENDEKAI 
L juos, L. D. S. narius, bet ir RAŠĖ APIE MONSINJO-

kitus kovotojus, nes toji ko- RĄ RATTI GEGUŽĖS M.
va, tai visii darbininką kova. 1921 M.

Rašykite dažnaiį "Garsą'k Vos pasklido žinia apie iŠ-]_. |)a|<,,]a saV() 1-va((as
ipie tikrą streiko padėti j-mkuną Kardinolo Raiti Sv.!zetta pol,.uina” _ visur kur 

kapitalistnjTėvu. lenkai pasiskubino pa-|vra kataliku, vra reikalinga
(skelbti visam pasauliui di- ir llaU(lil,ua> J kur jos 11(-,ra< 

ą naudokite įdėli džiaugsmą, kad ant Sv.iten ;ll)i pnsi (laug !lllk(.nčia.
dvasios stiprinimui, naują: Pi ' ' '1 ’ ’*1

sykl^rbe7'vi^e'išdirb^-pi,,i'T "",ksl° 
tese, nes juk butą sugriauta, 
pati didžioji darbininką lvir-j 
’tovė.

Jei laimės darbininkai — ]
^jmijiznias bus išgelbėtas, or-į 

ganizuoti darbininkai galėsi 
drąsiai žiūrėti į ateitį. Su tuoįdėją priešininkus, mes vi 
mi, žinoma, jų vargai nepasi-!da atsiminkim, kad dabar]

valanda.
Dabart inis a ngl e k a s i 11

streikas — tai jiaskutinis di­
dysis, generalis mušis tarp 
organizuotų darbininkų ir or! 
ganizuoto kapitalo. Jei lai-] 
mes kapitalistai — prasidėsi 
baisus, dar didesnis išnaudo-Į 
jiinas darbininką ne tik ka-l

riuos nesusipratimus, kad ko 
votu su musą priešininką ir 
išgamą šmeižtais, kurie sklei 
džiami yra apie mus ir pasie­
kia net Ameriką; kad tarpi­
ninkautą tarp musu ir tu A- 
merikos Brolių, kurie norės 
padėti musu bendrajai Tėvy­
nei Lietuvai jos kovoje už ne 
priklausomybę, ir galą gide 
tam, kad atvi/tų mums žinią 
apie tai, kaip Jus gyvenate, 
kaip Jums sekasi, ką Jus ma 
note ir kokius gerus pat ari­
mus norite mums duoti, kad 
greičiau pavyktą musą Te-

V. Putimskis
C. Valdybos pirm.

Iii (>, 1922 Kaune

TAUTOS FONDUI AME­
RIKOJE.

įmji c’»»i vicing ii'ini ik i<i. •

etro sosto atsisėdo ją dide-i'jvpg-i jį. Lenkija, kurios gy-|1','inl1 .l"s atstovą savo au 
js ir .\patingas piictelius. V(>11fOiu milžiniška didžiuma^11 autoritetu ir teikti j 

'Žinoma, Š\. 1 ė\as turi biuiįvra katalikai irgi turi Rvmojl)aran,',s’ 
jprieteliu visą tautą ir visos,kurijns atstovą.'Bet kad tas] 
jžmouijos. 1 eciau kaipo žmo-jaugįįas bažnyčios dignito- 
įgus jis, tur-but, ' is dėlto ne- p.jus galėtų naudingai ir vaz- 
iPamirs. ką rašė lenkų laik-į(|jngaj darbuotĮeSjiaudai mu

• 'rasciai jam is \ arsavos isva-|S|j bažnyčios ir tautos - bu- 
Ižiuojant. įtinai turi būti "The right

Į \ ilniuje einančio dienras-|nja)1 jn pie right place" (tin-Į 
• baigs, bet atlaike savo pozi-įmes teturime viei'ią prioši-''1“ l^eczpospohta" N. 111-ikamas asmuo tinkaidoj vie-l 

rijas, jie išeis iš tos kovos'ninką. 1. y. bedievišką socia- 
garbingai su ginklu rankose, liziną. Buvo seniau pas mus 
su išgelbėta unija. dvi bedieviu partijos: soci-

Kapitalistai jau paleido Įfjalistą ir lautiniijcų (tos tar- 
darbą savo mašiną — spau-ipo savęs buvo dar^piisisklai- 
dą, — papirkinėjimus, šnipi-!d'žiusios). Bet kada Liefuvos 
liejimus ir k. ” ' " ' " '• • - ' — ...........
spauda dės visų pastangų,; 
kad tik nuslopinus upą si rei-į

~ kilojančių - darlritrinkų. Ji(-tkilieins_soriajalistains, tndą_ 
nuolat garsins spaudiije, kad 11

e Vyturys. 
(Iš "Dar-ko").

PAŽINKIME PRIEŠI­
NINKUS.

Kada kalbama apie savo

šio sunkaus uždavinio at­
likimui Centro Valdyba Lie­
tuvos šauliu Sąjungos vardu j vyne apginti ir sutvarkyti, 
turi garbės prašyti Tamstą! Siųsdami vieną geriausią 
remti jos atstovą savo aukš-jTčvynės sunu ir inftRfi drau- 

janpgą, prašome Jus, Broliai, pri 
imti jį su tokia pat gein šir- 
dimi, kaip mes jį lydėjome.

Prašome tikėti jo žo­
džiams ir netikėti šmeiž­
tams, kuriuos pllitina Lietu- 

musą 
apie

Būdama giliai Įsitikinusi, 
kad Tamsta neatsisakysi iš­
pildyti jos prašymą vardan 
Tėvynės labo, kuri kaipo sa­
vo tikslą statosi Šąjįmga sa­ vos priešininkai apie 

■; patriotus, 
apie kariuomenę ir

in|e Jonas Obsta, žinomas enjfo-je). kos žodi.
Tiek endeką laikraščiai a-Hpasirašyta 

pie dabartini papą.
Kardinolo Kalti išrinki-; 

mas Į Rymo papas *— beabe- 
jo buvo nemaloniu sirprizu

dekų veikėjas ir rašytojas 
Lietuvoje, indėjo straipsni 
"Monsinjoras Raiti ir Vil­
niaus Vvskupiįa’’, kuris

roti Žemaičiu katedros Bazi­
liką: reikia pastatyti bokš­
tus. Tas reikalas senai jau 
prie rusą buvo matomas, bu­
vo net bokštą planai padary­
ti, bet rusams plano vykdin- 
ti neleidžiant taip ir pasiliko 
lig šiam laikui. Toliau taip 
Imti negali. Be milijono su 
viršum auksiną to darbo ne- 
atliksime. Tiek pinigą .su­
rinkti savo krašte neįsteng­
sime. Todelei kreipiamės i 
Tautos Fondą maloniai pra­
šydami duoti sutikimą per 
katalikiškus laikraščius su- 
dary+r-ATTieTikojė ■‘KmcmU 
Bazilikos remontui rinkliai 
vą. Manome, kad Tautos Fon' 
das tam reikalui nebus prie­
šingas, 
ra i s 
kos 
šias

vo veikime, Centro Valdyba i geriausius 
reiškia Tamstai ir visai At- '^ddžią, ; .

karštos p.tdė- SauIia S;.'.iailKa-
Atminkite, Broliai, kad 

V. Putvinskis. Lietuva turi jiriešininką ne
Lyn- 
savo 

markią kovai su nepriklail- 
Sekretorius. |Kon,a Lietuva. Jie.sayo agen- 

|tais ir’ provakatoriais aplci- 
įdžia visą musą kraštą, jie pa­
perka Lietuvos nedoiėliiis,

Centro Valdybos Pirmininkas, 
i pasirašyta/ Mikelkcvifius. ]-aį skįrįa niiliardus

Vice Pirmininkas.
(neperskaitoma)šaip skambėjo:

-i- • i- ;..i; "Gazeta ^oramia" paskel-Kapitalistnie i"*'mlist.u liaudininkai su- . . 1
- -.... - igriovė bloką su krikščionimi h''alsisveįkimmo straip- ... .................... ............... .

' demokratais ir miičjo talkon 1J -M "ns! i i.j< > i u i Raiti vardu ]jr Kardinolą kongregacija
]• ......... . i..;.,::.,..'....  |,al)os iiunęi jus į dar nėra jiems paklusnus. Ministerijos .Atstovas šifamlT('n,s l)a(,<‘(la fla"K’nna nm-

- ■ - -!ir Amerikos bedieviai tauri-!Lenkijai.- jš kūno tai strai-į (Medžiaga imTalTliotuvią. y
darbininkai jau neatsilaiko, ninkai prisišliejo prie socija- 
kad ją tarpe nėra vienybės, j 
kad grįžta į darbą. Įlusjj’Jef-1 
singtj tokiu žinią, bet dauginį 
prasimanytą, dar daugiau 
perdėtų, išptpitų.

Labai ilgai streiko negalė,- 
Iii kęsti ir kapitalistai. Jie ir 
valdžia džiaugiasi, kad kuro 
yra dviem mėnesiam. Bet 
kas gi toliau! Jeigu darbiniu 
kai išsilaikytų per du mene-! 
siu • 
butų. Jau antram mėnesiui, ... .., . , . Idzione. I ik skirtumasbeeinant daugebs reikalui 
ginusių fabriką turėtą užsi­
daryti, kai kurie gclžkeliai 
turėtą sustoti, kai-kurie mie- į Į 
štai nebeduotą šviesos, sus-;

deja, patirti, kad 'A atikanas L. A. AM. p. Čarneckiui

Laiškus su tam tik- 
atsišaukimais į Ameri- 
Lictuvius Katalikus Į 
išsiuntėme redakcijas:

Garso, Darbininko, Draugo, 
Žvaigždės, \'yčio ir Tėvynės 
Balso. Kartu pažymėjome, 
kad kreiptasi i Tautos Fon­
dą prašant, sutikimo aukas 
rinkti. Maloniai sutikę leisti

listu ir visi stojo vienu fron-! 
tu prieš katalikus.

Mes. katalikai', savo tarpi 
įlurime irgi visokiu politiniu 1|:II'"' 
nusmtaty/ną žmonių. Bet vi-;'

- sus nms vienija me’il? 1ikėji-‘ 
Imo ir meilė Lietuvos.

Tad dabar ir stovi

psnio imame ypač- vietas.’^ia- leidžiamo Vilniuje laikraščio 
liečiančias bažnytinius
tikins Vilniaus vyskupijoje __ ■

, ir į tuos santikius atsinešinio LIETUVOS ŠAULIŲ 
..... s nuncijaus, kurs kaip REIKALAI.
žinoma buvo paskirtas į tą Paskelbimas visuomenės ži- 
vietą laikais vokiečiu ai k u- niai du svarbiu laišku Šaulių 
pavijos ir berods. p<> \ okiečią reikalais.
liltaka. Lietuvos Informacijų Biuras.

Rodos nebėra nei mažiau*; , ląėtuvos 
sios abejonės — rašo "Gazc-i*'”1^ Sį).i""«os 
ta Poranna" kad monsinįo-:* "lt"’ 
raškant greitu laiku apleiS||922 n) Musio

Kaunas.
Lietuvos Atstovui Amerikojq 

p. Čarneckiui;
Aukštai Gerbiamas Tamsta:!,..

Lietuvos Šaulių Sąjunga!,]

san-

[siį (Tvarininku, padeda irTioKKafedros Bazilikai perlaik- 
Iševikai: ją talkon dedasi vi-

parėdymu šauliams padėti. šmugelninkai ir\ isuo-
VyriausisŠauliu Sąjungos!

Karo Instruktorius.
(pasirašyta v p. Majoras

Si. Zankevičius.
Vvi iuu.4<> šauliu Su jungos

Imi i'OJ nsl riiktonaus antspntūla.
Kaimas J7—1-19’22 ni.

jalistai ir katalikai.
į Kas mums katalikybė, tas

. >. . _. jiems Įiedievvbė. Tai ju nan-
lainiejnnas jų pusėje ^ fjk-jj,ntį; j žmogą-bez-: Va’šavą. Į naujai atidarytą

c knygą Lenkijos nuncijų, Lcnj 
kai turimi neįrašys dėkingo-] 
mis raidėmis Monsinjoro Ra] 
Iii vardą. Nes Motis. Raiti.
libi’s irvisą gerbiamas legalizuota Seimo įstatymu 
vo dorybės ir mokslą, lėčiau!
kaipo diplomatas parode vi-;Ministerijos žinion, tuo pa- 
sišką stoką orjentacijos nuo- »'iu perėjo į naują valstybinį

pareiškime pilnai pritariu
palaikau ir prašau Tamstos p™™- .19 TalKaa vi-

jhienės turto vagys. Visa Šita 
'šaika intriguoja, šmeižia, 
i maišo, trugdo gyvi'iiimą'ir!
(musą valdžią, klaidina nesu- maič-ią A’yskiipo ir A’eikimo
Įsipratilsius piliečius ir dargi Centro raštus.

Tariame aukštos pagar­
bos žodžius

Katedros Bazilikos Re­
monto Komiteto

Pirmininkas
Prelatas K. Olšauskas

] Atminkit, kad pačiam gy-:Sckretorius Kun. J. Byla 
\enime. tikri Lietuvos vai-(Iždininkas Kun. Dogelis.

Kaunns-Liėtiiva
• ■ ’ D. Vilniaus g. 22

; 1921 m. lapkr. 26 d.
Prierašas. Tautos Fondas

raščius aukas rinkti malonė­
tame. prašyti, kad savo suti­
kimą nusiustumėte, virš 
paminėtiems laikraščiams.

Prie šio pridedame: Že-

II

įkartais dorus-piliečius. Dau-Į 
guma to šlamšto dedasi ap- 

jsimeta gerais lietuviais ir 
I slept a varo savo niekšišką 
'darbą, kad nei sunku kitą 
! pažinti ir išvalyt i.

1922 m. kovo mėli.
(Lietuvos šauliu Sąjungos
<Virti’o Valdybos l’irminhikui, 

i p. V. Put vinskiui.
. Kaune.
jGerbiamas Tamsta:*

Atsakydamas į Tamsinsi kai, dar netižkariavo pilną] 
lą iš š. m. sausio mėn. 22jStivoronią teisią ir patys yra i 
581 N. turiu garbės Tam-.dažnai persekiojimu savo Tė] 

stą patikrinti, kad .šaulių vyneje. Žinodami tai pripa-į

jmą mylime, bet dar ir Lietu- 
ji<' gi vieton tarnavimo

Lietuvai — stato socijalizmo 
. nmna, į kurį jie ir patvs tte- 

labdytą gatvekarius. Taigi (( tjk v.,rtnja ji knipn
dar autrąjn mėnesiui einant ,jrnnkj ,ni„ion,s pHlrilukti. Ir .

kur jie tau norės sočiajaliz-1'okos. Išlos priežasties ne savo gyvavimo ir vystymosi.
mo; juk tai labiausiai subiz- 'ienas reikalas toje srityje .periodą. Valstybė, pripažin- tikiuosi, kad Amerikos priešininkui

.nėjęs ir šului ržuazė.jt’s gaiva-duitg nukentėju. Pirmiausia ’dama jos svarbą ir reikšmę, lietuviu visuomenė taip vai z- stengiasi
sn bis. Anaiptol ne socijali/.mas 'nukentėjo \ 'dilius. Dar esant i pat i imasi Sąjungos vadovti- d/.įai ir plačiai p. Žmuidzina-Hims apšmeižti, išprovokuoti,] 

s. \ aidžia ne juo-, įn i<Į<..||;l<»> hm geri bizniai, Mons. Ratti vizilaloriiini bu-j'imu ir linansavimp pačiais! vičiaus intorimiojama apie suklaidinti.

.leguiiznoi.i neimo piuij imi s1;, papknnti, kad Manim vyneje. Zmodąmi tai pripa-, .. ’ .
liT pavesta Krašto Apsaugo* Sii jungos p. A. žinsit, kad stebuklas hntijJ"'"'lal snt,nka pntnniauti

‘ . ...................... nuroiml k titrui»•/»<_persiuntime auką Katcdros- 
Bazilikos remonto reikalams

kiltą šalyje neramimio. bai- į 
mės. Patys kasyklą savinin­
kai pradėtą galvoti, kąd bene „į 
lik reikės eiti ir tarties 
darbininkais.“ 
kaisimlii ruošties Įsikišti. Gi ;įj,os vi,.b(S vo iškelta kandidatūra lietu-ibutiniaMsiais orgnnizaci.jos
po dvieju mėnesių — tjat’bi- Lietuvos buržuazija irpir- '’° kunigo J ingio Matulovi-' reikalais, 
įlinkai jau diktuotą savo są- mivji kapitalistai bus dau- čiaus į Vilniaus vyskupus.

Žmuidzinavičiui iš Atstovv- jei tie šmeižikai duotą rainy 
bes puses teikiama via visa bes Lietuvos Šauliu Sąjun-|. , ..
parama jo kilnioje misijoje,jgai, tam pikčiausiam savo!" I”usn * m< n os vata i xii

i. Aišku, kad ii.. J“1"-'"" prfO mj.lt,,-
■ • ■ , , • iba. Brooklvno Karalienes Avisokiais budais ; .......niiiolą parapijiečiai, paragi­

nus gerb. kleb. kuu . Remei­
kai eidami iš bažnyčios su-

Taigi klausimas tame: ar 
galės išsilaikyti bent du mė­
nesiu ! Lai kiekvienas angle* 
kasis prisiniooja bent dviem 
mėnesiam nedarbo. Lai di-

Tačiau.toks Sąjungos su­
ginusia bedieviai ir soeijalis- Taigi Vilniaus garbingoji ka tvarkymas nenaiki ia jos tei-
tai. Pamatysite, kad taip pitula, pražilusi bekovoda- rių kaųm piliviinir 
bus. Kaip Amerikos piuiguo- ma su Maskvos atskala už asmens, duoda lais' 

nei iniciat' \ai lai 
y nes gynimo re

Iriai statosi darbininką gera-J ik.'bą ir tėvynę, tuojau nt- 
dariais. įaip ir lietuviai soci-|kreipo domę kun. \ izitato-įv.i 
jalistai daug Šneka apie dar- riaus į tą gręsiantį i>avojų. dargi ragina iniciat

juridinio 
ai pilieti- 
mmti Tė 
kalains ir 
rva.

Apmąsčius tai visą. Jums, t- ,
atsilieps savo gausiomis au- Broliai, litis aišku, kam turi- *bl’W’ Kns <la"Kiau. 
komis ir parems ypatingai te tikėti, ar musą gerbiamam] 
šioje svarbioji' musu tautos atstovui ar musą šmeižikams! 
gadynėje, šauliu Sąjungos Slinki yra kova su viduji-! 
organizaciją ir materijaliai iliil priešu, bei mes pergalė- 
ir moraliai. sim. Gurant ija ) ra tame, kad

Linkėdamas šauliu Sąjun- mes dirbame dėlei idėjos, ku-
• _ • . ’ • 11a? • i I • • i • _ v.

Lietuvos šauliu darbuotę,

Tautos Fondo Sekr.et.

SIŲSKITE 
”0 ARSA 
LIETUVON!
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SIV. LIET. R. K. A. SEIMAS
iviaa/wvtvvvvvwvvvvvvwvv

2-AS DVIMETINIS IR 37-TAS METINIS 
Įvyks Birželio 20, 21 ir 22 dienose, 1922 m. 

WILKES-BARRE, PA.
E Laikas yra kuopoms pradėti ruoštis ir savo susirinki- 
Ese svarstyti Susivienijimo reikalus. Sumanyti ir paga­
nui tinkamus įnešimus busimam Seimui, taip pat rinkti 
legatus sulig tvarkos nustatytos — priimtos Seimuose 
mažymėtos konstitucijoj:—
F 1) Kuopos siunčia įnešimus, nevėliau 30 dieną prieš 
ūmą, pas Centro Raštininką, kuris pagarsina organe ir 
įduoda Seimui.
I 2) Kiekviena riesuspenduota kuopa turi teisę siusti 
Ipian savo atstovą-delegatą.
. 3) Kuopti turinti daugiau 50 narių, gali rinkti atstovą 
I) kiekvieną 50 nariu ir dalies, jeigu siekia 25 narius.
b 4) Narys išbuvęs Susivienijiriie pilnai G menesius gali 
E renkamas atstovu į Seimą.
F 5) Kiekvienas Seimo atstovas privalo turėti mandatą 
Kuopos, kuri jį siunčia ir gali atstovauti tik savo kuopą, 
Irioje priguli; mandatas-paliudyjimas turi buti'išrašy- 
h ant tam tikros bląnkos, kurias kuopa gauna iš Centro 
Etinės; ant paliudijimo turi būti parašai kuopos pirmi- 

|p, raštininko, taip pat kuopos ant spauda.
6) Kiekvienas atstovas turi Seime vieną balsą.

r,7) Naujos kuopos turi teisę siųsti Seiman savo atsto- 
jeigu jau pirmutinė mokestis bus inešta į Susiv. iždą 
?š Seimą.
LVifeta, kur bus laikomos Seimo sesijos ir apsistojimui 
Igątams, bus paskelbta vėliaus.
' J. S. Vasiliauskas,

Susiv. L. R. K. A. Pirmininkas.

\ NEŽŪSI M E. kas nors į mus įsimylėjo? O
gal pasigailėjo?-Nekas kitas 
čia nusvėrė, kaip tik moralis 
veiksnys, mušti tautos mora­
lis atbudimas, tvirtos valios 
apraiška. Žino alijantai, kad 
jų interesuose yra normalus 
ateities santikiai lietuviu su 
lenkais, nes tik tuomet galės 
būti ir ramybė Rytą Euro­
poje, ir tvirtas kylys busimai 
Vokiečių-Rusą galybei.’ Gi 
tit nonnalią santikįu nebus 
— alijantai aiškiai pamatė 
ir suprato — jeigu bus mums 
Vilnius išplėštas, arba pan­
čiai lietuvių laisvei užnerti. 
TŠ to atsirado ir tylus pager­
bimas, o ateityje ateis ir gar­
sus pripažinimas.

Tiek to su alkanų vilkų 
pripažinimais. Pripažinkime 
save patyš, visi iki vienam 
savo laisve patikėkime, rem­
kime kuo-išgalime savo val­
stybę, o tada nebe baisus 
mums bus visi'pnvojai. Kiek­
vienas .privalome turėti benl

ffr vėl juodvarniai sukran- 
■o, ir vėl pesimistai galvas 
įkėlė ir žinovą veidais su­
liktomis kaktomis Lietu­
mi pražūtį pranašavo. Tai 
ktos šiaudavusiai, tai didy- 
Froavojus iš vidaus, tai mu-. 
■sąmonės slopintojai, tai 
linai ir gremėzdai pasirio- 
■ię ir užgriuvę, kad tautos 
p angą trukdyti.
ĮįPriim ^ąkč jįg, Hjįr 

’ojektą, nes kitaip 
, laukite lenku puo- 

aukite alijantą nenia-

riimkite ITymanso pro­
zą, nes štai lenkai niošia- 
ispręsti Vilnių, tada Vil- 
jau žuvęs mums.

ąu ketvirtas mėnuo eina, 
tauta galutinai atmetė 

nanso projektą, jau tre- 
s mėnuo bėga po Vilniaus 
V) komedijai, ’’seimo” 
rimą — o nei lenkai Lie- 
os nepuolė,- nei aHajntai 

cto žodelio netarė, nei Vil- 
š prie Varšuvos neprijung

Paskolos bortą.
Lietuvos laisvę tegali tik 

patys lietuviai pražudyti. 
Mus tauta yra sveika ir gy­
va. Atsiranda piktašašių ir 
ant sveiko kūno. Lietuvos 
teismai dabar į tulus tautos 
šašus-šmugelninkus įsikibo. 
Šalin juos, tuos šašus, nors 
ir privilegijuotus. By tik tau 
tos kūnas išliktu sveikas. Gi 
sveikame kūne bus sveika ir 
dvasia.

Nežūsime.
Tik daugiau optimizmo.
Tr darbo.
Tr budėjimo.

Ifusą pesimistai df - nešil­
to, nepatikėjo, kad musą 
ta jau gyva, kad žino sa­
kelius ir tikslą. Kada pė­

dą spalią ir lapkričio niū­
riais gimė skausmuose 
.tvos tautos sąmonė, kada 
Istalizavosi jos valia—nuo 
ąbus dalykas: mate tai sve-

i diplomatai ir augo ją 
įgarba Lietuvai; tik nema­

tei to musą bailiai kurie dro­
binio kinkas negi už Lietuvos 
atęitį, bet už savo ramybę ir 
biznius.

Nežūsime patol, pakol mi­
lijonai musą brolių .žinos, 
kid jie gyvi ir laisvi yra ir 
kad jie turi būti visada lais- 
vį.j Jokios okupacijos, nors 
ir viso krašto, nebeįstengs 
pavergti. Jos tik gali prail- 

i gint i mus skausmus, padi­
dinti mus kančias, bet negali 
mus vergais paversti.
v Kodo! Vakarą Europos 
/mperįjalistai neleido len­
kams Lietuvos pulti, kodėl 
jie nepripažino Vilniaus rin­
kimų? Kodėl musų padėtis 
pastaraisiais mėnesiais ne- . ............
pablogėjo, bet žymiai page-kaip variai j Pabaltjnrio vahty-'tąjj mokslų, arba grįžti namon ir 
Tėjo? Kas (Šia nusvėrė? Gal bes”* pasilikti valdininkais.

L. P.

VISI UŽ VINĄ, VIENAS Į JO ŠVENTINYBES BENE-1 
UŽ VISUS, DIKTO XV. MIRTIES

Pastarieji social-liberal ą' DELBI.
bei ją atstovą pasielgimai! Laike trumpos Popiežiaus 
Lietuvoje ir Amerikoje ją Benedikto XV. ligos Gcrb- 
pastangos paglemžti tikin-‘s*s D-ras Jurgis Narjauskas' 
čiąją teises bažnyčioje ir mo,(la1ll?(‘li kartą atsilankė Au- 
kyklose, ją aiškus nepaisy- “.... r ..... *
mas Lietuvos valstybės rei­
kalą kritingame Tėvpici mo­
mente ją skleidžiamoji Kr. 
Demokratą melai ir smeiž- 
tai-dar labjau sužadino kata­
liku lietuviąisąmonę ir pas­
katino dar uoliau budėti mu­
są idėją sargyboje.

Padvigubinta energija ir 
pasirįžimu Amerikos lietu­
viu kataliką visuomenė sto­
jo į talką Lietuvos Kr. De­
mokratams. Ir tai ne žo­
džiais, bet darbais.

Jau nekalbant apie tą di­
delę finansinę paramą, kuri J 
gauta besilankant man po A- 
merikos kolonijas, bet ir da­
bar, atsikreipus į katalikiš­
kąsias draugijas bei organi­
zacijas, pasipylė gausios au­
kos ir nuoširdus pritarimo 
laiškai.

Gražią pradžią buvo pada­
ręs New Yorko-Brooklyno 
Federaęijos Apskritys iš sa­
vo iždo aukodamas $50. Kr. 
Demokratu politiniams rei- ’ 
kalams Lietuvoje. Dar gra­
žiau pasirodė Lietuvos Vy- 
čią 4 kuopa (Dievo apveiz- 
dos parapijoj, Chicago, Ill.), 
kuri patiesė $65. L. D. S. 28 
kuopa (New Haven, Conn.) 
paskyrė $27.50. Gauta dar 
daug smulkesniu auką po 
20, 10, ir 5 dolerius. Ją sąra­
šas bus paskelbtas vėliau.

Nėra abejojimo, jog visos 
kataliku draugijos ar orga-. 
nizaęi jos atliks savo švetą pa 
reigą ir, sulig'išgalės, suteiks 
tokią auką, kokios reikalau­
ja šio tikslo svarbumas.

Čia reikia pažymėti, jog ir 
atskiri asmens šiame reikale 
neatsilieka. Pastaromis die­
nomis stambiau paaukavo:

Chicago, Hl.
Jodas Bronza ..,.. .$100.00 
N. N..............100.00
Julius Bronza.............50.00
Kun. V. Slavynas....... 50.00
Jonas Krotkas .10,000 auk.s.

Džiaugtis bereikia gražio­
mis sėkmėmis. O toliau—jos 
bus dąr gražesnės. Tik visi 
už vieną, vienas už visus. Ne 
laikas snausti, atidėlioti. Vi­
si j glitą už krikščionybės ir 
dem ok rat y b ė s obal sius!

Mikas Bagdonas 
Lietuvos Kr. Demokratą At­
stovas.

717 W. 18th St.
Chicago, Ill.

igštojo Ligonio apartamentą 
prieškambary, kad gavus ži­
nią ir padėjus savo parašą 
tam tikrose knygose, kaipo 
didžiausio del brangios Šv. 
'Tėvo gyvybės susidomėjimo 
ženklą.

Popiežiui numirus tas pat 
Atstovas gavo oficialinį apie 
tai I. pranešimą, kurį čia pat 
žemiati paduodame:

Iš Vatikano, 1922 m., sau­
sio mėn. 22 d.

N. B. 30400.
švies-sis ir Gerb-sis Pone.

Siunčiu Jusą Švies-siai ir 
Gerb-siai Malonybei čiapat 
pridėtą laišką, kuriuo Ją Praj 
kilnybes Kadinolai—Ordeną 
Vyresnieji paduoda oficiali­
ajai J. E. Lietuvos Respub- nitli. sausos L500.

(Tusu)’.’ ‘ 
aštuonias-deKimtimi. (Nebenoriu perrašinėti: kaina 
ir pinigų sistema dar keisis).

A. Javų, daržovių, vaisių, uogų apdirbimas 
(valgomieji dalykai).

I. RUGIAI: 1) Malimas 2.000, 2) Petlevimas 
20.000, 3) Duonos kepimas 500, 4) Salyklas kavai, 
alui—200, 5) Spiritas nevalytas—10.000, 6) Sausai­
niai—500, Gira (kvasas) iš duonos—300, 8) Sausoji 
girai—500.

II. KVIEČIAI* 1) Malimas—2.000, 2) Pptlevimas 
20.000, 3) Pyrago kepimas—-500, 44) Barankos ir ba- 
rankėlės—1.000, 5) Sausainiai ir biskvitai—1.000, 6) 
Makaronai, varmišelė, žvaigždelės—5.000. 7) Kruo­
pos (mana, paprastos)—5.000, 8) Krakmolas—5.000.

III. MIEŽIAI: 1) Malimas—2.000, 2) Kruopos 
(grueė, paprastos, perlų)—15.000, 3) -Salyklas—200, 
4) Alus—3000, 5) Spiritas nevalytas—10.000, 6) Mie-

IV. AVIŽOS: 1) Malimas—2.000, 2) Sausainiai
—1.000, 3) Kruopos—10.000. . ..

V. ŽIRNIAI: Kevalų įmaišymas—2.000.
VI. SĖMENYS, KANAPĖS, SVĖRĖS (surep), 

METĖLS (’’polyti”), AGUONOS: Aliejus—4.000.
VII. GARSTYČIOS: Malimas, garstyčios skob-

PIRMA LIETUVIŲ GIMNAZIJA 
KLAIPĖDOJE.

Ėsk. Klaipėda. Vasario 18 d., 
’’Ryto” bendrovės Salėse Lietuvių 
mokyklų Draugijos Steigiamasis 
Komitetas sušaukė susirinkimų au­
kštesnės lietuvių mokyklos (gim­
nazijos) klausimu.

Nutarta tokių mokyklų įkurti 
nuo balandžio 1 d. Mokslas hits

LIETUVA DAUGELIUI RUPI

Ėsk. Tilžė. Tilžėje miestas vėl 
išleido naujus pinigus po 0.50. 0.75. 
1.00 ir 3.00 mk. Pinigų vaizdai ir
parašai gana keisti, labjansiaų kel- dėstomas vokiečių ir lietuvių kai­
sta vienos markės popierėlis. Pry- 
šakinė pusė juodai-raudonu-auksi- 
niu bruožu padalinta j dvi dalis. 
Kairėje pusėje yra Tilžės miestas, 
dešinėje Klaipėdos kraštas ir kai­
rėje pusėje karvės ganykloje vaiz­
das. Vienoje pusėje parašas: ’’čia 
Tilžė, nepaprastas miestas”, kito­
je—’’tenai sviestas kurio negali­
ma pasiekti”. Užpakalinėje pusė­
je žemlapls, skiriąs Tilžę Nemunu 
nuo kitų valstybių. Parašas prana­
šauja Tilžei didelę ateitį: ’’Tilžė kyklą baigę galės stoti j kitų aukš-

ba krašto direktorija pripažino to­
kių mokyklų reikalinga ir prižadė­
jo jai valdžios pašalpų. Išrinkta 
komitetas, kuris turi pasirūpinti 
gimnazijai ir bendrabučiui hutų. 
Neturtingiems mokslas bus dova­
nai. Vaikai nuo 11—14 m. jau už­
rašomi šiuo adresu: , ’Tietuvos 
Bankas” Klaipėdoje p. Direkto­
riui Jnozupaičtut Užtašinėjimai 
bus priimami iki kovo 1 d. Priima­
mi berniukai ir mergaitės, šių mo­

likos Prezidentui liūdną Au­
kščiausiojo Kunigo Benedik­
to XV. a. a., mirties žinią.

Prašydamas Justi Malony­
bės, kad teiktumeis minėtą 
laišką nusiųsti .Šviesiajam 
Adresatui, budu, kurs Tams­
tai atrodys geriausiu, pasi­
naudoju proga, kad pakarto­
jus mano gilios ir širdingos 
pagarbos jausmus.

Tamstos Švies, ir Gerb. 
Malonybės (pasirašū)

Luigi Sincero,
Šventojo Kolėgimno Sekr. 

Švies, ir Gerb. Ponui
Kun. Jurgiui Narjauskui
Lietuvos prie Šv. Sosto At 

stovui — Roma.’
Kol Atstovas siu t ė Lietu­

von aukščiau pair uotą pra­
nešimą, nuo Lieti os Užsie­
niu Reikalą Min -torio, d-ro 
Jurgučio, kurs i t tarpą ga­
vo- liūdną žinią. tėjo įsaky­
mas pareikšji Šv. Sostui už­
uojautą Lietuva Vyriausy­
bės. Kas ir atlik a buvo, su­
lig to įsakymo. L-roiNarjau- 
sko šio turinio Irišku į J. E. 
Kardinolą-Ka m < • .-lengą.
Saus. m. 25d., m.—N.46.

Eminencija.
Man pavesta lietuviu Vai 

džios pareikši! Tamstos E- 
minencijai, kai po_ dabarti­
niam Šv. Sosto Atstovui, gi­
liausios mano tautos užuo­
jautos del to didžiausio nuo­
stolio, kurį Katalikų Bažny­
čia ir Lietuva turėjo, nebete­
kus nepalyginamojo Popie­
žiaus Benedikto XV.

Galiu užtikrinti Tamstą, 
kad Lietuvių tautoje per am­
žius užsiliks dėkingiausių at­
siminimų tam didžiajam Po­
piežiui, kuris u ims vieną 
svarbiausių vii i i atgimusios 
Libtuvos istorijoje.

Teikis priimti, Švies, ir 
Gerb. Eminenc ia, mano la­
bai aukštos pagarbos pareiš­
kimą. '•
(Pasirašė) J. N. rjauskas K

(Pasirašė) Jurgis Nar- 
jauskas, Kah... Lietuvos At­
stovas prie Šv. Sosto.

Jo Eminencijai Kardino­
lui Gasparri, kameflcngui 
šv. Romos Bažnyčios — 
ma.

VIII. ROPUTĖS (Bulbės, DŪLIAI): 1) Miltai 
—2.000, 2) Krakmolas—4.000, 3) Degtinės—10.000, 
44) Sirupas—2.000.

IX. BUROKAI: 1) Sirupas—600, 2) Smulkus 
cukrus—150.000, 3) Cukraus rafinavimas—150.000.

X. DARŽININKYSTĖ: 1) Intensyviai ūkinin­
kaujant vienas hektaras (dešimtinė) daržo, užsėta 
knlafijorais (žldinti kopūstai) ar pastarnokais, duo­
da bruto pelno 1.800, sparža,—3.000, salotais—1.500, 
pomidorais ar roputėmis—900, ropėmis ar anksty­
vais žirniais—600, špinatu—300. Be jų augintina 
morkos, sėtiniai, ridikai, rediskos, burokai, batviniai, 
arbūzai, svogūnai, kopūstai, turkų pipirai, petruška, 
salcriai, pupos, krapai, cikorija. Dešimtinės įrengi­
mas—500. 2) Bauginimas: batvinių, kopūstų (skil- 
tėmis, pjaustytų arba šetkotų), agurkų (paprasti, 
pikulės)—200. 3) Džiovinimas: žaliųjų žirnių duo­
da gryno pelno 160%, pupų—200%, kopūstų—265%, 
batvinių—220%, ropučių, kurių reikia labai daug 
laivynui ir armijai—170%, sotinių (kručkų)—200%, 
svogūnų—165%. morkų—160%, petruškos šaknų— 
125%, kalafijorų—360% selderėjaus—150%. Įren­
gimas: kakalis—-15, kitvis—-120; vietoj kakalio džio­
vinamoji mašina—175-300. yl) Pamidorų: tomato 
piure darymas duoda gryno pelno 300%. Įr. 150, o 
norint turėti trineklę dar 60—100. 5) šempi 
nijonų auginimas: gaunama gryno pelno 12 iš žemės 
ketvirtainio sieksnio. Įr. 50. Cikorijos džiovinimas, 
malimas. Įr. 200, o įgyjant tam tikrą mašiną—375- 
500.

XI. SODININKYSTĖ. 1) Intensyviai ūkinin­
kaujant sodininkystė vidutiniai duoda 2.000 bruto 
pelno iš dešimtinės. Šiaip gi: obelys—1.800, kriaušės 
(grušios)—2.100; avietės—1.200-1.500, agrastai— 
1.500-41.500, ašokliai—-4.200. Įrengimas vieno hek­
taro sodno—120-150. Be to augintiną—slyvos, vyš­
nios, čerešnės, serbentos, braškės; rinktina žemuo­
ges, vaivorai, mėlenės, bruknės, spanguolės, šermukš­
niai, gilės riešutai. 2) Sunkoą (sirupai)—100. 3) 
Vaisvynis —100-300. 4) Gėralai, giros—150. 5) 
Košelės, gebėtos, .duona, marmeladas—100. 6) Cuk-

tuos ir malimas—3.000, 3) Pipirų malimas.
XIV. MIŠRUS DALYKAI. 1) Konditorinė, 

(vaflės, chalva, pastila, saldainiai (pfankuchen), me- 
dauninkai, drožė) 3.000. 2) Cukrainiai, (karamelė, 
minkštoji karamelė, inonpasje), iris, mėtini ’’peper- 
mentas”—2.000.

B. Sruogoti augalai, žolės, taboka.
I. LINŲ UODEGOS. 1) Mekaninis mirkimas 

ir mynimas—6.000, 2) Braukimas ir šukavimas (gau­
nama pakalos, pabraukus, pašukos, linai)—300, 3) 
Verpimas: a) plonasis—60.000, b) storasis—50.000, 
c) siūlų sukimas—2.500, d) špagatas—15.000. 44) 
Audimas: a) pakulainis maišams, takeliams ’’deruž- 
ka”, (pakulainis) greitosioms staklėms—1.000, ma­
šinomis— 20.000. b) Pabraukinis maišams, palapėms 
arba palagoms (palatka) greitosioms staklės—1.000, 
mašinomis—20.000, e) pašukinis maišams, brezen­
tams, burėms, langų uždangalams, rakandams—20.- 
000, d) marškonis pataliniai (paklodės, apklodės, už­
valkčiai), staltiesėms, rankšluošeiams, prijuostėms— 
35.000, e) plonas audeklas (pamušalams, mitkalis, 
skalbiniams, pašluostėms (salfetems), tikas, nosinės, 
raiščiai, batistas, ’’serpianka”)—60.000, f) diržai 
mašinoms —3.000, g) kilimai—3.000, h) drobė—25.- 
000, 5) Dirbimas brezentų vežimams, vagonams, pa- 
lapių 1.000, 6) Siuvimas brezento drabužių, avali­
nės, kibirai, priemonės—1.500, 7) Aparos, lynai, lai­
vų prietaisai, pytis—2.000, ’S) ’’Stasemka” (tesma) 
rakandams, avalinei—3.000, 9) Nėrimas: a) džekių, 
pirštinių—500, b) marškinių, reituzn, šalbcrkų, stal­
tiesių—20.000, 10) Vata—60.000.

IL KANAPIŲ UODEGOS. 1) . Braukimas ir 
šukavimas—300, 2) Verpimas špagato—15.000, 3) 
Sukimas: a) aparų—1.000, b) šniūrų, virvių, lynų, 
vadžių—2,000, 4) Audimas mašinų diržų, šlejų, ta­
kelių—5.000, 5) mezgimas hamakų, kryčių ir kitų 
gaudymo įrankhj—100, 6) Baltinimas, dažymas, ap- 
taisymas gijų, marškonių gijų, marškonių audeklų 
—500.

III. 1) Butelių apdangalai, ”matos”( karei­
viams, langams)—100, 2) Iš pynų skrybėlės, krepše­
liai gėlėms, kelionės prietaisai, kojų valytojai—*300, 
3) Popierius: geltonasis katonas—60.000.

SV. SMILGOS, d Papuošalai, iš pynių: skry­
bėlės, gėlių ir kelionės krepšeliai—3.000.

V. MALDAI ir AJERAI. Neštuvėliai kojoms 
nurtinti, krepšeliai—100.

VI. DŽUTAS (atvežtinas). 1) Verpimas—15.- 
000, 2) Audimas: audeklų-maišams, pakavimui, ta­
keliai, kilimai—20.000.

VII. MEDVILNĖ (atvežtina). 1) Valymas nuo 
grudų, nuo riebalų (parakui)—5000, 2) Verpimas ir 
sukimas: a) siūlai (bieliai)—100,000, b) siuvamieji 
siūlai—100.000, c) džekių ir triko siūlai—60.000, d) 
blučkai—40.000, 3) Audimas: a) mitkalis,-plisas, per­
kelius, (sitcc), parkimas (bumazeja), ’’biazas”, pa­
mušalas, sarpinka, gazos, cuslinas—150.000, b) kam- 
lotas, liustrinas, lengvi audeklai, fasonetas, satinas, 
tualteporas, demikatonas, kretonas, šettingas, len- 
kordas, maleskinas, lastikas, batistas, tikas, češunča, 
ripsas, kolenkoras, priunelis, zefiras, nanka—200.000, 
c) raštu audimas, skepetos, vilnonės, meltonas, vidu­
tinio sunkumo audeklai, kaldros, miltonas, pikeja,— 
150.00, d( rakandų atideki as,, brezentas, Storų audek­
las, libroidas. prijuostės—100.000, e) staltiesės, rank­
šluosčiai, paklodės, apklodės, nosinės, salfetas—300.- 
00(7, T) geTurhbė, ševiotas, kilimai, pliušas? piisaukso- 
mis (polubarehat), sunkus audeklas—200.000, 4) Bie- 
lių, audeklų dažymas ir baltinimas—200, 5) Audeklų 
’’mušimas” (nabivka) —10.000, 6) Audeklų kirpi­
mas ir spaudimas—2.000 , 7) Drabužių siuvimas— 
2.000. 8) Nėrimas: a) džekių, pirštinių, kumštinių, 
kaporų, medėjų džekių, šarfų, šlikų, kepurių, kal- 
nierėlių. šalikėlių (kašne)—1.000, 9) Tunikos, vola­
nai, apsiaustai, švarkas (kurtka), kapotai, ’’fufai- 
ka”, sijonai, kelinės, vaikų apdarai; .skepetos, marš­
kiniai; pidžakaj, staltiesės,* ’’nažutka” (kpfta), ža­
ketai, sporto kostiumai—5.000, 10) Menkniekiai: at­
laso kaspinai, pusšilkiniai raikščiai—1.000, b) virye-

200%. Įr. 100. 7) -Džiovinimas—150, o įgyjant 
džioV. mašiną—175-tJOO brangiau. 8) Deginimas 
kavos iš gilių, obuolių širdžių ir sėklų, grudų—200. 
9) Spaudimas aliejėlių iš uogų ir vaisių kaulelių bei 
sėklų—4.000.

XII. GYDOMOS ŽOLĖS ir AUGALAI. 1) rin­
kimas: a) Ramonėlių (matricaria chamomilla) pu­
tini modama 35. Jose yra Jose yra 0,9% eterinio 
aliejėlio, kurio svaras kainuoja 125. b) Pipirinės mė­
tos (menta piperita) lapų pūdui mokama 13. Spau­
džiamas eterinis aliejėlis, o iš jo daydirbamas men­
teles. c) Už valerijonų šaknų (valeriania officinalis)
pūdą mokama 911/4. d) Sausos ajero (Akoms ealau- lės, šniūreliai batams, knatai lempoms, stasemka va­
šus) šaknys apmokamos 4i/2 už putlų. Jose' yra 3% 
eterinio aliejėlio, kurio pūdas kainuoja 306. e) ”Pro- 
skurniako” (althaea officinalio) sausų šaknų pndiii 
mokama 161Ą- f) Pijolkų (Yris florentina germa- 
nica eel pallida) .šaknų pūdui mokama lrt/į; eteri­
nio- aliejėlio svaras-^-125. g) Aguonos. Hektare jų 
išauga lig 60 pūdų sėklų ir 20 pūdų laiškų. Sėklų 
putini -mokama 10, aliejaus—16Į^. Daromas opijus, 
h) Anižų (Piuspinela Anisum) hektare išauga 35-40 
putlų: putini sėklų mokama 5Į4 ir 190 pūdui alie­
jaus, i) ....f.......... (Orchidaccae) uogų pudui mo­
kama 60. j) Rugių kaltai (sporinja) apmokami 8 
pūdas (sausi brangiau), k) ’’Toloknianka” 3 pū­
das. 1) Melisos citrininės (Melisa officinalis) lapų 

p0 jpud. mokama 161/Į, o aliejaus 625. m) Pakalnutės 
;arba ožkabarzdės (landiš) žiedai (nedžiovinti) mo- 
karna 20 kap. svarui; rt) Liepos žiedai, o) Tikroji 

jjalapa (Ipomen purga). p) ’’Knisiuos” žievė, g) 
Aptlekos geltonasis ’’donnik”. r) Kadugio uogos, 
s) šiintlraikos (licopodium). š) Trifolis (puplaiš­
kiai). t) Kiaulpenių šaknys, u) Papartis-plaska- 
nis. v) Drignis-Blckota. w)...............(čertopo-
loch). x) metelės (Polyn). y) ’’Motina-Pamotė 
(mat-mačecha). ž) avietės, mėlyni, žemuogės. 2) 
Spaudimas: a) eteriniualiejėlio iš remunių, mėtų,

Devynią dienu gedulingi) 
už velionį Popi- 'ių pamaldų 
metu priklaus,) prie Lietu­
vos Atstovybės asmenys lan­
kydavosi į pamaldas. Šv. Pct 
ro Bazilikoje, gi Sausio 27 d. 
Atstovas Kam .Jurgis Nar- nijolkų, m.iiaos. Įr. 1.500.
jauskąs, laikė gedulingas mi­
šias Šv. Sakramento Kape- las—5.000. 2) Kavos deginimas—1.500, 3) Arbatos 

(Užb. ant 1 puslp.) soŲavimas ir pakavimas 15.000, 44) Kakao degiui-

XIII. SVETIMŲ KRAŠTŲ. 1) Ryžių krakmo-

(Užb. ant 1 puslp.),

gonAins ir rakandams, knatai, stasemka-—2.000, c) 
kanvė, pinolė (pletenka)—10.000, d) spurgai (bach- 
roma), agramantas, basonas, posumentas—15.000, e) 
gardirtbs. nėriniai (kruževa), mekaninis bliuzių, dže­
kių ir kalnierčlių išsiuvi nė jim as, špiuras, gipiuras, 
masivas—100.000. 11) Mišrus dirbimas: a) vata: siu­
vėjams ir medicinai—200.000, b) gigroskopinė vata, 
prigirdyta marlė, pataisyta karbonizuota vilna—500
c) siulagaliai mašinų valymui ir piroksclinui—1.000,
d) gnmilcstrikinė stasemka, juostos, petnešos—2.000,
e) šliaukos' (grobai), pompoms (linų, kanapių)— 
2.000, f) audeklas kaip oda—40.000, g) linoleumas, 
jo imitacija—15.000, h) sirata: staltiesėms, kilimams, 
grindims, takeliams, šnipėms (snapams)—20.00Q, i) 
gumos šėnys (pašėltos, avalinė, šliaukos, kaliošai— 
100.000, k) filtro audeklas—20.000,1) šepečiai vilnų 
šukavimui—2.000, m) auksu siutą medžiaga (parča), 
galionai, glazotas, ........... .kanitel), ’’parčios 
ntišura”—15.000, n) Storai—5.000, o Skurlių apdirbi­
mas—5.000, p) skalbinių, chalatų siuvimas—2.000, r) 
drabužių siuvimas—5.000, s) avalinės siuvimas— 
2.000, t) batsiuvių drotis—200, u) kalnierėliai, man- 
žetai, krutinės—2.000, v) nepermerkamieji drabužiai 
—5.000, x kepurės, fetro skrybėlės—3.000, y) banda­
žai—1.000, z) drabužių gilės—2.000, ž) kaklaryšiai 
(galstnkai)--2.000, a) a) korsetai, biusthalteriai— 
2.000, b) gofravimas—1.000, c) sportsmenų diržai, 
petnešos, ryšiai—300, skėčiai (parašėliai)—500, e)(

(Daugiams bus). \



r« "GffKgĄS” No. 15, Balandžio 13, 1922

I
'■ I

(Užb. nuo 3_puslp.)
loję, kur buvo iiašarvotas ku-

•*» *■* HM* JO. V* M*V«**<> V* A Į , _ 1

, . u- • v • • i i ** i Lietuvos vyskupų Komoje Izinii rv ri/ai <■ i 1111 rl o t wn ic>_! * •
Atstovui.

(Priedas: Popiežiaus Autografas).

Atstovybės prie Šv. Sosto 
Sekretorius.

nas mirusio Popiežiaus. Pas- ^erb' Kau. Jurgiui Narjauskui 
kiau oficialimai dalyvavo is- 
kilmingose pamaldose pas­
kutinę uoveuos dieną, kurios 
buvo laikomos akyvaizdoje 
Švento Kolegiumo, diploma­
tų Korpuso ir Romos aristo­
kratijos Siksto Kapeloje.
(Iš ’’L’Eco di Lituauia” N-l

(13) 1922).

ŠV. TĖVO BENEDIKTO 
XV. TESTAMENTAS 

Mirus popiežiui tuoj buvo 
žinoma jo valia apie tai, kur 
laidot kūną, ir kad nereikia) 
jo balzamuoti. Benediktas 
XV. nenorėjo operacijos po 
mirčiai, dar šiltam esant, i- 
Šiiuti prieš balzamavimą ki­
lu popiežių praecordia (šir­
dis ir kas prie širdies) buda- 

ivo įdėti į nedidelį karstą ir 
! palaidoti Šv. Vincento ir A-

žios žinios apie Jo Šventcny-Į Testamentas paiušytas sun 
bes Popiežiaus Benedikto ' klausiais karo laikais, kuo-

PRIE KO MES EINAME, kai. Jie nenorėtų jokiu budu Galima pasidėti į tas ka- 
Iššaukti į atvirą kovą su 'prileisti Katalikų Bažnyčios sas iki vieno milijono auksi- 

bedieviškuoju socializmu, prie jaunųjų kartų auklėji- nų.
mes turime vįsu-pirma aiš- i‘io. prie mokyklos. Nuošimčių mokama į nie­
kiai siųn-asti, kodėl kova iš-j Bažnyčia gi, gavusi iš Kris tus už 100 auksinų — 3 auk- 
kilo, už ką kovoja socialistai,;taus aiškų įstatymą: ”Eida-sįnaį įr ųų skatikų arba 
ir už ką mes kovojame. !mi tat mokinkite visas gimi- 3.6^,,

Per ilga čia butų aiškinti: nes”..., jokiu budu negali 
visą musų ir jų programą. ■ atsisakyti nuo tos savo ir tei- 
Mes pasitenkinsime tik miroj sės ir priedermės.

'O.

. Kasos yra kol kas įsteigtos
, . šiose vietose: Prie Kauno

Mes pasitenkinsime tik miroj sės ir priedermės. Ji visais jodinės, Marijampolėje, Vil- 
dymu svarbesniųjų punktų, i laikais už tipsavo teisę kovo- kariškyje, Alytuje, Šakiuo-

Vertimas.
Šventasis Tėve,

Turėjau gn'&ę-gauti Šven 
tos Romos Bažnyčios Kar­
dinolų Šv. Kolegiumo laišką:
iš š. m. sausio 22 dienos.

Didžiai nuliūdę del skaud--uasfazo bažnyčioje.
žios žinios apie Jo Šventcny-Į Testamentas paiušytas sun

XV mirtį, Lietuviu Tauta ir 
aš pats, prašome Šv. Sostą 
priimti musų giliausia gai­
lesčio ir didžiausios užuojau­
tos pareiškimą. Mes niekuo­
met neužmiršime tėviško ge­
rumo, kurį Jo Šventenybė 
visuomet mums rodė ir kuri 
visai ypatingu biuĮu mums i- 
rodė pačiu sunkiausiu mili­
tarises okupacijos metu įša­
lėdamas 1917 m. gegužio 27 
dieną visame pasaulyje Rin­
kliavą.

Mus didžiausio liūdesio 
metu atėjo žinia,, jog Ąpveiz- 
dai patiko iškelti į Apaštalų 
Sostą naują Kristaus Pa­
rinktąjį gerbiamam asmeny 
Vyriausio Kunigo Jo Šven­
tenybės Popiežiaus Pijaus

Šventasis Tėve, pirmas 
tarp visi], kurie buvo iškelti 
į Šv. Petro Sostą Tamsta bu- 

*vai asmeniškai atsilankęs 
Lietuvoj e, ir tuo budu galė­
jai arčiau pažinti musų dva- 

.. sinius reikalus. Giliu jausmu 
mes užlaikome musų širdyse 
neišdildinamą atsiminimą a- 
nos dienos, kuomet mes, tam 
jau dveji metai suėjo, gavo­
me iš Tamstos rankų Apaš- 
talų Palaiminimą.

Prie progos iškėlimo Jūsų 
Šventenybės į Apaštalų Sos­
tą, džiaugiuosi, pareikšda­
mas Tamstai Lietuvių Tau­
tos ir mano paties vardu 
nuolankius pasveikinimus ir 
musų gilios ir nuolatinės pa­
garbos- jausmus^ ~

Turiu garbės pareikšti Jū­
sų Šventenybei mano giliau­
sio nuolankumo.

Pagaminta Kaune 1922 m. 
vasario men. 22 d.

Ą. Stulginskis 
Jo šventenybi

Popiežiui Pijui XI
' Koma.

Originalui atatinka
> J. M. Aeevirius

Lietuvos prie Šv, Sosto Atstovybės 
Sekretorius.

X’ertiinas.
N. 1. Iš X’atikano, 1922 m. 

vasario 6 d.
Gerb-sias Pone,

Malonu man siųsti Tam­
stai čia-pat pridėtą aukštos 
vertės Autografinį Laišką, 
kuriuo Šventas Tėvas malo­
niai teikėsi kreiptis į J. E. 
Poną Lietuvos Respublikos 
Prezidentą, kad jam prane­
šus savo Iškėlimą į Šv. Pet­
ro Sostą.

Teikis, Jus Malonybė, pa- 
siųsdinti Popiežiaus Auto­
grafą sulig jo aukštojo pa­

del kurių kova eina.

1. MOKSLO IR AUKLĖJI­
MO KLAUSIMAS.

Pereitame šimtmetyjtrTli- 
las gamtininkas ėmė spėlioti, 
bene tik žmogus bus išsivys­
tęs. iš beždžionės, nes, girdi, 
abiejų kūnai turi nemažą pa­
našumo. Jisai netvirtino, kad 
beždžionė yra.žmonių moti-' 
na, nes nebuvo tam jokių 
mokslo įrodymų. Jisai tik 
spėliojo. To speliojįmo nusi­
tvėrė visom keturiom tie, ku­
rioms geriau butų, kad Die­
vo nebūtų, ir kad žmogus ne­
turėtų dusios. Imta įnirtusiai 
ješkoti gamtos moksluose į- 
rodymit, imta net jau ir tvir­
tinti, kad jau pabaikta, vis­
kas įrodyti kuoaiškiausiai, 
kad žmogus paeina iš bež­
džionės.

Rimti mokslininkai — bi- 
jologai tik raukėsi ir galvas 
kraipė, sakydami, kad čia va 
romas baisus žmonijos klai­
dinimas, kad jokių tokių įro­
dymų mokslas neduoda.

Dar šį pavasarį Adenas žy­
mus mokslininkas Neiv York 
jėzuitas kun. F. B. Le Baffc 
suėmęs Į krūvą viską, ką iš­
prakaitavo ir sugalvojo bez-! 
džionvaikiai, per kelesdešim- 
tis metų, surinkęs ir perkra- 
tias visus jų ’’moksliškus” 
'argumentus, paskelbė, kad 
jie nei šnypšt neverti. Jokių 
prirodymų nesą.

Bet tuo tarpu žiūrėkime, 
kas pasidarė del to spėlioji­
mo visame pasaulyje per ke­
letą dešimčių metų:

Klaidiugasai spėliojimas, 
prisidengęs ploščiumi evoliu 
eijos teorijos, įsiskverbė į 
daugumą mokyklų, net uni­
versitetų, užnuodydamas po­
litinės ekonomijos rankve- 
džius; prirašytos spintos kny 
gų — lis toje temoje, kad gal 
žmogus paeina iš beždžiones; 
—to sjiėliojimo laikosi dau­
gelis socialistų; visiškai ir 
nuoširdžiai pasisavino jį pa­
saulinis socializmas. Skiepi­
jama toji mintis net vaikams 
po mokyklas. To spėliojimo 
pilna periodinė pasaulio

jo ir.kovos. X isų katalikų da gc, Ukmergėje, Kėdainiuose, 
bar yra šventa pareiga pa- uokLškvįe, Panevėžyje, Ra- 
remti savo Bažnyčią toje ko- ,spiniuose> utęnoje, Šiauliuo- 

V0F‘' se, Pasvalyje, -----
Visi mes turime kovoti už Tauragėje, ‘ Mažeikiuose,

se, Ukmergėje, Kėdainiuose,

laisvę savo mokyklų ir kris- Kretingoje, 
čioniško aklėjimo.

Jeigu .tik šociajistai ir be- j

ANSONIA, CONN.
Lietuvos Kutaliky Uuivorsitui auko­

tojui. , , > t
Kun. Juozai V. Jankauskas ...' , .
ouas Tamulis ........................... J 16^-
1'etrus Vailionis..................... .
J. A......................................'........... 20.
I'o $5.00: Juozas Fraieria, Stasya 

Trapkuuskas, Kazys Burkouskas, Alckas 
Nemojunas, Joakimas Dzūkas, Petros 
Kanopeckas. I'o $2.00: AgnicSko Žemai­
tienė, Jurgis Jonila, Petras Kabulis, Ta­

lkas Savickas, Juozas Žemaitis, AgnieBka 
TuluuskieniS, Marč JovajSiesč. Po $1.00: 
Pranas Dilaitis, Alekus Balevičius, Po­
vilas Lodą, Ant. Mačiulionia, Juozas Kl- 
riluuskas, Ant. Skučas, Alena Radzevi­
čienė, Ant. Gudžiūnas, M. Babonienč, 
Jonas Baldauskus, Juozas Kazakevičius, 
Karolius Mnknis, Kazys Cibulskis, Ant. 
Ulevičius, Alena Stasiunienč, Step. Su- 
revičius, Tcopolia Jaugti, Marč Jankie- 
nč, Magdė Bielskienė, Kazys Lodą, Vin­
cas Mbckua, Aut. Balčiūnas, Viktoras 
Babonas, Jonus Kintautns, Barbora Dru-

Marč Kataekicuč, Elzbieta KošienČ, Vik 
1 toras Kubeekas, Juozas Kniulys, Pet­

ras Timinskus, Juozas Tverijonas, Mar­
tynas Armulavičius, Andrius Juozaitis, 
Viktoras Bačkis, Motiejus Jankus, Ant. 
Dubinskas, Juze Kovaitė, Adolpina Tvo-

lauekas, J. Davidouis, A. Marčia 
čius, J. Narinkovičius, J. Kripaiti 
Savaiškis, P. Lapinskas, K. Kuki 
" - ’ ’ J«
vičius, E. Duviduiueiiė. f

Smulkių $
Išviso $5

• $21Q. p. Baubiuicnė, M. Truigiutč, A.

pp i y • ein *>«IDOD«S, •JOTlIlS ixiniHUltlS, DUil>OTa 1/IU- 
J- elsiliose, | JicnS, RoŽČ Stanevičienė, Jonan Matys,

J. A. K.

LAWRENCE, MASS.
Per M. Bagdono prakalbas Liet. Dar-(I 

bo Federacijai aukavo:
Kun. F. Virmauskis 

. Petras Ainoris
Kastas Vencius
Po $1.00: Povilas Kripe itis, 

Kulčda, E. Davidonienė, M. Valiackio- ; 
nė, T. Skuciavičius, J. Kulikaitis, O. 
Sidaravičiutč, M. Gabrys, J. Žukas, V. 
Liudžiūs, K, BeniaviČius, M. Svitriutf, 
A. Marcinkonis, J*. Bazuauskas, J. Bun- 

| dūląs, E. Tulfuitv, P. Baltuškoms. I
Smulkių

Išviso

li
$50.0 .>(’

5CJ ♦

Juoz <

$ 2.00 | 
$76.00 y

J. A. K.

Jeigu .tik Šociajistai ir be- rietuves rijonienč,'AgnicSU Davidonienč, Kazė
dievfai paimtų viršų busima- Atstovo prakalbose. Aukavo sekantieji;Mickienč, Dominika*t Tverjjonas, Ado- , . į, . , . asmenvs: Kun. Dr. V. Bartuška $20. La-|mas Jokubauskas, M. Trnpkauskiono,
me Lietuvos beime, tai pra- nnuska, .Turns $20. Po $5.00: Janulevi- (Viktoras Jonila, Motiejus Klimas, Mag- 

čius Juozas, Kelminsktut Baltrus, Milių- Klimienč, Jonas Kubilius, Stays Ko-

U K fi S . 11
Netoli manęs parsiduoda pigiai 3^ 

ūkės. Norintieji kas pirkti, aš ga- j 
liu viską apie jas pasakyti; mano,’ 
adresas:
Joseph Geribo, Scotville, Mieli, t]

(15) U

sidėtų sistematinis bedievi
nimas Lietuvos per mokyk-i>cckas?i!irtįnas-,1u“ius%8 VtanTaR’CTJ ‘ :Irnnnvidui JttftFis Svftrnntutkfls Juozas,
las.

Prasidėtų dar baisesnis Be
.... . .. Po >0: ixarKCVieius .juoz.hn, j't’vrua-

pOrSC k lojimas tlk(‘jimo IT tl~ ;kevič.ius Stanislovus. Po $2.00: MiSki- 
kinčiųjų negu buvo Franci- 
joje, Meksikoje, Čeko-Slava- 
kijoje ar kitur. Musų bedie-

. . v' • toriia, Aluškis Miką?, Andriulevičiusvial V Ta daug Žiauresni, negu Antanas, p. čeplleno, IMmnavičienS Ro- 
kiti] tautų bedieviai—jau 
vien dėlto, kad jie 
kultūringi.

Kitą syk — apie bažnyčios i-ori 

nuo valstybės atskilimą.
Fed. Sekr.

Se. Smulkiais $4.82. Viso $4478.82.

Hudson, Mass.
Aukojusių vardai p. A. Žmuidzinavi­

čiaus prakalbose. Po $1.00 aukojo Šio: 
K. šimanskas, V. Bonalis, J. Sedliavi- 
čienė, F. Davainis, V. Gumbriavičius, 
B. Janiulis, M. Kvedarauskas, K. Sta­
nkūnas, A. SedliaviČius. Viso su smul­
kiais paaukavo $12.05. Aukos paskirtos 
Lietuvos šaulių Sąjungom žvalgas.

nas Antanas. Ambroziejus Andrius, Pi- 

jkuTinvičius Juozas Svnrbnuskas Juozas, 
Balkunienč Ona, Miliauskas Jurgis, Kar­
tokas Pranas. Po $3.00:l’leickas Juozas, 

ertnsius Juozas, Bučinskas Adomas.
iPn 50: Narkevičius Juozas, Potruš- 

;niutė Ona, Račiiikienn Morta, Simniskis 
!Petras. Grinkevičien<5 Agne, Klimavičie­
nė Mare, Urbanavičiene Mare, Urbana- 
viičenė Elzbieta, Žilinskas Antan., Prah- 
ckevičius Kostantns. Giedraitienė Vik- 
x Aluškis Mikas, Andriulevičius

že, RaČiukaitis Jurgis, Raulinaitis Mi­
kas, Saveikis Antanas, Saudaitis Noljer- DiaŽiaU Mačiulis Vincas. Narkeviičus An- 

įton„ Žukas Juozas, Narkevičius Motie- 
fjus. Miliauskas Jonas. Kijauskas Albi­
nas. Po $1.00: Lcgenskienė Ona, Jurg­

iene Dom., BaltuškevičicnS Ona, 
Bernackienė Ona, Mazurkeviičenė Ona, 
Janulovičius Tgnas. Vąsiilauskns Kazim. 
'Gankienė Katar., čiginskas Ignas, Ur- 
Į banaviriene T*. Mrtčionieno Rožė. Aš- 
'mc’ia Kazim.. Mikonis Mikas, Paškevi- 
Įčvm Juozas. Krivickas Antanas, Vaiva- 
da Petras. Vaitckunienė Jieva, Svnbnns- 

Agota, p. Bujauskieno, Taraila 
■■ Kazimieras.

lietuviai dar,1 Bridgeport, conn.
Aukos Lietuvos Universit ui laike kun. 

Pr. Garmaus prakalbu.
Aukavo žmones, kas L. L. bonais, kas 

bendrovių Šorais, kas pinigais.
J. švedas ..................... .
Kun. AF. Pankus ......... .  . .
A. Čepulis ........................
p. Kati n čekis ...................
fitrelčiunicnė ...................
Stankaičuite Roz..............
J’o Sy.OO: P. KaboŠius. A

J. Balsnivienė. P. Kukeckis. 
maitis.

met ant Benedikto XX'. po 
Italijos nepasisekimų, galė­
jo užpulti nerimastis. Savo ( 
turiniu ir forma daro rimto 
įspūdžio. Beveik visi Rymo 
laikraščiai testamento žo- 
džįus išspauzdino. Štai ver­
timas iš itališko originalo:

’’Mintijimas apie tai, kad 
gyvybė yra Dievo rankose ir 
kad kiekvieną valandą gali 
būti man atimta, pataria 
man paruošti šį paskutinės 
mano valios aktą, ir ypač pa­
aiškinti kokių tūrių esama 
mano valdyme.

’’Todėl pasišaukęs Dievo 
pagalbos ir pasitikėdamas 
Šv. Panelės, šv. Juozapo, šv. 
Petro ir Povyloį šv. Jokūbo 
ir Benedikto užtarymu, pri­
imu nuo šio laiko mirtį toje 
valandoje, kurioje Dievui pa 
tiks padaryti mano gyveni­
mui užbaigą, ir tai valandai 
pasisakau, kad nuosavybės 
vardu neturiu nieko, išski­
riant to mažo tūrio, koks dar 
prieš mano iškilimą į Rymo 
Pontifikatą buvo pažymėtas 
mano vardu,notarijų aktuo­
se Pcgli'os (Genova) ir Bo­
lonijos magistratuose, o visų 
judinamųjų turtą, kuriuos 
turėjau, esu savu 110111 išsi­
žadėjęs prie progos, kaip ta­
pau pakeltas į Pontifikatą. 
Aukščiau suminėtų nejudo- 
mų turtų, aktuose mano var­
du užrašytų, jei kuomet-nors 
prieš mitį kitaip nesutvarky­
siu, darau paveldėtoju Juo-

- zapą Della Chiesa, savo bro­
lio Jono—Antano sūnų. X’isi 
kiti turtai, kuriuos dabartės 
valdau ir kurių lig mirties 
valandos dar gal pribūti, pa­
sisakau, nėra ir negalės tap­
ti mano nuosavybe, nebent 
depozito (indėlio) vardu, nes 
jie visai priklauso Šventa- spauda, kontroliuojamoji ląj. 
jam Sostui: iš šių turtų aš 
neturiu nieko daugiaus, kaip 
pasinaudojimo, ir tuo budu 
negaliu jiems daryti tvarkos 
lio savo mirimo valandos; to­
je valandoje visi turės pripa­
žinti, kad tie tiudai priklau­
so vien tik Šventajam Sostui, 
kuriam visuomet jie priklau­
sė, ir nevienas mano giminių 
niekuomet negalės jieškoti 
prie jų kokios-nors teisės.

’’Boto, išsirenku XMikano 
Baziliką savo palaidojimui 
ir įsakau nebalzamuoti mano 
kimo laikydamas visiškai ne 
reikalingu daiktu pritaikyti 
priemanęs senovės paiuvti 
laidoti mirusio Popiež. prae- kvepia tas bezdžioninis rnok- 
cordia (širdį) kitoje parink- slaa. Jie norėtų jį įskiepinti

1 v »,ViJ ntii ’
tai, nes tik timuict, anot jų,

Turiu vilties, kad pasimels ateisianti visiškos laisvėsjai- 
už mane visi man artymi mei =
k's ryšiais ir tikiuosi, kad 20 d., 1916 m.
kuomet nors visi busime vie-Į Jokūbas (Juozas) Della 
nyln'je pas Dievą. ĮChiesa.

Vatikane, Rymas, V'asario

AUKAVUSIEJI KULTŪROS VAJUI.
Philadelphia, Pa. Šv. Onos Draugija 

$50.00.
Buck Mountain, Ta., P. Norkūnas 

$50.00.
Porto Alegre, Brasilia, per V. šitnke- 

vičitj $42.00.
Wew Haven, Conn., L. D. S. 28 kp. 

$25.00.
Pittsburgh, Pa, S. L. R. K. A. 158 

kp. $25.00 .
Detroit, Mieli., šv. Antano Dr-ja $20
Clinton. Ind. S, L. B. K. A. 250 kp. 

$6.00!: Herriii, III., S. L. B. K. A. 267 
kp. $5.75. Forest City, Pa., O. šliktienė 
$5.00. Lewiston, Me., Vyčių 2 kp. $5.00.

- ■' - - Sek.

REIKALINGAS VARGONI- '
R NINKAS. J

Reikalingas vargonininkas su-/ 
prantantis savo amatą. Atsišaukiyi 
te greitai. __ . ’ (1

Kun. Ig. Kelmelis .1
207 Adams St., Newark, N. J\1

DRAUGIJOS IR KUOPOJ
TEMYKIT. J

Tautos Fondo
TAUPOMOSIOS VALS­

TYBES KASOS.
Amerikos

'rodos, neatkreipė reikiamos
domės į vieną didžios svar­
bos dalyką. Kur geriausia 
laikyti pinigus Į žmogui ir tikram 

Į mylėtojui?
Atsakome tvirtai ir aiš:

i • • -r* i • m • inaitis. $3.00: Pr. Abromaitis. Po $2.00:kiai! JoeabCJO laupo^jioje A. Gustas. V. Dclnickas. Barn. Stanis- ( 
Lietuvos X'alstybes.kasoje.

Visi gerai atsimename pa­
našias kasas po rusų valdžia. 
Jų butą prie kiekvieno paš­
to. Šimtais tūkstančių ir net 
milijonais rublių sunešdavo 
žmonės pinigų į tas t. v. ”Sbe 
regatalnas ka^ąs”. ’Skaudėjo 
lietuviams širdį, kad patys 
musų broliai įduodavo mas­
koliams į rankas ginklą ant 
savo galvų. Buvo žinoma, 
kad tais pačių lietuvių sude­
damais pinigais Rušų val­
džia veisė Lietuvoje burlio­
kus; Bet negalima buvo smer 
kti tų žmonių 
dėjo pinigus į 
tos kasos, šiaip ar

atsargiam
Lietuvos

VĖLIAVOS IR. ĮVAIRUS ŽENKLAI..
Ilgu metų praktikos artist 

darbų liudija tūkstančiai

Informaciją dc-lei rašykite
M. A. Norkūnas,

16 Pleasant St., Lawrence, N .ss. t

LAWRENCE, MASS.
Per kun. Garmaus prakalbas 

ros vajui aukavo:
Petras Jeskclevičius 

v Tadas Jczuokcvičius 
Kostantas Beniayičius 
šv. Cecilijos parapijos ^choras 
Vaikelių Sunday School 
Marė Grudzinskaitė 
Stanislova Adomai t ė 
Kazimieras Kulevičius 
Jonas Raibutis 
Jonas Jarackas 
Grasilda Samolaitė 
Kaziimeras Baltrcuas 
Kosta nf a Vcnčins
Po $1.00! A. Bučinskas, J. Kazlauskas, 

Bylin s kas, J. Lapienienė, J. Umpa, I. Juškevičius, 
AndriuŠkcviičus, A. Baronienė, P.

Tarne kas, ’ J. Albavičicne, P. Nagelis, 
M. Kolodziunus, K. Davainis, A. Saka"

... 150.00 -

... 100.00 Į 

.... 45.00 I 

... 52.00 i

... 50.00

... 50.00 
Velečkis,

Pr. A bro­

I laustess.-Pir$1.00: J. šatkus. A. -Pasdu- 
į keviėins. R. Žaibas. A. Klinka, A. Elo- 
vaekas. .T. Glovackas. A. Mačiulis, But- 
kuvienė. Klincricnė, Vilčinskienė. Mičiu- 
Menė, Milsbokienč, Liadčiuvicnė, Mile- ' 
r>nė. Pasiukcvičienė. Norkuvienė. Ma- ’ 
pnlcvičieuė. Žaliaduonieni5, ] 
Pilutis .T. Bukauskas, Jurg. ’ Butkusį ; 
.Tuos. Butkus. Urs. .Aketaičiutū pa-siča- > 
dėjo L. L. bonų 50, bet nepridavė. I

K. U. S.

Kultu-

$50.00 
50.00 
50.00 
50.00 
50.00 
50.00 
50.00 

5.00 
5.00 
2.00 
2.00

2.00

SS SUSITARUSI SU DIDŽIAUSIŲ LAI- 
$ VŲ KOMPANIJA ’’CUNARILLINE”

tOW)

® Lietuvos - Amerikos 
i Pramones Bendrove

SopŠZ'i| Parengė Patogiausią Ekskursiją į 
tos kasos, šiaip ar taip, buvo [ų1 
tada saugausia vieta pini- $ 
gams laikyti.

j Lietuvą su Palydovu
Į 2 DIENA GEGUŽIO 1922 

" * i iki Eiliavai t 
$106.50 1 
$107.50 \

Dabar virto Įeita gadynė. 
Lietuviai savo pinigais ne- 
bercikalauja stiprinti savo 
priešų. Dar 4 d. rugpiučio 
1919 m. laikinosios vyriausy­
bės buvo priimti Taupomųjų 
Valstybės Kasų įstatai.

Tų kast] tikslas § 1. ’’prii­
minėti indėlius procentams 
auginti i?duoti gyventojams 
progos taupmenas didinti.” 
§ 2. X’alstybe atsako už Tau­
pomosiose valstybes kasose 
sudėtąsias sumas ir kapitalų 
visumą. Sumos tos ir kapita­
lai negali būti naudojami vai 
stybes išlaidoms.” § 5. Tau- iW 
potnosios V alstybės Kasos 
visas indėlių sąskaitas laiko įpj 
paslaptyj ir duoda apie jas 
žinių tiktai taupytojai arba D 
teisėtam ją atstovui. Be to, 
šios žinios gali būti suteikia- £ 
mos parcii;alavųs teismui 1 
arba kitai vaklftios įstaigai,' 
kuriai įstatymu leista tų ži­
nių iTikalauti. Už suteikimą 
žinią apie taupytojų sąskai­
tas be tinkamo pamato kasą Į 
tarnautojai atsako įstaty-

Benediktas XV.” mais.”

svamanių.
Bezdžioninio ’’mokslo’’ pa 

sigriebė didžiuma kapitalis­
tų (juk ’'močiutė” negi bars 
už išnaudojimus darbinin­
kų); remia jį nuoširdžiai pa­
sauline masonerija, remia ir 
tarptautinė Žydija.

Priešais tas visas pakilu­
sias pajėgas, beždžionės ink- 
vėptas, stoja tik rimtasai 
mokslas ir krikščioniškas ti­
kėjimas, kuris niekuomet ne­
paliaus gynęs dieviškąjį žino 
gaus paėjimą.

Štai kur mes ir susiduria­
me pirmiausia su Lietuvos 
bedievi ja. Jiems kvepėt i-

skyrimo ir priimki Piano gi- ’AK, atskiroje nuo kimo, vie- vįsa<Lietuyos jaunajai kar- 
lios pagarbos jausmus, suĮl°,i(‘- |ttii, t’k tuomet, anot jų,
kuo pasilieku.

Jūsų Gcrb-sios Xialouybes
‘ palankus tarnas

Ori girniui at ai i n ka 
1J. M. Acevičius.

M;-Laivakortės iš New Yorko
(Piliau) tiktai

$ Iki Kaunui per Piliavą
DIDŽIULIU LAIVU

AQUITANIA
(Eetnrials kaminais, kurio paveikslas čia tilpsta)

Mes užėmėni geriausias vietas; visi musų keleiviai iš laiko laivakartes užsisakę, 
mi g;uls privačius kambarius su dviem, keturiom, ar šešiom lovom.

St. A. Daunoras, Šv. Juozapo parapijos Vargoninkas iš Mahanoy City, Pa.. 
O Ekskursjios palydovas, važiuos kartu su keleiviais uet iki KAUNUI, ir prigelbės 
$1 keleiviams visame kame.
’ > Norintieji galės Amerikon sugrįsti, nors ir nebūdami Amerikos piliečiais, o 
jH turės musų spccijaliai išgautas SUGRĮŽIMO POPIERAS.

SUGRĮŽIMO POPIEROS geros tiktai šešiems mėnesiams.
laivakortes Lietuvon ir atgal $212.50.
Perkantiems pas mus laivakortes mes išrūpiname Lietuviškus pasportus už 

dyką. ' —• .
Musų atstovai New Yorke patinka keleivius ant stočių; perkelia bagažus 

ant laivo, ir aprūpina visais kelionės dokumentais.
Mainome pinigus, išduodame draftus, išmokamus auksinais, doleriais, mar- $ 

komis ar kitų šalių pinigais. Lietuvon uusiunčiame pinigus žemiausiu dienos 
kursu į trumpiausį laiką. Pristatymą gv^rantuojąm.

Mos taipgi išrūpiname popetas norintiems parsikviesti gimines iš Lietuvos.
Rašykite tųojaus užsisakydami laivakortes, kad gavus patogesnę vietą laive, 

ir informacijų klausdami adresuokite:

Lithuanian American Trading Co.
112 NORTH GREENE STREET, BALTIMORE, MD f
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Lithlanian R C Alliance of Ame

CENTRO RAŠTINE, ORGANO ’’GARSO” RE
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

’ 12 south 9-TII STREET, BROOKLYN, N. Y.
TeL Williamsburg 5063.

CENTRAL® VALDYBA:
K m. N J Petkus.-Dvasios Vadovas,

' 259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y. 
Juozas S. Vasiliauskas, Pirmininkas.

112 No. Greene Street, Baltimore, Md.
4 Kanas J Sutkus, Vice - Pirmininkas,

1317 So. Victory Street, Waukegan, Ill- 
Jurgis Tumasonis, Raštininkas Knygius ir Organo Admihist

222 South 9-th St. Brooklyn, N. Y.
Juozas Stulgaitis, Iždininkas, ,

140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa-
A ltanas J Kišis. Iždo Globojas,

27 Hill Park Ave., Pittston, Pa
Ji ozas P Mačiulis. Iždo Globėjas, 1 L

222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y

TEISMO KOMISIJA:
Km. F Kemėšis, 1313 Westminster Ave., Detroit, Mich.
A S Vaitkus P. O. Clerk, Dayton, Ohio.
K J. Krušinskas, 222 So. 9-th St., Brooklyn, N. ¥.
J Taroelis. 129 Loban Lane, Kingston, Pa.

APŠVIETOS KOMISIJA:
A lėks. Aleksia, 815 North 8th Street, Springfield. Ill.
F Virakas, 336 I’roadway Boston 27 Mass

Juras. 23 - - Oakl '.V • , <‘h.<■«.»• Pi

B
J
M

LABDARYBĖS KOMISIJA
Jakaitis, 917 W. 33-rd St., Chicago, Ill.
Janušauskas, 10625 Lafayette Ata., Chicago, Ill.
-Siunčiuvenas. 5143 S. Paulina St., Chicago. Hl

IŠ KUOPŲ DARBUOTES.

! BALTIMORE. MD - S. L. R. K. AUKOS LIETUVOS SAULIAMS. TIK KĄ IŠ LIETUVOS 
ATVEŽTA.

Didelis transportas lietuvių iš
A. 13 kp. ntčnę»ini» susirinkimas
įvyks nedėlioję, balandžio 2-3 d., 2 jos svetainėje, Brooklyn?, gerb. A. Žiuui
vai. po pietų, iš priežasties Šv. Ve- Jzinavičiaus prakalbose, suaukojo Lie- dirbystės saldainių, labai gerų, 

jlvkų susirinkimas iškeltas į sekau- ,uvos šaulianut sekančiai;
įtį nedėldienį. todėl pripuolanėioje 
d. 16 balandžio susirinkimas nebus 

' Visi nariai kviečiami ateiti ir at­
sivesti naujų narių prisirašymui. 1 
Artinantis Seimui bus svarstoma! 

įvairus įnešimai organizacijos la­
bui. P. Molis, kp. sekr. į

fįj LUZERNE. 1?A — 28 kp. susirin- i
8 įkimas bus... (kas .3 mėn. sektu.) 
m >2 vai. po piet, Antano Moekaieio 
k salėj, Bennett St.
J P. S. 15 sausio, 16 liepos, 15 spa-
S jlio bus sykiu ir vaiku skyriaus su- 
H jsirinkimai.
K P V. Zdanavičia rašt. ,

Balandžio 2 d.,‘ Apr. Pan. Sv. parūpi-

P. Narvydus, L. bouų 
Petrus Galinis ....
J. Mikulskis .............
J. O. Sirvydas .........

Stanevičius . . ...
Jakučionis ...........
Duilydu ...............
Kyrius ...............
‘dikolainienū .......
du doleriu: B. V., A. Kazlus, P. i

Mardosu, fi. 2a-

n.

Vf LEWISTON, ME. — 26 kp. su- 
sirinkimas įvyks 16 balandžio, 1 
vai. po pietų, paprastoje vieloje.

M. A. čereškevičius, rašt.

SCHENECTADY, N. Y. — 245 
kp. mėnesinis susirinkimas bus 15 
d, balandžio, 7 vai. . vakare, Šv. 
Kryžiaus liet, parapijos svetainė­
je. Tad esate visi širdingai kvie- 
čiami ateiti j šį'susirinkimą, turė- 

jra, sim labai svarbių reikalų aptarti, 
kuriuos dažinosime susirinkime.

Yra labai naudingas sumany- 
; mas, iš kurio visi džiaugsimės, tik 
! Įj prie to turim visi susirinkti. - 
i w ‘ Rašt.

BURLINGTON, N. J. — 120 kp. 
susirinkimas bus 16 d. balandžio. 
Jurgio Jonulio name, 7 House ir 
Brood St. J. Jonulis, rašt.
CHICAGO, ILL™ 100 kp. susi- 
rinkimas bus 16 d. balandžio, 1 vai 
po piet, Aušros Vartų parp. salėje 

rašt.

FRACKVILLE, PA. — 187 kuopos 
susirinkimasbus balandžio 16 die­
ną,: 2-rą valandą popieti), bažnyti­
nėje svetainėje. Rašt.

EYNON, PA. — 80 kp. susirink- 
bus balandžio 16 dieną. Priimami 
nauji nariai ir mokesčiai.

• .. J. Jokūbaitis rašt.

c. Išrasti būdų prigelbėji- 
mui konteste dalyvaujan­
tiems nariams.

Be to yra didžiausia eile 
. kitokių įvairių klausimų, ku-

po parapijos svetainėjeu46 rįuos §įanie suvažiavime tu-

CONNECTICUT APSKRI- 
' 5IO KUOPOMS.

Conn. aps. su-

pril) 30 d., 1922, Šv. Juo-!

ROCKFORD. ILL. — 252 kp. susi­
rinkimas bus 16 d. balandžio, j v. 
Elzbietos name, 15055 Main St. 3 
vai. po piet. A. Getautis rašt.

EXETER BORO. PA. 57 kp. su- 
sirinkimas bus 16 d. balandžio p. 
Ži.šklio salėje, 2 vai po piet. rašt

Kbngiess Ave., Waterbury, 
rConn. Sesijos prasidėjs 1:30 
vai. po pict’l. Butų labai pa- 
įgeida tjama, kad visos šio [džiausiu pageidavimu yra, 
fapskt ičio kuopos dalyvauti) 
šiame susivažiavime, nes bus' 
priest cimirds, reikės daug 
dalykų aptarti del labo bran­
gios organizacijos ir musų 
pačių naudos.

Jeigu jau kuri kuopa nega 
letn atsiųsti delegatų, tai 
nors laišku prisiųskite savo 
patarimus ir inešimus, siųs-_ 
kite ajs. pirmininko vardu.

J. P. Rikteraitis,
875 Bank St., 

Waterbury, Conn.
Taipgi bus prisirengimas I 

del išvažiavimo šią vasarą, 
kuris.bus New Britain,Conn. 
Birželio 25 d.

Aps. rašt.
A. J. Pateckis.

rėsime rišti.
Apskričio

iWARRIOR. PA. — 238 kp. susi­
rinkimas bus 16 d. balandžio, Kl. 
Rimkos salėje.

THROOP, PA. —225 kp. susinu 
kimas bus 16 d. balandžio Gerdžiu- 
no salėje; Boulevard Ave. Rašt.

Rast.

N. Y. IR N. J. VALSTIJŲ 
KUOPŲ DOMEI.

S. L. R. K. A. New Yorko 
ir New Jersey Apskričio su­
važiavimas įvyks balandžio 
23 d., 2 vai. po pietų, Šv. Jur­
gio parapijos salėj, C. Brook­
lyn, N. Y.

Visos kuopos nuoširdžiai 
yra prašomos savo delegatus 
išrinkti ir siu Apskričio su- 
važiaviman prisiųsti. Išrink­
tųjų kuopų delegatų prašb-
ma suvažiavimnn pribūti lai- DURYEA, PA. - 61 kuopos suri­
ku. ne.8 vakare toje pat salė- rinkimas bus balandžio 23 d. Baž

kad šiame suvažiavime da­
lyvautų visos N. Y. ir N. J. 
valstijų kuopos.

Delegatai savo kuopų ra- BATAVIA, ILL. 
portus malonės atsivežti 
raštu.

Kuopos turinčios įnešimų 
Seiman ir šiaip jau musu vi£.,0J 
brangios organizacijos page------
rinimui, malonės prisiųsti 
juos iškalno Apskričio pirm., 
J. Mačiulio vardu (222 So 
9th St., Brooklyn, N. Y.).

Apskričio Valdyba.

S. L. R. K A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI.

248 kp. susi­
rinkimas bus 16 d. balandžio Rašt.

PLAINS, PA. — 212 kp. susirinki­
mas Ipis 16 d. balandžio paprastoj 

' 2 vai. Antanas Joniką.

RHONE, PA. — 240 kp. susirinki­
mas bus 16 dieną balandžio 2 vai. 
po piet., Juozo Žadzeikos salėj.

Rašt.

NEW YORK CITY, N. Y. 106 kp. 
susirinkimas bus 16 d. balandžio, 
tutfi po pamaldų, Aušros Vartų sa­
lėj A. Petfonis
WYOMING, PA. ~244 kp,' susi- 
rinkimas bus 16 d. balandžio, 2 vai 
po piet, pas M. Balukcvičių, 1 Wyo 
mink Avė. J. Čižauskas. rašt.

WAT’"' BŪRY, CONN.—11 kp. 
susiri" .rimas bus 18 dieną balan­
džio, 7:30 vai. vakare, senoje para­
pijos salėje. Malonėsite visi nariai 
pribūti susirinkiman, nes daugelis vnl. po piet. bažnytinėje salėje 
yra svarbių reikalų. Artinas ap­
skričio susivažiavimas, bus 30 die­
ną balandžio, reikės delegatai iš­
rinkti į susivažiavimą ir yra svar­
bių laiškų, reikės apsvarstyti, tai 
gerbiami nariai malonėmto susi­
rinkti ir užsimokėti savo duokles, 
kurių yra užsilikę iv atsiveskite 
naujų narių.

J. P. Vaičiūnas, rast.

CHICAGO HEIGHTS. ILL—202 k 
susirinkimas bus 16 d. balandžio 1 

Rytinėje salėje
D. J Bendarius rast.

CLEVELAND. OHIO. — 50 kp. su 
sirinkimas bus 16 d. balandžio, tuo 
jaus po sumai, bažnytinėje salėjo 

, Rašt.

Paieškau savo švogerify Vinco 
Sabonio. 6‘ kovo išėjo darabn ant 
farmų netoli Hartford, Conn., ir 
dingo. Jisai paeina iš Nemajūnų
i "y*"’ - —< » * - -- *

skrič. Kas apie jį žinotų ar jis pats, 
lai rašo šiuo adresu:

Pamėginkite naujo.

, unujAivi įauai mugu. vtiar yaeina 10

Iskanių, kokių čia Amerikoje nėra, papip., Užupių kaimo, Alytaus ap-

I į
Po 

šarkas, AlkeviČius, V 
rulis, P. Mačienas, S. Digrys.

Po vienų dolerį: A. Petruiku, A. Juk- i 
ktiuskus, K. Mažeika, .
l.Hpinekas, V. Buėinskicnč, Aulukonie-1 
nė, Mužauckiąnv, O. Narvydicnė, 1 
Norvaišaitė, Stanislavidticnė , L. >»ul- 
kus, M. Žvirblis, J. ytauaviiėus, P. A- I 
kuccvičius, J. Bugj s, K. Kairys, P, Mi-1 
kolainis, M. Mikolainis, , 
Razminas, D. Gabarta, 1 
lydą. A. Cckanaviėius, 
meneius K., V. Daubaras 
kas, M. Karaklannviėius, 
U. Mikulskienė, O. Bcleviėienė, A. lę­
šius, J. žemaitis, J. Girbis, A. Pocevičie- 
nė, A. Podcrii, K. Vidžiūnas, P. Povilio­
nis, K. Bružis, P. Strazdas, J. Sloga, M. 
Brusc viėiutė, O. Digrienč, A. Digrys, M. 
Mikolainis.

Viso ...............  $231.75
Aukas priėmė šaulių įgaliotinis A. 

Žmuidzinavičius.
Aukojusiems tariame širdingų ačiū. I 

Taipgi reiškiamo viešų padėkų vietos 
kl. gerb. knn. Petkui už suteikimų vel­
tui svetainės del prakalbų.

Draugijų Direktorijatas.

$50.00 i. . .
25.00 'ardai
20.001 Grietinine, Mona 
10.001galvelės, Vamzdelis, 
10.00 vietinė, Serbeiitinė, 
10.00 į 
10.00 i 
To.oo!

Lisa, Vėžių 
Tautinė, A- 

Vyšninė, O- 
buolinė, Grušinė, Mėtinė.

Kalendorių atplėšiamų, pastato- 
ti.oo i tomų ant stalo su gražiais skaity­

mais.
Lietuvos gražiausių gintarų, ka- 

rolių, mergaitėms ir moterėlėms 
K. puikiausias papuošalas.

Lietuvos Vytis: ženklelis del ne- 
V.Jšiojimo įsisegus, metalinis, mažo 

K'_But' i formato.
I Lietuvos Vytis su L. Himnu, di- 

A?*Po»ku», A. įdėlio formato paveikslas, labai 
Dailidcnns, Dni- gražus

Audrnitin, Re- Į Rašymui gražios popieros su van 
as, K. Meeiuno- ltĮenįnįu Lietuvos Vyčiu, ko dar 

% A. Bindokas,' . , , .•’... , , T niekas neturi.

ELLSWORTH, PA.
Šio asmenys aukojo Lietuvos Kr. De­

mokratų reikalams:
10.00: Knn. J. Misins.
Po $5.00: V. Birbilas, .Tnlija Poškienė, 

Ona Rupkienė, Juzė ir Antanas čapai.
$3.00: Juozas Mickus:
$2.00: J. Ramanauskas.
Po $1.50: Mikalina Gotežauskiųtė ir 

J. Eidukas.
Po $1.00: S. Miernykas, Bar. Grigie­

nė, Julė Rukšienč. L. Damarauskienč, 
Ona Eidukienė, M. Kriščiunienė ir J. 
Kasiulis

Smulkių gauta $1.00.
Taigi visų gauta aukų $4.00.
Taigi viso gauta aukų $4.00.

Pranas Tvanas.
Aukos surinktos Al. Bagdono prakal­

bose Braddock, Pa., š. m. vasario 26 d.
Krikščionims Di ' kratams Lietuvoje 

aukojo:
$3.00: Motiejus Vitortas.

$2.00: A’iktoras Zapalskis.
Po $1.00: Jonas Janulis, Antanas Bor­

eas, Mikas Balutis. Jonas Jonytis, Jo­
nas Caplinskas,'."jozas šapnrauskas ir 
Jonas Vytas.

Smulkių $8.0". Viso $20.00.
Visiems auko: >jams tariama nuošir­

dus ačiū. . M.

Visti virs išvardytą daikatj da­
bar galima gauti. Visais reikalais 
kreipkitės laišku klausdami kas ir 
kiek kainuoja, įdėdami 2c. markę 
atsakymui šiuo antrašu:

J. K. Milius.
222 So. 9th St., Brooklyn, N. Y.

GERAS VARGONININKAS 
mokantis labai gerai vesti chorus 
ir visokius koncertus, etc. Atsišau- 
kit šiuo antrašu:

- Varg. A. B. M.
350 S. Beed St., Mt. Carmel. Pa.
. . (U)

SKAITYKITE IR
PLATINKITE
ŠIUOS LAIKRAŠČIUS:

’’DRAUGĄ”
"Draugas” eina kasdien.
"Draugas” paduoda daug naujau­

sių žinių.,
"Draugo” kaina visame pasaulyje

$6.00. Adresas:
"DRAUGAS”, PUBL.

2334 South Oaklėy Ave., Chicago, Ill.

"DARBININKĄ ”
L. D. Sąjngos organą 

’’Darbininkas” eina tris kartus 
savaitę.

Kaina metams ......................
Užrubežyje metams ............

Adresas:
’’DARBININKAS”

366 Broadway, Boston 27. Mass.

$4.50
$5.50

1
Zigin. Jegeleviičus (15) 

Phelps Ave., Westfield, Mass.

Extra! Extra!

Žemiau negu fabriko kaina, 6 bar- 
ueriiki daiktai, kaina $3.75. Tai yra 
labai pigiai, nes tie daiktai mažiausia 
yra verti $9.00. Tik pamislyk ką gau­
ni. Gerą, barberišką britvą, Gvarantuo- 
iį. barberišką mašinukę. Barbariškas 
iirkiiukes. šukas. Gerų diržų ir gerų 
šepetukų, šie visi daiktai yra gero pa- 
iirbimo ir kiekvienas bus jais užganė- 
lintas. Vien barberiška mašiniukė yra 
/erta tiek, kiek mos prašomo už visus 
Įniktus. Tokia žema kaina mes parduo­
simo šiuos daiktus tik per trumpų laikų, 
ir jeigu jus norite pasinaudoti šiuo pa­
talynių, tai prisiųskite 20c. del persiun­
timo ir $3.75 užmokėsite, kai daiktus 
■iplaikysito. Garantuojame užsiganėdini- 
mų arba grųžiname pinigus. Rašykit 
tuojans, nelaukit nei valandos.

PRACTICAL SALES COMPANY 
1219 North Irving Ave., Dept. 404, 

CHICAGO, ILL.

NEPAPRASTAS APSI­
REIŠKIMAS.

"TĖVYNĖS BALSĄ”
į j Eina du kartu į savaitę.

j Kaina' — Užrubežy, Wilkes- 
j | Barre ir apylinkėse metama 
' ‘ $5.00

$4.0"Į Iš Chicago pranešama kadį j Kitose valstijose.....................
Adresas:

"TftVVNPSBALSAS”
55 W. Market St., Wilkes-Barre. Pą.

Harry Dnlsey, arkitektas, 
stato 33 šeimynų namą, ir 
yra pareiškęs, kad kiekvieną 
šeimyną apsigyvenusią jo 
statomame name apdovano­
siąs kiekvieną gimusi kūdikį 
po $25.00. -Jeigu gi butų dvy­
nukai, tai pažada duoti $50. 
dovani).

Ypat ingus apsireiškimas. 
Kaikur namų savininkai iš­
tolo nenori šeimynų su vai 
kais leisti į savo namus, tuo 
tarpu Dalsey net duoda do­
vanas tokioms šeimynoms 
kurios daugiau vaiku turi.

. ’’GARSĄ”
S. L. R. K. A. organą 

(Eina kurtų į sąvaitę. Jame galima 
{ rasti daug žinių apie įsirašymų į 

j įvairins Susivienijimo skyrius 
Į Kairia metams (Amerikoje ... $2.0'' 
J Kaina metams (užrubežy) .... $3.00 

"GARSAS"
[222 South 9th St. Brooklyn. N. Y.

” LAIVĄ ”
Eina kartų į savaitę. Jame rašoma 
vien apie tikėjimo ir doros dalykus. 
Kaina metams .. . . .........
Kaina užrubežy metams

Adresas:
”1, AIVAS”

2334 So. Oakley Ave. Chicago, Hl.

$1.50
$2.00

Su uirochlruotu vaisbaitnkUuSuv. VUrt. 
r&tvutu Ui are.

Naujamo mėlyname pakelyje.
X isoa tvirtos, gemalus užronf an- 

člos ypatybė® Siame vaiste idScofj 
bu priemaiša Driimniai SvcloauB 
kvepalu.

Uufliea yra laoai paveikiu utis 
pleiskanų pašalintojas— beguluiai 
puikus plauku su taisyt o jas, koris 

- *---- patiks kad 
ir gačniau* 
šiai ypi tai.

Aptiekto 
parsiduoda 
po65e. arba 
atsiųskite 
75o., tid 
atsiusimo 
por pas t? 
tiesiog iŠ 
labora­
torijos.

Butinal 
relk.-ilau- kito 
šitokio 
pakeli). 
Žiūrėkite, 
kad batų 
I5K.V.10 
vais- 
bažeal'lis.

Užeik ar parašyk 
jeigu įdomauji a, 
dirbi prie išradi 
mų. PAAIŠKINI 
MAS VELTUI,

*5*>^MĄNUFactURta5

ron S2U^.jrf«'W 
Į NEyijXpRK'

SAUGU IR SVEIKA 
NUO KOSULIO IR ŠALČIO 
Tas sirupas yra skirtingas nuo 
kitų. Greit gelbsti. Be opijum. 

3pc. visur.

Naujos knygos gauto 
iš Lietuvos.

MAŽAS NAUJAS AUKSO ALTORIUS.
Graži maldų knygele. Gražiais minkš­
tais apdarais...........A... . . . ...................
Ta pati skiiros plonais apdarais...........
Ta pati kietais apdarais .............,....

LIET. KALBOS GRAMATIKA (Dami­
jonaičio) .....................................:...

A.. B. C. Pradžiamokslis (elementorius 
vaikams .... . . . ..................

PRADŽIAMOKSLIS. Dalis II. Vaikams
RUOMUVA. Žurnalas. Gražus ideališ­

ki skaitymai . . ....... .
KATEKIZMAS. Mažiems vaikams.......
1) Šeimyniškiems Vakarėliams Pramogėlė,

nolbgąi, juokai......................\...........
2) Vargšas Tadas. 2 aktų juokai....... -.
3) Rytų Svečias, 4 veiksmų istorijos kro­

nika .................. .. ................
4) Dolpelis Ministerijoje tarnauja ......

Monologai ir laiškai...................... .
5) Monologai: Blaivininkų pirmin., ....

Ant vienų pečių, Šimas-oratorius .t
6) Monologai: Teatras ir dekoracijos,

ir Mazgelis nepadėjo ..............................
7) Komedijos: Pinigėliai, Karalaitė Tik­

roji Teisybė, Gegužis, Kuprotas Oželis
8) Tėvynės keliais. Gražios dainos........
9) Gailesčio Giesmė. Tribalsaim chorui
10) Rambyno Tėvynėje, Giminėsna ir ..

Ligi Kopų ...........................................
Visas viršuj paminėtas knygas Susiv.

riai gauna papigintas 35% (35 nuošimčiais), t. y. 
nuleidžiama jiems 35c. ant dolerio. Nenariams 
reikia mokėti pilną jų kainą. Adresuokite:

’’GARSAS”
222 South 9th St., Brooklyn, N. Y.

1.50 
.80

.2C
Mo­
ji.

.10

.35
na-

PROTESTONŲ IŠMISLASI
Kaikui’ie protestonų dva­

sioje vedami laikraščiai pe­
reina net žmoniškumo rybas. 
Štai Lomi no ’’Daily Expr­
ess'’ ir New York ’’Herald” 
paskelbė iŠ piršto išlaužtą 
žinią, kurioje intaria Čekų 
kardinolą skrbensky prasi­
kaltime prieš dorą. Tuotarpu 
tam visam jokių darodymii 
neturi. Mat kardinolas yra 
šalininku senovės Habsbtirg- 
dinastijos. ir gyvena Šveica­
rijoje, tai jo priešai o kartu 
priešai ir katalikystės drap- 

kiais purvais.

’’VYTĮ”
Lietuvos Vyčių organą 

Eina du kartu į mčnesj. 
Kaina metams .......

Adresas:
’’VYTIS’

4736 So. Wood St. Chicago. III.

. $3.50

Henry J. Schnitzer State Bank
141 Washington St., New York, N. Y.

-------------- --------- -

’’MOTERŲ DIRVĄ”
A. L. E. K. Mot. Sų-gos organą 

Eina kartų į mėnesį.
Kaina metams (Amerikoje) .. $2.50
Kaina metams (Užsienyje) .. $3.00 

’’MOTERŲ DIRVA”
917 W. 33rd Street Chicago, Ill.

WILKES BARRE, PA
17 Kuopa S. L. R. K. Ą. laikys 

mėnesini susirinkimą 17 dieną ba­
landžio, 10 vai. ryte, paprastoj vie­
toj. Dergiamieji nariai malonėki­
te atsivesti nors po vieną naują na- 

nytinčje salėje, tuojau po pąmal-,’’ ”risira5y,i »ric Susivienijimo, 
du. Visų narių meldiiu susirinkti 
užsimokėti duokles ir naujų narių 
atsivesti.

J. Mačiulskis rašt.

jo įvyks S. L. R .K. A. 115 
kuopos rengiamos prakal­
bos. ",

Šis suvažiavimas labai 
bus svarbus:

a. Reikės duoti mesimu 
Seiman;

b. Padaryti kokį žingsnį 
del agitacijos už S. L. R. K.

SHENANDOAH, PA. — Susirin­
kimas 40 kp. S. L. R. K. A. bus 17 
d. balandžio 192’2, 10 vai. ryte baž- 
nytinėjesalėjo. Malonėkite Drau­
gai ir Draugės sumokėti duokles 
ant susirinkimo. P. Linkauskas

kada viso Susivienijimo kuopos ju-įsto jį vi 
da nariai darbuojasi, nesnauskime i *—,.... ... . i- iWANA.MII.. I A. 15 kp. susmuki-iir męs. Gerbiamieji nedejuokime , , , .i, .L,., , .. . , .imas bus 23 <1. balandžio, bažnyti-knd is Lietuvos ne atvažiuoja, tali , , ■, . . . . . nėję sali.i" vai. po piet.
ir neturime ką prirašyti, pnrasy-i K ftukevičiutė I
kimo savo šuniui dukteris, o musų __ ....
kuopos pajidės, kiek kartų didu-i INKERMAN, PA. — .194 kp. šit- 
mu narių. O visas Surivienijiieas ririhkiinas bus,., (kas 3 mėn. 
urnai galSs susilaukti šimtus tuks- sekin.). 2 vai. popiet, Kazio l’uke- 
tančių narių, tik visi j darbą.

' S. Pileckis rašt.

(kas 8 mėn.

lįo salėj. Kviečiamą visus narius 
susirinkt. St. Dubickas rašt.

’’MEILE”
Eina kartą į mėnesį. įvairaus turi 

nię žurnalas su skyriumi vaikams
Kaina metntns .............
Kaina Užrubežy ..........

Adpoęąs:
’’MEILfi"

301 Stato Street Du Bols, Pa.

$i «
$2.0"

’’GIEDRĄ”
Katalikiškos moksleivijos organas 

Eina kartą i mėnesį. 
Kaina metams ............
Vienas numeris ........ 
' Adresas:

’’GIEDRA”
88 W. Market St Wilkes-Barre, Pa.

PO NUOLATINE KONTROLE BANKINIO DE­
PARTAMENTO NEW YORKO VALSTIJOS 

KAIP BENIAUS, TAIP IR DABAR
SIUNČIA pinigus j Lietuvą pagal dienos kursą
Bankas, turi tis geriausius ryšius Lietuvoje išmokė 

pinigus greitai ir saugiai.
PARDUODA LAIVAKORTES į Lietuvą ir ii Lietu­

vos ant greičiausių ir geriausių laivų.
PARŪPINA PAŠPORTUS, pasirašymus konzulią ir 

suteikia geriausius patarimus keleiviams.
NORĖDAMI GAUTI PREKES auksinų ar laivakor­

čių, rašykite j SENĄ ir gerai ŽINOMĄ-

$2.00
20c I Henry J. Schnitzer State Bank I

' U Washington St, N ew York, N. Y. M
y[s>;wiMfc>



"GARSAS”
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KORESPONDENCIJOS I

V Gera sveikata yra verta auk- \ 
f siuių dolerių, kiekvienus iš­
mokėtas čekis už geras gyduoles, 
yra paliudymu geroe sveikatos. 
Prakalt ūkite kankinančius skaus­
mus ru pugaiba tikrojo Pain- 
Expellerio, kuris yra souudrau­
gu daugelio kelmynų. Visados 
reikalaukite su Inkaro vaisbažen- 
kliu. Kaina 35c. ir 70c. aplin­
kose arba pas.

t F. CD. RICHTER * CO.
Ik 104-114 So. 4th II. J 
Mk— Brooklyn, N. Y. ^įi

Į LIETUVĄ
Tankia! plaukia dideli laivai

VRedStarIine
TIESIAI LIEPOJŪN.

Dideli, geri laivai. Geras Ir užtekti­
nai valgio. Atskiri kambariai. Geri 

patarnautojai, kalba lletuvlžkal.

Ixwhite Star 
Cherbourgan ir Southamptonan 

Geras važiavimas Lietuvon
MAJESTIC (56,000 tonų) 

Didžiausias pasaulyje laivas 
OLYMPIC (46,000 tonų) 
HOMERIC (34,000 tonų) 

GERAS PATARNAVIMAS IR PA- 
RAJįKUMAS 3 KLESOS KE­

LIAUNINKAMS
Norėdamas važiuoti, klausk 
KELIAUNINKŲ SKYRIUN 

No. 1 Broadway, New York 
arba vietos agentų.

BMW—NAUJA3 METASWMMgJ 
ŠS^MnAOJA IDfiJAfflK

Nauja knygelė, kuri turėtą rastis 
kiekvieno lietuvio namuose ir iš­
siuntinėjama veltui. Išpildyt ku­
poną žemiau ir pasiųsk pas 

MANUFACTURERS PATENT CO.
520 FIFTH AVE., NEW YORK

Adresas...................................................
Vardas ..................................................

No. 15, Balandžio 13, 1922

LIETUVIV NAUJOKYNI^ AMERIKOJE
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BALTIMORE, MD.

Bus Teatras

S. L. R. K. A. 13 kuopa ga­
lutinai nutarė teatrą ir lošė­
jai roles jau baigia išmokti. 
Gegužio 8 d., 8 vai. vakare 
šv. Alfonso salėje bus suloš­
ta viena iš įdomiausią ir juo­
kingiausią komediją vardu 
’’Žydas Smuklėje”. Prie te 
atro bus ir dainą deklemaci- 
ją ir kitu pamarginimą. Ti- 
kietai jau gatavi ir gaunami- 
pas Komiteto ir Yaldybos na 

Nauji vargonai gatavi ir 
jais rengiama iškilmingas 
bažnytinis koncertas balan- 
rius. įsigykite tikietus išlai­
ko, nes gali pritrukti. Tikie- 
tą kainos 35c. ir 50c.

Vargonų Atidarymas
džio 26 d. ir 27 d., 8 vai. va- voką ir (viena) Lenką Gre- 
karais. Įnžangos bilietai jau 
gatavi ir komitetas platina. 
Žinones nemažai tuomi susi- ' 
ddmavę ir perka bilietus, kad 
užgirdus tą taip, svarbą var­
gonais Koncertą, kurį yra pa 
sižadėjęs išpildyti Lietuvių 
Muzikos Tėvas gerb. prof. J. 
Naujalis. Vargonai kainavo 
apie $17.000.00, bandytojai 
pasakoja, kad jąją balsas 
yra ir žavėjančiai gražus ir 
garsus, kad juosius užgirsti 
išpildant koncertines dalis 
bus reta naujiena visoje A- 
merikoje, nes tokiu vargonų 
Amerikos lietuviai kitur dar 
neturi. Girdėti, kad tojo kon- 
certtrklausyti atvažiuos iš 
Washingtono ir kitu apielin- 
kią žmonės.
Į Dieną Išmoko Pasirašyti.

Paskelbus L. A. Pramonės 
Bendrovei Specialę Ekskur­
siją Lietuvon dar ir su Paly­
dovu, daugelis vietiniu susi- 
interesavo. Rengiasi nema­
žai važiuoti pasinaudojant 
taja proga. Viena moteriškė 
jau šeštoje dešimtyje am­
žiaus būdama užsimanius ta­
ja Ekskursija važiuoti pada-it.’ 
vė aplikaciją dėlei pašporto. 
Sulyg ipatingą reguliacijų 
federalis teismas tos aplika­
cijos nenorėjo imti remianti- 
si, kad aplikantas nemoka sa 
vo vardo pasirašyti. Ar tai 
tik dėlto man jip pašporto 
neduos? Aš einu namon ir 
per naktį Išmoksiu pasirašy­
ti” — pareiškė šioji musą 
garbi patri jote. Pasakė ir pa­
darė. Ant rytojaus nuėjo, sa­
va ranka pasiraMė ir aplika­
cija be abejojimą liko piimta 
ir pašportas duoti prižadėta. 
Toki didvyrišką triksą iškir­
to į tėvynę keliaujant čia ge­
rai žinomo p. Antano Saka­
vičiaus moteris, kuri žada iš­
plaukti gegužio 2 d., didžiuo­
ju laivu ’’Aquitania”.

Kas myli tėvynę, tam nėra 
kliūčių jąją atlankvti.

P. Molis.

■llllllllllllllllllllllllllllUII

SIMPSON, PA.

Dar niekad neteko patė- 
myti ’’Garse” žinutės įš 
Siihpson, Pa., nežiūrint nors 
šis mažas anglių miestelis, 
yra apgyventas ife mažu bu­
riu lietuvių. Tad galįiir ne 
prošalį bus pabriežti šį tą api 
Simpsoną.

Simpsonas randasi Laeka, 
vanna (Co.) apskr. tarpe 
Carbondale ir Forest City, 
Pa. Gyventojų bus netoli 

'6000, iš kurių'bene bus dau- 
'guma Rusų-Ukrainiečių, po 
to seka Lietuviai Lenkai ir 
Slavokai

Darbai: anglių kasyklos, 
dvi mašinų dibtuvės ir dvi 
šilko dirbtuvės Bažnyčių ran 
dasi Romos — Katalikų Sla-

ATYDAI PATRUKUSIŲJŲ!
ĖJO PAS JĮ, O JIS PADARĖ 

JUOS SVEIKAIS.
Kasdien gaunu daug laiškų nuo 

žmonių, kurie kenčia nuo patrūkimo, už­
klausiant, ar yra tiesa, kad Daktaras 
A. W. O’Malley, Wilkes-Barre, Pą., die­
na dienoj išgydo vyrus, moteris ir vai­
kus iš visų dalių šios šalies — be opera­
cijų ar ėjimo į ligonbutj.

Aš žinau, iš neabejotino patyrimo, 
kad Dr. O’Malley supranta daugiau a 
pie išgydymų, Patrūkimo ir Rectališkų 
ligų, be operacijos, negu kokis kitas 
žmogus ir aš esu buvęs pas gala daug.

Žinoma, daugumas daktarų pasakys 
jnmi kad: "Turi eiti ant operacijos, 
bet kas nori but pjaustomas, jeigu gali 
but išgydytas be tol
is esu matęs Dr. O’Malley gydant 

visokius žmones, sunkiai dirbančius vy­
rus, kurie kentėjo per daugel motų ss 
visokiom rūšim patrūkimo ir nešiojo 
diržus, kuriais gavo palengvinimų 
idant išvengti operacijos.------------------

Daug žmonių atrašė mtln dėkavojant, 
kad aš pasakiau jiems kur yra galima 
gauti pagelba nuo patrūkimo be opera­
cijos, ir kad yra numetę diržus ir vėl 
esu sveiki ir drūti.

Galų gale, ar netiki kų žmogui jum! 
pasako, jeigu jis pats tų tiki.

_ Ar anksčiaus, ar vėliaus busi pertik­
rintas kaip linksmai jausies numetęs 
diržų. Tada pasiusi 6c štampų Dr. 
A. W. O’Malley, 68 South Franklin St., 
Wilkes-Bare, Pa., prašydamas, kad pri­
siųstų savo paveiksluotų knygų apie 
**’Patrūkimas ir Jo Išgydymas.”

Kada jis tave išgydys, jus ir aš busim 
drangai dvasioje — už tai, kad pats jj 
pagirsi kitiems.

JOS. AUGINTAS,
Dėkingas Pačijen tai, 

(Skelbimas). Ashley ,Pa.

KYLA IŠGYDOMA.
Stuarto Plapao PaduškaitS

Jai galite mesti lalln vieni dirina 
kadangi, Plapao, paduSkaitS jn viea 
tam padaryta, kad jai ilgydyti nao ky 
loa. Ji yra taip padaryta, kad karti 
pridčjnn nenneenka ir tno bndn gereni* 
negu diržai. Jokią diržą ar aprenžiną 
neturi. Minkite, lengva nežiojimuL P! 
gi. Jokio neamagnmo darbe. Ganta an- 
kso medaliui. Mei priaiąaime ką aako 
me, ataiąrime jurai ilmžginimul vila) 
DYKAI.

PLAPAO LABABATOBDM
Block 8084. m. Doni*, mo

kų-Katalikų ir Stačiatikių ' 
(pravoslavų). Kad lenkai 
yra sukti, tai yra visiemslie- 
tuviams žinoma tad aprašy­
siu, kaip lenkai sutvėrė pa­
rapiją ir Lietuvių-Slavokų 
lėšomis išmūrijo puikią baž­
nyčią.

Siinpsone beveik visi Lie­
tuviai, t. y. apie 150 šeimynų 
esti Vilniaus rėdybos, kurie 
gan gražiai, kalba Lietuviš­
kai, bet iš seno įpročio, už 
vis labjau myli čiauškėti ”po 
niškai”. Užtai ponams su 
Lietuviais visai jokio vargo 
nebuvo, kad pritraukus į sa­
vo parapiją, nes Vilniaus lie­
tuviai (nevisi) vadina save 
’’polskais”. Gražiais pažadė­
jimais įtraukė į savo kilpas 
taipgi ir Slavokus. Kada 
duosnųs Lietuviai ir Slavo- 
kai sudėjo gausias aukas, tad 
’’prose panai” pastatė di­
džiulę muro bažnyčią, ir ėmė 
elgties savotiškai, į 
džiuodami slavokus ir pradė­
jo net varyti iš bažnyčios 
”ko jus čia česnakais pras- 
mirdę lendate į mūšųnSažify- 
čią”?

Slavokai ilgai nekęsdami, 
. skaitliu  j e 60 šeimynų pasit- 
. raukė nuo ’’brolių” paliokų 
ir pasistatė savo bažnytėlę, 
nusipirko kapines ir į septy- 

i nius metus suskubo už viską
• tą užmokėti ir dar sutaupin- 
. t i $18.000,00 ir kaip davėsi 
i girdėti neužilgo žada jų dar-
• bštus klebonas kumLiktoras 

(geras draugas lietuvių) bu- 
davoti naują muro bažnyčią. 
Po neilgam laikui ir nekuhe 
susipratę Lietuviai pasitrau­
kė nuo ’’šlėktų” ir pristojo 
į Forest City Lietuvių para­
piją, ir taip laikui bėgant jau 
suvirs 70 šeimynų prisirašė 
j Forest City iš kuriui lig šio 
laiko gyvavo Šv. Petro ir Po- 
vyld draugystė, bet tiek jau 
ir )>o šiai dienai dar liko Lie­
tuvių prie Lenkų parapijas.

Jeigu likusieji broliai Lietu­
viai susiprastą ir pasitrauk­
tu nuo ’’ponu” tai ir butą po 1 
lenką galybes Synipsone, Pa. 
Tad ar ne būtą laikas, kad ir 
lietuviai, kurią yra didesnis 
skaitlius negu Slavoką, pa­
sektą Slavokus, kurie jau , 
septinti metai, kaip savo pri­
gimtoje kalboje garbina Au- 
gščiausiąjį. Dar reikia pri- ' 
minti, kad tarpe Lietuvią 
randasi ir biaurią išgamą, 
kaip antai: vienas vietos liet, 
tėvynainis pasiūlė tūlam biz­
nieriui pirkti Lietuvos Bo­
ną, kuris atsakė: ”jei- 
gą pirksi’ ’’polską boną” tai 
aš pirksiu Lietuvią” o tuo 
tarpu tas pats J. B. turi len- 
kiškir boną už $1000, nežiū­
rint, kad yra gimęs ir užau­
gęs Lietuvoje, Vilniaus rė- 
dyboje Žąslią miestelije. Štai 
kokie išsigimėliai dar atsi­
randa. Saugokitės tokiu.

Praėjusio sausio mėnesije, 
vietiniam gyventojui O. Ros- 
mauskui pasisekė pertikrin- 

’ ti Šv. Petro ir Povylo dr-tei 
naudingumą, pereiti į S. L.

■ R. K. Am., kas ir liko pada­
ryta. Dabar turime 271 kuo­
pą S. L. R. K. Ąm. su 42 na­
riais, bet yi.’a viltis, darbams 
prasidėjus ir dar turint ga­
bius ir darbščius vyras sme- 
nyje Vinco Jasinevičiaus 
(pirmininkas),, Mato Jan,o- 
nio (raštininką^ kad lig at­
einančią nauju metu 271 kuo 
pa užaugs tris kartus tiek. 
Ant kiek teko girdėti, kad 
kaip tik,271 kuopa liks pilna 
narė S. L. R. K, Am. organi­
zacijos, tai senas iždas t. y. 
dr-tės Šv. Petro ir Povylo 
bus apverstas ant nupirkimo 
Lietuvos Laisvės boną. Pini- 

pravar-lgą regis esti suvirs $200.00.
Duok Dieve, kad tas įsipildy- 
tą.

Biznierių Lietuvią randa­
si tik du ir tie esti nariais S. 
L. R. K. Am. Aleks. Makū­
nas ir poni E. Rosmauskas, 
kurie užlaiko valgomują da­
lyki! krautuves, pas kuriuos 
visi Lietuviai ir privalėtą ei­
ti, kaipo prie savują, kad ir 
mažiausio dalykėlio pasipir­
kti, tuom parodydami sve­
timtaučiams, kad ir Simpso- 
ne Lietuvią tarpe yra vieny­
bė, o kur vienybė ten galybė. 
Tad lai kiekvienas Susivie­
nijimo norys kalbina savo 
brolius Lietuvius stoti j eiles 
nariu 271 kuopos S. L. R. K. 
Am. ir mesti jau vieną kartą 
ant visados tą nekšišką pap­
rotį vadinti save ’’palioku”. 
Mos esame visi vienos Mo- 
čiutės-Liotuvos užauginti, 
tad ir bukime tikrais Lietu­
vos sunais.

Lietuvos Sūnūs

BALTIMORE, MD.
Lietuvių čia apie 4000. Lie­

tuvių parap. turi gražiausią 
Baltimorėje ir visoje Ameri­
koje liet, katalikų bažnyčia. 
Yra įvertinama su Kleboni­
ja, Vienuolynu, mokykla ir 
svetaine, apie milijoną dole­
riui. Kardinolas Gibbonsas 
mylėdamas lietuvius ir Kle­
boną Lietuvninką, buvusią 
vokiečių katalikų gražiausią 
Baltimorėje. Bažnyčią atida­
vė lietuviams. Yra parapijos 
mokykla ir ją pavizdingiau- 
siai veda Seserįs Kazimie- 
rietės. Čia galėtų Seserįs Ka- 
zimierietės įsteigti savo 
provinciją, nes vietos labai 
dąug esama. Kovo 26, įvyko 
prakalbos. Į Šv. Kaz.Dr-ją 
įsirašė seniausias Gerb. Kl. 
Kun. Lįetuvnikas amžinuoju 
nariu, dabar Šv. Rašto išlei­
dimui paaukojo-$25, ir kiti 4 
amž. nariai: Gerb. Kun. K. 
Lasinskas, Ona Kriščiuniutė, 
Jonas Jonas Grebliauskas ir 
Jieva Kriščiuniutė, metinių 
apie 50 narių. įsteigta sky­
rius. Jo pirm, yra Gerb. Kle­
bonas, į Jį ir kreipkitės. 
Gerb. Klebonui, už didelį 
prielankumą ir visiems na­
riams reiškiu didžios padė­
kos ir pagarbos žodžius.

Kun. T. Raščiukas.

Pirk šiuos Cigarelus ir Taupyk Pinigus

’ ‘ ’ ’ , laimingai ir pa-I Dar tegul pažiūri pp. L. Natke-
sekmingai vesti 83-čios kuo-1 ' P- B- j tas drau- 

I ' 1A0 Imvono voLIa ui iri m <11

SCRANTON, PA.
2 Balandžio 1922 m., buvo 

83 Kuopos Susirinkimas, Šv. 
Juozapo Parapijos Bažnyti­
nėje svetainėje, 1 valandą po 
pietų.

1) Atidarė Susiv. pirmi- 
J. Kutauskas su malda

2) Raštininkas skaito Pro­
tokolą, ir iššaukia ligonius. 
Pasirodo kuopoje 4 ligoniai.

3) Raštininkas išduoda at­
skaitą, iš prirašytų naujų na 
rių į Kontestą, iškaitos išei­
gos ir ineigos, visiems na­
riams aišku, ir nariai užgy- 
rėraitininko darbą.

4) Raštininkas atsisako 
nuo raštininkystės ir prašo 
rinkti kitą. Paaiškėjo, kad 
senas raštininkas gauna po- 
licmono vietą.

5) Perstato du nariu ant 
raštininko vietos, a) Domi­
ninkas Mališauckas, b) Sta- 
nis Valašinas. Balsuoja ran­
kų pakėlimu, už Mališattcką 
21 balsas, už Valašiną 19.

Pasilieka raštininku Do­
mininkas Mališauskas, kuris 
užims vietą 1 d. geg., 1922.

6) Vėliau nariai nutarė, 
kad kiekvienas jų sumestų 
nemažiau kaip 10c. Tas pa­
daryta ir nariai nutaria kad 
už tuos pinigus butų nupirk- 
kta dovana J. Zubavičiui už 
jo gerą ir teisingą pasidarba­
vimą 83 kuopai.

7) Raštininkas J. Zubavi- 
čius taria visiems nariams 
širdingai ačiū ir visiems lin-

ki laimės, laimingai irpa-l
V’ZxcxT-v QQ X-1/YO IrTirX— I 

y gijas, kurias valdo jų vienminčiai,pos reikalus, danginant b. L. , , , .. , «1 y -i- ar dauK tos draugijos yra paauko- n
R. K. A. narių skaitlių. j j,, Lietuvos reikalams ir ar daug ■

8) Nutaria, kad kuopos fi- jos bonų pirko? Ne vien ką nepir- j 
nansų knygos butų peržiuro- ko Lietuvos Laisvės Paskolos bo- 1 
tos per pirmininką ir rasti- mi> bet buv0 tokių, kurie per viso- 1 
ninkus ir priimtos tvarkoje. ildus.sPaus.din1tus IaPclius;laikra§- 4 

eitis ir susirinkimuose Mėsai agita- ra Tą atlikti tada, kada senas.(.ją v;n.. pripg pirkimą Npt par.
raitininkas gaus is cent vo re- isitrilukJav0 tokius pat soeijalistė- 
kordllS, tuomet bus pranešta 'liūs, kaip jus, kada išgirsdavo, j 
pirmininkui ir naujam raš- kad katalikai rengia prakalbas su 
tininkui tikslu kad parinkt aukų Lietuvos

Visi nariai linki Juozui Zu I balams ar parduot paskolos bo- 
, .v • , . ■ Inu. tai jūsų draugai su jų pagalba ■
bailcillį kuogeitavsio pasise įvary^avo didžiausias agitacijas j 

■ kimo, jo naujam darbo. prieš rėmimą Lietuvos. O kj/'MI
■ Slisirill-j Trockis su Leninu iš Rusijos / ■

kimą su malda ir šaukiama'šaukia, tada jūsų vienminčiai f 
nariai mokėti mėnesines do-/“is apsikarstę bėga aukas *1 

rinkti. - '
Pasirodo, kaip jums Lietuvt^^^M 

kalni rupi ir dar jus drįstat ts^^M 
Žmones katalikų sriovės šmei^^B 

■ kurie čia Aiįięrike ir tėvynėje Lie^B 
Itnvoje -didžiausią naštą tautos rei- 1 
jkalų turi vilkti. gfl

i Tat mes visos Amerikos katali^H

( IMIIIU, JV 11(1 U'|CllU VltlA

I Ir antgalo užbaigė

klės.
J. Zubavičius ras 

1617 Jackson str.
Scranton, Pa

MONTELLO. MASS.
Viešas protestas.

Mes Montello,. Mass., Katalikų j kaj turėtume išnešt didžiausius 
Federacijos skyrius susidedantis proįcstus"prieš tokius šmeižikus.
iš Šv. Kazimiero Draugijos; Nuo­
lat. Pagalbos Panelės Šv., Musų 
Savišalpa, Po Globą Šv. Monikos,

Ir mes, katalikai, turėtume isitė- 
myti. kokią jie nori mums laisvę 
Lietuvoj pagamink Jus, katalikai

vyrą ir moterų, Lietuvos Vyčių 1 pinigus, pirkit bonus, o kaip 
kuopa, 141 kp. S. L. R. K. A„ L.1
D. S. 2 kuopa, Blaivininkų kuopa, 
'Moterų Sąjungos 15kp..Tretinin­
kų kuopa, Šv. Roko parapijos cho­
ras, Marijos Vaikelių Draugija, 
protestuojame prieš bedievybės a- 
paštalus, L. Natkevičių ir B. Žyge­
lis, kurie atvažiavę j Ameriką važi­
nėja po kolionijas rinkdami aukas 
savo partijos agitacijos reikalams. 
Žinoma, mes katalikai prieš tai nie 
ko neturėtume kas link rinkimo 
aukų/bet kadangi jie važinėdami 
po kolionijas šmeižia musų kunigi­
ją, mus visus katalikus- ir mums 
musų brangią tikybą.

Tad mos reikalaujam, kad p. L. 
Natkevičius ir p. B. Žygėlis, kata­
likių šmeižikai, pažiūrėtų tarpe A- 
merikos srovių lietuvių, kuri srio- 
vė daugiau Lietuvos reikalus su­
šelpė. Nerasit nė vieną katalikų 
draugiją, kuri nebūtų Lietuvos 
Laisvės Paskolos Boną pirkus, net 
ir už tūkstančius yra pirkusių 
Mes abejojame ar yra nors vie­
nas lietuvys kunigas, kuris 
nebūtų pirkęs boną. Nckurie net 
už kelis tūkstančius dolerių yra 
pirkę. Paimkim pavienius, be drau 
gijų, mažai raaim iš katalikų kurie 
nebūtų pirkę boną.

Lietuva laisva bus, tat jus, kuni- 1 
geliai ir visi katalikai, galit sau 1 
važiuot iš Lietuvos su savo tikyba, 1 
o mes, socijalistai-liaudininkai, su 
savo profesijonališka sąjunga, rau 
donus ribinukus prisisegę ir vie- J 
toj ’’Lietuva, Tėvyne musų”, už- ■ 
trauksim ’’Marselietę”. 1

Rezoliucijos Komisija, 9-to sky- J 
rialis A. L. R. Kat. Fed. Valdyba. Y

P. Kamandūlis. 1
P. H. Kamandūlis ’
Rast. K. Piliackas.

NORTH _ 
GERMAN

LLOYD
Į Lietuvą

NEW YORK BREMEN 
Kambariuose arba 3 klesa 
S. s; SEYDLITZ Aar. 12 
8. S. HANOVER Afir. 26 
S. S. YORCK May 10 
ir kas antra aorcila. Puiki 
kelionė. Trečioj klesoj pui­
kus uždaryti kambariai del 

2, 4 ir 6 ypatų.
Dėlei platesnių informa­

cijų kreipkitės prie 
NORTH GERMAN LLOYD 
18 Pearl St., New York, 

arba prie vietos agentų.

Širdingas priėmimas yra musų siūlomas ateinantiems musu padidintame banko name. Viršininkai, direktoriai ir šėrininkai Pennsylvanjos Banko ir Trust Kompanijos, buvusios Slavonic 
Deposit Banko, prašo Tamstų pribųtiPanedėlyj Balandžio 17 d., tarp 9 ryto ir 5 popiety, prie atidarymo jų naujo, padidinto bankos namo. Dovanos bus duodamos tą dienų visiems, kaip naujiems 
taip ir seniems taupintojams, kurie tą dienų pasidės pinigų. Naujas skyrius musų banke atsidarė. Mes dabar galime būti Trustisai. Tšpildytojais valios, Administratoriais, Registratoriais šėrų ir 
bonų, globėjais turto ir t. t. Nebūkite suvaržyti, atlankyti musų banką. Mes norime jums patarnauti ir ką tokio nepaprasto parodyti. Jus busite užganėdinti tarpe musų taupintojų. Musų 
pinigų siuntimo skyrius turi teisę siųsti j visas pasaulio dalis žemiausiomis kainomis. Laivakortės visomis linijomis. Ateik balandžio 17 d. $1.09 indėlio padarys jus artimesniais mums. — Di­
džiuokis tuomi — Nebūk suvaržytas. , Pennsylvania Bank and Trust Company "Seniau The Slavonic Deposit Bank, 42 East Market St., Wilkes-Barre, Pa. Draugiškumas ir patarnavimas 
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o. 15, Balandžio 13, 1922

LIETUVĄ IR IS LIETUVOS
LAIVAKORTES galima gaut pagal prekes kompanijų 

ir aut geriausiu laivų visų linijų pus seilinusių 1.IETUVTŠ- 
kĄ agentų G KUNAŠAUSKĄ Agentūra uždėta 1910 m.

PASPORTUS išreikalauju visiems keliaujantiems į

• 13^

[kai”, taigi jie pamėgino dėti* m nuveža Lietuvon, 
jais, o po tuo prakilniu gal ir jie 
nebepasitikės lenkams?. .

Vilenskas

Atvažiuojančius iš kitų miestų patinku ant stoties.
Ik įsiiint ii.ias PINIGŲ Į LIETUVĄ pagal dieninį kursų.
ATVDA Mainymas pinigų ne priverstinas, bet išmai­

nau. jeigu kas klausiu.

G. Kunašauskas
179 E. 3 rd Street, New York, N. Y.

ALTIJO&AMERIKOQ
11 LINIJA 9Broadvay. Nev\ork NY U* 

KELIONE “ LIETUVA

NASHUA, N H. (ji’Wi dar ut* tiek {kitėjo ’’pųjjp-

Praeitų savaitę atlanko ir musų 
kolionijt) pirmų dar syk', taip va- 

■ diliumi čia ' nauji pranašai”. Lėli­
ukai jau senai čia turi įsikūrę pra- 
Inašysčių aiškintojų, taigi jie ”pa- 
sigailėjo” ir mūsiškių brolių vii-: 

Inieėių. kad jiems dar nėra paskelti:
'tos pranašystės apie prisikėlimų iš J1! d kovo, buvo S. L. K K. A, 209 
Inumirusių ir tai jau netrukus, t. y. jkP- nariu, išbuvo Susivienijime ne 
11925 m., o musų vilniečiams dar IP’lnai 5-kis metus, 3<?-<’iam laips- 
jnebuvo ’apznaimintn ” apie tų lin- |»yje apsaugos. Velionis buvo do- 
■ksmi} naujienų. Lenkai yra dideli irHfi katalikus ir mylėjo kut. orgu- 
fiiusų geradėjai, jie nepaliaunu ru- inb-ueijas. Taipgi jis buvo Susivie- 

■pintis apie mus, kaip jie via gyrė- mjinio vietinės kuopos kasos glo- 
Įsi. ’"mes pagelbėjoine jiems pažin- bėju. nuo susitierinio šios kuopos 
iii katalikystę, o*dabar "apzuaimi-1 l*k* j° mirties ir visados jis savo 
I name jums apie besiartinančių .pareigas atlikinėjo kaip priguli, 
i Dievo karalystę ant žemės”....... I4an aP‘*' 19 n“'tų kaip Amerike,

Stebėtina, kad tas Biblijos pra-!*1llvo v,,<les jau antrų moterį. Ve- 
našas i 
kiniifsrj 
šyst 
tų> 
nai čia

KINGSTON. PA
A. a. Motiejus Velyvis mirė 14

inf ja negalimus atsiti-jlioniH Paėjo Lietuvos Suvalkų

l-LXMbOP.G>\,PTl.]A\;\ 
ARDA. LIEPOJĄ

' Važiuokit visi parankiu Ir tiesiu keliu 
Lietuviai važiuojanti į l'iliavų aplenkia 

lenkų juostų (karidorij)
— Visa trečia klcsa padalinta Į kambarius — 

Ant 2-jų, 4-rlu, 6-šių Ir 8-nių lovų
ESTONIA išplauks Balandžio 19
LITUANIA.......................... Gegužio 3

Trečios klesos kainos j:
HAMBURGĄ 2103.50 — PILIAVĄ $106.50 — 

Į KLAIPĖDĄ IR LIEPOJV $107.00.
Delei laivakorčių ir žinių kreipkit.es prie 

savo agento.

Nereikia daugiau kankintis be miego 
er ištisas naktis su verkiančiu kūdikiu,” 
i pareiškė, “nes aš jam duodu BAMBINO 
t- pagttldau į lovą.1

Mėšlungis, dieglys, 
litęs pilvas, perpilui 
mluiiai suteikia mažy- 
įui bereikalingą nes- 
į tigumą

VaizUCženkiis užreg. S. V. Pat. Ofise

mšaliua šiuos nesmagumus. Kūdikiai mėgsta ji! Jie prašo 
langiaus! Aptiekose parsiduoda po 35c. arba norint, kad pri- 
siųstumčni per paštą, tai reikia siųsti 4()c. j

. F. AD. RICHTER & CO., Borough of Brooklyn, New York

kan įtikės į jos prana- 
5 (taigi iiž trijų me- 
aiumirusių ir amži- 

gyvens ir tų gy- 
vcninuĮ lokiiį Žmonių pavadino ro­
jum. tuomet Dievo kara­
lystė iiiės..

Savi prakalbose peikia ir neti-l 
kinčius Į Dievų —.soeijalistu.s. bet] 
daugiausiai niekina katalikų tikė-l 
jimą, sakramentus taip išjuokia, į 
kad netiktų net į laikraštį rašyti. |' . 
Ragina žmones niekam netikėti, | 
tik biblijai: labai prašė, net atsi- 

I sveikinant pridėjo, kad žmonės 
į daugiau nebeitų bažnyči > i, nes 
daug jau katalikų bažnyčių yra sul 
griautų, o kitos pačios i...„__
kadangi žmonių pastatytos buvo.j 
gi popiežiai tai ne kas kitas kaip į 
antikristai ir t. t.

■ Kuomet ėmė baisiai plūsti ir nio-1 
[kinti kataliku tikėjimų, žmonės ė-j 
line nerimauti sėdynėje ir 
[kur nckur koks i .
j pliauškina su rankoms už panieki- 
jnimą katalikų tikėjimo.

Kaip tik užsibaigė jos tos prana- 
IšystėS. tai žmoneliai išėję iš salės 
[šnekučiavo: turbūt jis pasamdytas'

redybos, Simno parapijos, kaimo 
Mariukus, mirė 48-iūų metų am­
žiaus. palikdamas dideliam nuliū­
dime savo moterį Katrę. 4 dukte­
ris ir 3 sūnūs: dvi (lukteri—Anelė 
ir Agnieška jau žeubtos. o kiti vi- 

,si mažesni liko našlaičiai prie mo­
kinos, Albertas. Vinens, Petras. O- 
na ir Adelė. A. a. Velionis tapo 

!palaidotas IS-ta diena kovo ant 
šv. P. M. Liet. Katalikų kapinių, 
su visomis bažnytinėmis apeigo­
mis.

Lai būna a. a. Motiejui lengva 
šios šalies žemelė.

209 kps rast.

<1 T l <* , i

sugl.ius KELIONĖ JUROMIS PIR­
MIAU IR DABAR

Retas yra pamiršęs savo 
kelionę Į Ameriką, hoi's jau 
praėjo keletas ar keliolika 

“ ‘r jau tikjnH'Dj- Važiavimas per Vokie 
socijalistėlis pa- tiją ketvirtosios klasės vago-

ihiosp be suolų, kur net nei 
atsistoti vietos nebuvo; kan­
kynės laive, sukimštiems į 
viena dideli kambarį su lovn-snekneiavo: turnut jis pasanuinas į ‘ # ;.........

lenkų ar Boeijalistu, mat pradžioje J®'omis iki pat lubų; vaiks- 
prakalbos papeikė truputi soei.ja-[ čiojimas su katilaičiu pasi-
listus, o paskui visą laiką niekina į įniti valgyti, kaili' 
katalikus ir dar ėuiė tvirtinti. kad[dfiei joS‘ nesvauun 
mos streikas-prakimrsimc. Isveik*!

; Matyti, kad jis myli pranašauti 
Kuri* parodo valandas, minuta.*. dienos, snvaries : tikėjimo pi*mainas, bet
kuriA inenesir, menesio diena ir permninns. Lai yra). ’ .
kas stebėtino- ir toks laikrodėlis turėt yra didelis pa- ir darbininkų nepasisekimus... 
i”iDkąpia**rtsam amritli. Li’kštai to laikrodėlio yru 
grąžys ir lalJTi tvirti. 7 akniomi, uiccbnnizmas ge 
riausio plieno ir nikelio, laiką laiko gerai, ir gva- 
rantuotns ant 20'mctii. Kiekvienam, kas tik pama­
to tas laikrodėlis patinka. Vertas užsimciRos $15.00 
p mos parduodame fabrikos kaina UŽ $S.75 ir pricdij 

m. kuris perka laikrodėlį, mašinėlę drukavot 
« (typewriter), kuri yra graži ir tvirta, 
visas raiiles. numerius ir visus ženklus ii 

jos kožnas 
drukavot, kaip 
brangios maSi- 

parsiduoda po $5.00 ir brangiau, o 
gauna DYKAI, kas perkajlaik- 
(.’/tikrinam kiekvienam užganėdi- 

mą arta gražinam pinigus. Prisiusk 25c. 
.nkpinigii.i, o kitus užmokėsi kada viską 

atneš į justi namus. Adresas:

PRACTICAL SALES COMPANY
.9 NORTH IRVING AVE., Dept. 301 CHICAGO, ILL

/■

m imis

e
Turi

nebenorime jų 
- nei jų visokių atskalų 

biblijos apašta- 
”, Lai jie išras-

is Turi Sveikatą, Tvirtumą 
i ir Gyvumą ačiū
Nuga-Tone

jonai Laboratory. Chicago.
' "Siucxni pranešu Tamstom*, kad išbaigę Nuga-Tone’a,
I man buvote prisiuntė, aš jaučiausi puikiai. Ai pali-r 
l diktas, .nano svarumas padidėjo 25 svarais ir ai jau* 
osi toks tvirtas, kad nš galėčiau pakelti viską-. Aš 
nčiu Jums savo fotografiją, kad Jus galit tune t e pinta- 
į ir (sitikirti patys. Tariu Jums didelį ačiū, nes Nuga- 
L* suteikė man naują gyvastj ir aš patariu jj visiems

draugams’. Andreas Lyvas, New York, N. Y.
P-nar Lyvas tikrai yra puikus vyriškumo 

įv>zd.v <! Pu-įžiūrėkite j jo xlandziut rau- 
nenis ir tvirtą griežtą jo veido pavidalą? Tai 
itą Nufra«T6nc padaro tūkstančiams 
lervuotų. .sunykusių vyrų ir moteit|. 
aiksi dabar visur, \artnja šita gnr^ir 
kraują ir sveikatą duodanti vaistą, 

,Tone’ą stebuklingu .ickmingumu. Tas 
išaiškinama, ne-t Nugn-Tone yra puikiu 

.stla kraujui, kaulams ir nervams. Ji

I
vahsus Fosforu Nervams ir Griežia Kraujui. 
4is\ daro t virtu?', patvarius nervus; transų 
raudoną kraują ir pajiegiuti vyrus bei moteris. 
P Nugn-Tonr paakstinn. maitine ir stiprina 
visus gyvybinius organu*. Ji< id-.dn pryvybą 
j kepenis, sustiprina vidurius taip, kad jie 
Iš’^ina tiksliai. Jis atgaivina inkstus, išvaro 
laukan nuodingas Išmita-. Gani, išpūtimo, 
neganiau m kvapo ar ap’<k>io liežuvio neyra Ji f (įmiginu! Skausmai ir diegliai vra dimrą!

I-Tone suteikia stebuklingą norą vąlgyt|t 
virškinimą, ištvermingus nervus ir sveiką 

ngą miegą. Nuga-Tone ptirausina kraują, 
rina Ję ran j o tekėjimą, jdrdn sveikatos Aė- 
J vpffm ir Šibesl | akis! Jis padaro tvirt - . . ____ __

m*»icris. Nuga-Tone’e nėra ji.kių opiumo vaistų > jokiu t>aprof| auklėjanėią ryduatių. Jis 
y>B audėta.-* pavankian pakelin. Jh yra cukrumi apvilktas, firrt gardų skoni Ir lengvas 
imi. Pabandyk. Patarsi imti jj visiems savo draugams, taip kai> p. Lyvas ir įimtai kitų 
era(ki) kad daro. *

< MUSU ABSOLIUTA GARANTIJA: Nufa-Tonc’o kaina yra Viena • 
$1.40) Doler ia bonkolei. Kiekvienoj bonkelėj yra Devynoia dešimtis (90) 
Plokštelių, arba vienam pilnam mėnesiui gydytis. Galima nusipirkti šešios 
Lenkelis, arba šešiams maneliams gydytis už Penkis ($5 00) dolerius. Var­
tok Nvga-Tone dvidešimtį (20) dienų; jei nebūsi patenkintas pasekmėmis, 
sugražink likusių pakelio dalį drauge su dėžute mums, o mes tuojaus sugrų- 
šinsim pinigus. Čia Tamsta neprikiši nei cento. Mes rizikuojant. Nuga-Tone 
yra pardavinėjamas visu gerų aptickininkų tomis pačiomis išlygomis ir ta 

apačia garantija. x

silpnų. 
Lėtu v i- 
rervus.
Nus­

iuvai 
mal-

'7
ndilua v,wi. »velk»,n»« Ir gralMne,

Prisiųsk Mums Šitą Kuponą Šiandien.
National Laboratory, L 600, 1018 So. Wabash Ave.,-Chicago ill.

A , ' .
Gerbiamieji:—Tnd*4n čia .............................  vi kuriuos wia’onJkit prhių man........... .........
bonkelM Nujra-Tonr r».

o

Mint** VahtiJ*

t.rečwa).uM KUsus vagonui ir Į 
___........ Svarbiau-’ 
šia čia tas, kad dabar nėra [j 

j reikalo baladotis gelžkeliaisjl 
i per risti Vokietiją: BAI/I'IC' 
^STATĖS BANKO keleiviai II 
yra nuvežtum laivu i Kara-| 
liaučin (Ihliavą), ar ir Į 
KLAIPĖDĄ (Mėmei), iš j 
kur jau pasiekti namus yra,{ 
taip kalbant, ’’tik keletas žiru 
gsnių?’. ;
Taip vra aprūpinami BAL­

TIC STATES BANKO ke-j 
leiviai kai]) važiuojantys j 
Lietuvą, taip ir atvažiuojan-[ 
tys iš Lietuvos. Pastarieji! 
gauna laivakortes, apmokė-Į 
tas iš pat Kauno iki vietos,, 
kur keliauja, todėl nereikti- j 
linga ieškoti jokiu agentą iri' 
daryti bereikalingu i.šktišč-iii.1

Tik apie kėlioj p: LAIVAKORTES ATPIGO! 
klase, Antrojoj klasėj, sup-[ 
rantama, kelionė dar smagus [ 
nė. Čia gražesni valgomieji [ 
ir pasilinksminimo kamba­
riai ir daugiau kitokiu pato­
gumu, kadangi antrąja, kaip a 
ir pirmąja klase žmonės va­
žiuoja daugiausia pasilinks­
minimo dėlei, skirtumas-kai­
noje tarp trečiosios ii; antro­
sios klasės vos tik apie $20.

Antrosios klasės kainos 
nėra visiems kambariams 
vienodos: geresnėje laivo da­
lyje. ar kambariais sn ma-

I A IV A V flDTCQ ATPIGO: Į KLAIPĖDĄ $107.— 
Irti Y AAUlJ i i PILIAVĄ $108.50, Į LIEPOJŲ $107.-

IhikMt itZ-iai lietuvių ir lietuvniriiy gnluji Piginuhiai ir Puikiuu.siai KiigrjZtil 
|j F. vyuę per intiMj Did/.i.uisią Lietuvišku įstaigą, ant didžiauAitj ir grei- 
pinuaiy koturituniininhj havy, tiesiog he per^din.o !!!!!!! 
[Ltn va kortus purduoilainc 
Įant viso linijų tkpiog į 
PILIAVĄ, 

! (Karaliaučius)
KLAIPĖDA, 
L I E P 0 J Ų , 
HAMBURG
TILŽE,
EITKŪNUS, 
ir vislu kitus purius ir 
iniestus. RaJykitc kluus 
daiui rodos kaip piginu­
siai ir patogiausiai su­
grįsti Lietuvon,

LITHUANIAN TRAVEL BUREAU,
(1 nit rilaiiunnl Travel Bureau)

136 East 42nd St , (Dept. B) New York, N. Y.

DOVANA
Kas prisius mums 10 
gerų antrašų savo pa­
žįstamų žadančių va­
liuoti Lietuvon, siųs- 
sti pinigus ar parsi- 
trankt gimines, tas 
apturės puikią do­
vaną.

Išg auname 
PASPORTUS, 
ir taksį pabudimus. At- 
k' li.ivujiius i<į kitur pa­
tinkame ant stoties, pri-l 
Matome bagažą ir paly 
•limo ant laivo. Priren­
gtum vteką kas reikalin­
ga kelionei.
Siunčiame pini­
gus ir partrau­
kiame gimines iš 
Lietuvos kuogrei 
čiausiai. I

KELIAUK IS LIETUVOS IR J LIETUVĄ VISADA PER 

GEO. J. EARTASEIAUS AGENTŪRĄ, nos čionai parduoda­

mos laivakortė* netik iš Now Yurko ir Bostono bet ir iš,visų 
kitų portų.

PINIGUS IŠMAINOME IR SIUNČIAME f VLSAS DALIS PASAULIO 
pagal dienos kurso. Padarome PASPORTUS ir kitokius dokumentus su Notaro 
ir Lietuvos Atstovo patvirtinimais teisingai, pigiai ir greitai. Užlaikome net 
du viešbučiu del laikino keleivių apsigyvenimo ir turimo savo automobilius del 
greito ir parankaus pasažierių ir jų bagažo išvažinčjimo. Reikalaukite musų pi­
nigų ir laivakorčių kurso ir įvairių patarimų laiškais arba ypatiškai atsilankius, 
o suteiksime veltui-po sekančiu antrašu. • . •

GEORGE J. BARTASZIUS
498 Washington Street, New York City, N. Y.

brangesnės antrosios klasės 
laivakortės didžiausiuose lai-! 
vilose, kai)) OLYMPIC, MA-j 
.JESTK'. ROTTERDAM. Į 
LAPLAXUi HOMERIC ir! 
kai kuriuose kituose. Todėl I 
norintieji gauti vietas antro-'

danis
žmogų s< rytinėm.— 

tas viskas bus pamenama tre 
čiosios klasės kreiviams vi-jw- y 
są jų amži. Nesti būtina, kad ‘ 
daugelis vengia važiuoti Lie- - - 
tuvon tik prisibijodami blo­
gos keliones. :Si

Šių laikų kelionė jyromisT 
skiriasi nuo analai kinės, 
kaip dangus nuo žemės. Gry­
nai lietuvių Įstaiga BALTIC: 
STATES BA N K. 2.94 Eighth ‘ 
Avė., New York, siunčia ke-i 
leivius tik tokiais laivais, ku-i 
riii ir trečioji klasė yra lygi 
puikiam miesto koteliui; at­
skiri kambai-iai dviem, kebu 
riėms ar jĮešieins k.eleiviains 
(kiekvienam švari lova), su 
prietaisą (sink) nttsiprausi- 
mui, veidrodžiu, rankšluoš- 
čiu, elektros žiburiu, venti­
liatorių, vieta drapanoms pa­
kabinti, daiktams pasidėti ir 
kitais parankamais. Dides­
nės šeimynos gauna du kam­
bariu. Išeinant valgyti ar pa­
sivaikščioti. kambario duris 
galima užrakini i. Valgymui 
ir pasilsėjimo kambariai i- 
taisyti kopuikiaiisiai: atski-

LIETUVIAI, PAS LIETUVIUS!

pasirinkti laivą ir užklausti i
I BALTIC STATES BANK,į 
[294 Eighth Ave. New York, I 
j ”, T. ar galima tame laivėj 
įgauti antrosios klasės vietą,;
ir už kokią kainą.

Taigi kas nori smagią.
,gerą kelionę, ar kas nori par--l [<o turinio. Laiškams popie _.. ..................
: sigabenti savo gimines iš i rir su visokiomis dainomis, gas ir greitas.
Lietuvos be jokiu t rnkd vmu J atvirų, paveikslų ir visokių 
lai kreipiasi ! BALTIC STA-!dalykų, visokių gy-

Aini- ogi v i I duolni, kurios yra leidžiamai , J’ A',, v V p agentams-pardavinėti. Vie-

Pas-mane galima gauti vi-nu įžodžiu, viskas galima 
;okių knygų, maldaknygių, gauti pas mane. Norėdami 

'gipsinių ir taip geni knygų gauti platesnių informacijų 
*rĮkaip dvasiško tai]) ir svetiš- prisiųskite pašto ženklelį už 
r-'iko turinio. Laiškams popie-2c. Palarnaviniąsvrajeisin-

Kaip girdėti, soeijalistai išgyrė 
tų pranašų, tik, sako, jam nereikė- 
jb išsitarti apie streikų nepasiseki- 

jmų. o taip tai jis gerai nukalbėjo. 
! Katalikai nepatenkinti., kadan­
gi jis pasmerkė Kristaus mokslų 
su jo palikta bažnyčia ir visus sa­
kramentus, ir kad lenkų pakvies­
tas agentas mums nebetinka, nes 
mes —- vilniečiai jau gana gerai 
lenkus pažįstame, 
apsviltos,
’’nezaležninkų''. 
lų. nei marijavitų 
tus mokslus pasilieka sau. Juk len­
kai" vjsui^mųs Helnvius apgauna.^ 
priminsiu kad ir šį atsitikimų.

Šiemet, lenkai sumanė uždėti 
:polskh-lietuviškų duonkepyklų 
j t nors mes lietuviai — turėjome sa- 
vo). Ėmė pardavinėti Šerus po 

1*25.00, apėjo visus namus lietuvių 
[ir lenkų, sako, kad pardavė šėru 
juž 2 tuksi, na ir pradėjo darbų 
j bendra, kaip čia žmonės vadiną, 
i'"uilija-polskų lietuviška’’, bet 
^praslinkus keliems mėnesiams, 
nors unija nesuiro, bet lenkiškai 

.tvarkydami ’’susibankrutijo”. Už­
sidarius bizniui Pine lietuviai kal- 

itinti lenkus, kad jus tokie prasti 
‘biznieriai, juk išrinkome du pre­
zidentu šv. Kazimiero draugijos 
nepaisant kad jis ir soerjalistas. 
bet pasilikčjome jam pirkdami bė 

irus ir manėme, kad jis nepasiduos 
{lenkams ir jo neapgaus, bet išėjo 
{visai atbulai. Lenkas prezidentas 
[net iš draugijos tapo prašalintas 
įuž snbankrutijimų biznio, mūsiškis 
prezidentas gudriau padarė, pama­
te. kad smunka biznis — atsitrau­
kė nuo lenkų unijos, bet sėrinin-1 

ikai visus veik įdėlius prakišo. nes[ 
viskas Ino o paimta išmokėjimu. o|S|| kiltillličill ValįftO,- 

Įnieko neišmokėjus kompanijas 
[(laikius atsiėmė.
I Klebonas būvo perspėjęs lieln- 
vius nesiiiėti sii lenkais, tai liet, šė- 

irininkai klebonų apskundė len 
karas, o lenkai jau ėmė nei teismui 

'grasinti už biznio trukdymų. Nors! 
mažai tikrų lietuvių dėjosi su len |> \LTIC 
kais, o tik soeijalistai pasekė pa- K'\s vm nadun 
vysdį savo prezidento draugijos; . ' ..

|gal dabar jau ir jie labjniis pažins ’<-,’4l|>«<1ljj“l> 1 - .
I nkit apuavysles, mat musų sovi :'Hi |HV*itnik<t ki'lertllts i-li 

jalistai visi veik kaunuuai, tai iš laivo, pasodina JUOS į

(Adv.)

KORias

ir lyiol\iu odiąės Irjos.

KAINA SOc

5 E VERA 5
rint iš iiŽpnkalio gulima pama­

ina už knhulę su pa aiš kiniui

ms. kuraliams ir kunįgnikš- 
visuomet pasirodė teisingi, 
šilu korių su paniškinitnu

AątfsepTišleis Nostfs 
' - , J „

Variojdnias rjUo qiezli, isberiitįdi

Jonas Mickevičius
205 Farren Ave., z 

New Haven, Conn.

SEVER05 GYDUOLĖS UŽIAIKO I
ŠEIMYNOS SVEIKATA. A-V

t\l<!Us\itc pat npKe\oribs.

KORTOS;

‘ nio iš«|irbinB>. Kaina su paaiškini 
. niais tik $2.25.
j Alus g\ n ra n t no ja ni užgnnūilinimn
į arba siiqfrnZina*n ntgal pinigus.

Prrsiųsk tik 25c. padengimui persiuntimo h'Sy ir paAytnok kokio numerio 
j kortų nori, o likusius pinigus u/.inokvsi, kai aplaikysi kortus savo namuose. 
Adresas:

PRACTICAL SALES CO.
I 1213 NORTH IRVING AVE.. Dept. 202. CHICAGO, ILL.

vysdį savo prezidento draugijos; 
j gal dabar jau ir jie fabjaua pažins 

I nki] apgavystes, mat musų sovi-Į

kiekvienam ai skinti tarnų 
paduodamas i stalą valgis, 
valgymo laiku muzika, žo­
džiu -- visi patogumai ir sum 
gumai, kokiu- kitados turė­
davo tik antroje ir pirmoje 
klasė. Visus kitados būvu-Į 
sius liepa,rankiiiiiua, kamša-! 

[tienę, vaikščiojimų atsineši i j 
■—visąląi 

BALTI!’ STATES BANKO j 
keleiviai privalo užmiršti j 
"ant amžiii-timzinųjų", nes! 
jų daugiau nematys.

Kelionė Vokietijoje ilgi ne ! 
[tokia, kaip kitados buvo.

STATES BAX- 
ęs sutartis su 
kurių aisto-,

W.F. SEVER ACO.
CEDAR RAPIDS, IOWA

—-------- r----------------------------

5®

t

MSfflOR
Greičiausi šio Įniko laivai pasau­
lyje, šaunus apsiėjimas su kelei­
viais, Ten yru vietinis ngentas 

jūsų miesto ar netoli jo.
Į Lietuvą, Lenkiją, Latviją. Uk­
rainą, Rusiją ir visas Baltiko 
valatitas.
CARONI A Bu). R Geg. L 
PANNONIA (I klesti tik) Hnl. K 
1 klesti $13il. -3čia klesa $lii.',.5<) 

Taksų $.',i’(l
PER CHERBOURG, SOUTH­

AMPTON, LIVERPOOL 
IR GLASGOW

GA MER< >\I V . ;......... . But. 'i
Vp'ITANIA, iš Portland Bal. 11 
SATIRNIA (H Port lamb Hal. 1’> 
CARMAXIX .................... Bnl. IP
Per Angliju ar Hamburgą i Dan­

cigu $KlU..,O, Litanijų $lo7.-- .
Taksų $5.—

K

::
::

ANT PAVASARIO IR 
ŠVENČIŲ

Perstų? pinigus del Jus Artimųjų, pagal žemiausių 
dienos kursą.

FIRST NATIONAL BANK
Scranton’e, Pa.

Nevilkinkite davimų pagelbos savo Gentims Atminkite, 
kad tai yra Jūsų pereiga ateiti jiems į pagalbą. Galime 
Jurais persiųsti pinigus įvairiais budais, taip pat ir ameri­
koniškais doleriais į luekvicną Lietuvos miestų ir sodžių.

Ateikite arba raštiškai kreipkitės prie

FIRST NATIONAL BANK 
Scranton, Pa.

L-L, T \ L j,

::
:<
::::::

::
::
::

kreipkit.es


R ’’GARSAS” Ne. 15, Bdrndžio 13, 19?J

V

BAZARAS.
America’s Making Lietu­

vių skyrius, rengia milžini.š-! 
jkų Bazarų, kuris bus Apr. 
į Pan. šv. parapijos salėje 
I North 5th ir Havemeyer gt. 
Brooklyn. Bažmas prasidės

C. BROOKLYN.
Lietuvos Vyčių 49 kp. n u 

gia Pavasarinį Balių. Bus 22 
j d. balandžio 1922, Šv. Jurgio 
parapijos salėje, 207 York 
st r., Brooklyn. 'Taigi kviečia 
ine visos ųpielinkės lietuvius 
ir lietuvaites ant Pavasari­
nio Baliaus. Bus visokių šo­
kių ir bus vogtas šokis ’’Fox

MASSMITINGO, ĮVYKU-1 
ŠIO COOPER UNION SA- (

LŽJE NEW YORKE
LAPKRIČIO 13 D. 

1921 M. 
Atskaita.

Nors tas Massmitingas jau 
senai įvyko, bet vietiniuose^ y ))ajgsis balail(lžio :{n di(._ 
New 5 orko laikraščiuose Ut-(n))j(, 
kaitos-to Massmitingo lig, Bazaras rengiamas yra pa-po pietų 
šiol nesimatė. Man užklau- di‘ficito kuris bu- lork Ave.. Newark. N. J.
sus, Finansų Mįssija New'vo I,a(lap\-|as laike New Yor ('crbiam<>s kuopų valdybos, 
Yorke atsakė, jog auku’ats-'i,„ n.'r;..:*.. .v,.L.i...;_!«'eiiitkilcs išrinkti kuodangiuusiu

,delegatų į busiantį suvažiavimų, oo-y j,p() 
ITaipogi yra kviečiama musų inte-l— ~

Kviečia Komitetas.

Akušerka Lietuvė
MARIJONA TAMKIENE
Baigusi Training School for Mid­
wifes. Bellevue Hospital, gali ma­
tyti visados. Suteikia patarimus 
dykai. Egzaminuoju šlapumų ir ei­
nu ant pareikalavimo prie palagų 
ir atlieku darbų atsakančiai ir pri­
einama kaina.

Kreipkitės šiuo adresu:
804 Bedford Avenue

yI Juoz. Garšva
111HM
G RA BO RIU S i

Parduoti* laivakortes ant viny laivų Kompanijų nustatytomis kuinomii:
Ij Liepi,jų $107.00, į Piliavų Karaliaučių $100.50, j Klaipū.la $|U7J(O ir $5.0(1

NEW YORK IR NEW JERSEY 1
LIETUVOS VYČIŲ APSKRIČIO . •j-.t.ts.

SUVAŽIAVIMAS. _ _____________ _
Apskričio suvažiavimas įvyks PRANAS GRAŽYS > 

balandžio (nedčlioj) 30, 1922, 1:30 MArjju, cementuoju, male- 
). Šv. .(ingio svetainėje. ISO v’ojn įr fpįsau šalygal cinu ir' 

sklopu«.
Yorke atsakė, jog auku’ats-'^y pį-odos Deficit<i priskai !K,‘*,,Kkil‘‘s k’'‘idaugiausia Visą darbų garantuoju.
kalios esančios sh,minėja- vil< ,MM) it.EONARD. STKĘET,
mos !aikrasciams-ne is NeW T-rio-i k-vinči-im<>< \ li<> m , . Tarpe Grand ir Power Sts.._r , , .v ... , . , taigi Kviečiamos \ įsos m - hgentija. kurioji mus per nekuri 1 _ ,, „. t... n .. .i......4.— i. - Brooklyn. N. V

vy Kiiruliuučių $113.50, per Hrei..... nrbii Hniuburgų $110.50.
Parūpina pasus, keleivius pasitinka ant visų stočių New Yorke, parū­

pina gerų nakvynę, nusiunčiu Bagažus aut dokų, aprūpina Income Tax 
apmokėjimų, palydi not laivų.

Kaipo Notary Public surašo Įgaliojimus, Pardavimo liktus, Affidavi­
t's Peticijas su paliudijimu Lietuvos Atstovybės Washiugtoiie.

Siunčia Pinigus į Lietuvy groitui ir žemiausiu dienos kursu. Kurie 
kreipiasi j Mikolninio Agentūrų, visi butm užganėdini.

P. Mikolainis
53 Hudson Ave., Brooklyn, New York.

kaitos esančios 4: 
mos laikraščianiK-ne iš New’I r- • • - ■ - 
Aorko, bel is \\ ashingtono. Un-ių draugijos, 
L. Informacijos Biuro rasti- ..z 
nes ir esančios siuntinėjamos i 
ypatingai į ’’Santara” ir 
’’Lietuvos Balsų”. Tuo kart 
man viskas paaiškėjo, jog 
musų vietiniai laikraščiai tų! 
atskaitų taip ir nesusilauks.! 
O čia aukautojai nerimauja i 
ir manę kaipo Massmitingo 
Iždininkų atakuoja reikalai!-' ____ _____________
darni atskaitų. j A. L. R. K. Moterių San

Pagaliaus smulkmeniškas jungos New Yorko 
atskaitas pagarsinti su svar- Jersey apskričio susiv-ažiavi į 
bosnių aukautojų vardais bh- mas įvyks balandžio 30 d. 
vo tai tiesioginė priedermi- 1922, Maspeth, L. 1. Persi-. 
Massniitigo Sekretoriaus, mainymo V. J. parapijos sve 
Kun. Slavyno, kurs visas tainėje airi liūliavę. Taigi ( 
smulkmenas savo rankose kviečiu visų kuopų atstoves 
turėjo. Bet Kun. Slavynui kad pribūtų ant šio susivažia 
to nepadarius ir aplinkybių vimo, nes bus labai svarbus/ 
delei musų New Yorko pro­
vincija apleidus aš garsinu 
iš savo užrašų tiktai aplamų, Grand str., karų arba Flush- 
paviršutinę atskaitų tokių, ing avė. karų ir važiuoti iki 
kokių man galima yra.

Iš viso Massmitingo pini- 1 
gii surinkta$873,14. Išlaidų, : 
surištų su Massmitingu pada 
ryta $262, 30. Balansas arba 
grynas pelnas sumoje $610, 
84 perduota L. Finansų mis- 
sijai New Yorke. Štai Finan­
sų misijos reikalų vedėjo pa- VO)I1P musų brangios narės 
reiškimas: 'Teklės Veževičiutės, katra

Lapkričio 29. 1921. (prigulėjo musų kuopoje nuo 
J. M. Kun. N. Peikus, Ižd. 11913 metų, ir kuri po truni- 
25p N. 5-th st., Brooklyn, jpos ligos plaučių uždegimo, 
(New York. (apleido musų kuopų o kartui

Didžiai Gerb. Klebono: 
Priėmėm nuo Tamstos če- 1

kį už $610.84, kaipo aukų su- ne. Y elionė_J)UAo_sus_įpleiia-^a|i;(r UyUai mes hminnui 1r~ viską 
šelpimnįrhukehtėjusiems lie- Amsi ateinančių vasarų aplei- apžiurim ir taip toliaus mes turim, 
tuvių Vilniuje. Nuoširdžiai st—i Amerikų ir laimėingai !^uilĮ<i^,uŲšk'»!nn’sie 
ačiū. Pasižymėjome, jog šios gyventi laisvoje Lietuvoje, žodžiais: ' 
aukos yra surinktos laike bet smertis pakirto jaunų 
masinio mitingo New Yorke, musu nare.-Šermenys atsibu Ak. riyiiu tnvc, berneli 

.v, . . e | Va/aavau meną ............lapkričio 13 d. Pinigus jau ,vo pas brolį, Juozų Veževi-iPer girią, girelę ...... 

išsiuntėme Lietuvon. Suplau čių. Tegul jai buna lengva 
kušių aukų atskaita kiekvie- šios šalies svetiiųa žemelė.
no mėnesio pabaigoje pžisiun 
eiame visiems lietuvių laik“-' 
raščiams. .

Reiškiu Tamstai gilios pa­
garbos. >’ visokie valkatos, išnaudoto­

ji J. Bielskis ' ... _ - _
Finansų Misijos Reikalų Ve- kad lietuviai tiems, kurių ne- 
dėjas.

Didžiosios Aukos.
Visų stambesnių aukauto­

jų sąrašo neturiu: sąrašų pa­
ėmė su savim Sekretorius, 
Kun. Slavynas.

Aš turiu pasižymėjęs tik­
tai šiuos aukautojus: 
Kun. J. A. Pauliukas 
Vincentas Dailvda 
Antanas Petronis

Su pagarba, 
Massmitingo Iždininkas 

Kun. N. J. Petkus

kuopos ir laikų buvo užmiršusi, apie mus, į 
pavieniai lietuviai kuoskait-,Lietuvos Vyčių, taip brangių orga- 
lingiausiai paremti bazaro;
rengimų ir jame pagal išga-j 
lės dalyvauti.

Laike bazaro vakarais, bus |>a j,. aįĮig|{U žingsniu tikimasi at- 
taipgi šokiai ir visokie lai- siekti musų puikiausius tikslus. 

; mojimai. Ypatingai yra kviečiamos šios
; Kviečia visus Rengėjai, j kuopos, 49-ta kuopa iš Central

I Brooklyn, N. Y., ir 12-ta kuopa iš
j New York, N, Y., nes per nėkurį 
Ilaikų jos nedadyvavo L. Vyčių su-

.. važiavimuose. Kviečia visus
11 1 eW| Kazys J. Nakrosis.

nizaeiją. Kviečiami visi L. Vyčių 
rėmėjai atsilankyti į virš minėtų 
suvažiavimų kuoskaitlingiausiai, 
šiame suvažiavime, su jūsų pagal-

R (“ilgėjai

SUSIVAŽIAVIMAS.

Pirm. S. Subatienė.
Pasarga: Važiuojant, imti

NAUDINGAS PASIŪLYTAS.
i Kurie norite savo vaikučius iš-; 
' mokinti gerai skambinti pianų, 
•kreipkitės pas mus ir mes jums 
(duosim tikrai atsakantį pianų ar- t 
Iba player pianų ir nereikia daug 
•pinigų turėt. Perkant pianą visa-j 
Idos yra geriau pirkėjui, kad jis i 
•mažiau įmoką, lai — ir turi gėrės-1 
!ny nroga gauti gerų instrumentą. I 
• .Užlaikome visokių pianų. Gali-j 

’.dusų 13o k]), laikytame nia ,,aut vartota pianų už $50.00 i-| 
susirinkime 9 bal. apgailėstaIki $150.00. Nauji pianai $200.00 i-į 

|ki 350.00, player pianai vartoti] 
(nuo $225.00 iki $350.00. nauji pla-| 
jyer pianai $375.00 iki $7.00.00.
I Naujausios mados Wurlitzet f>( 
(rolių automatic, tinkamas iee; 
rcrcnm parlor arba suliunui. kaina( 
|$403.00. Naujausios mados išrastų i 
(autoniatie galima gauti pianų jmo 1 

i_ . ($650. iki $1000.00. Viską duodam
lif pasaulį, kovo 3 d. šv. Ka-(ant lengvo išmokėjimo, su kožnu 
tarinos ligonbutvįe. BrooklviP'ąy'’’- P’*™ duodame suoliukų, ir j 

A7 . . . ‘ ... ‘ |$j:> vertos musu* rolių ir ant motų

Alyvų kapinių ir išlipus eiti 
po kairei, kur matyti bus ba­
žnyčia.

dę. Player pianui yra sekančios su

At jok, burnoti, vakaro .... 
Ant kalno karklai siūbavo

135 kp. Valdyba.
C --------
APSISAUGOKITE.

I Ncsigtawlink. me r gužėlo. ir Lietu-
1 va. Tėvyne mum? .....................
i JCnfvėlvli mėlvnasis .....................
! Nedėlios rytė!) ............................
• Kutelių darželis .............................
Kur upelis tekn ....................
Per laukelį dirvonėlį ................
Trys seselės nnt kalnelio ............

j Pus darželį trys mergelės........ . ., I <uiFzoų trys merge
Didvįi New Yorka apspito iLnUkns pns tčvoiį ..

. .* ,, ,v . Pu mylėjau vakar ...

1HL, 2J20 C.REENeUlNC

SZK

308

it

Brooklyn, N. Y.
Greenpoint 3387.

h
Paraarndau aulomobi'ius ir ka­
rietas veaalijoms, knkžtynuma 

ir šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVE,
■ BROOKLYN. N‘. Y. ■

264 FRONT ST.

DR.A.PETRIKĄiivusui

Užlaiko geriausių iš-

lai.

\V. L. Douglas. Em­
erson ir kitokius. Už­
eikite persitikrinti.

Didžiausia Brooklyne 
Lietuvio 

tevaryki; KrautuvėLIETUVIAI, PAS SAVUOSIUS!
t.IETUVYS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS, ATIDA­
RĖ NAUJĄ STUDIO. TRAUKIA PAVEIKSLUS 
LABAI PRIEINAMOMIS KAINOMIS. KURIE NO­
RITE TURĖTI SAU GRAŽIĄ FOTOGRAFIJĄ AT­

MINČIAI ATEIKITE PAS:

MOTIEJŲ LIAUKŲ
Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

Kampas So. 1-mon gatvės

Telefonas G reenpoinv J28S

jiiozao levaniiiį
, 2i J. :-j.” '.'..d:

,,,1'.' ^;. • ■ j*.' .
* ; 8P.00KL Y

LIETUVIS DENTISTAS

229 BEDFORD AVE.
Kampas North 4-tos gatvės, Viršuj 

BROOKLYN,
Daunoros Vaistinės.
N . Y .

LIETIMŲ PROGRESS SHOE KRAUTUVĖ
PRIEŠ KARINĖS KAINOS

ant pavasarinių ir vasarinių musų krautuvėse užlaikomų vi­
sokios rūšies ir vėliausios mados (styles) čcverykų: Vy­
rams, moterims, vaikams ir mergaitėms. Speciališkai yra 
parinkta iš geriausios skųros ir tinkamiausio pritaikinto 
čiaeryko dėvėjimui ant kojos. Pilnai gvarantuojame drutu- 
mų padaryme. Persitikrinimo delei prašome atsilankyti —

PROGRESS SHOE CO. KRAUTUVĖS
197 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

( ’’VIENYBĖS” NAME)
IR

20 Clermont Avenue. Maspeth, L. I., N. Y.

AUKSINAI ATPIGO
SIUNČIANT PINIGUS ] LIETUVĄ, PERKANT
ČEKIUS, DRAFTUS ARBA MAINANT PINIGUS 

VISADA KREIPKITĖS Į
LIETUVIŲ MECHANIKŲ SĄRYŠĮ, Ine.

94 GRAND ST. EXTENSION, BROOKLYN, N. Y.

$1.25
$1.25
$1.00
$1.00
$1.00

$1.25
$1.25
$1.25
$1.25
$1.25 I
$1.25
$1.25

.$1.00
$1.00
$1.00
$1.00
$1.00
$1.25
$1.00

Valandos: nuo 10 vai. ryto iki
Nekėliomis nuo 10 iki 1 vai. po piety..

Telefonas: Greenpoint 5812.

8 vai. vak.

telefonas Stagg 1042.
Budavoju naujus ir taisau senus namus, apdirbu c’l" 

langus ir duris metaliniais oro saugotojais. kj į
Perkraustau biznio ofisus ir išdirbu kas prie jy yra ’ 

kalinga. ĮO-
' Visų darbų garantuoju. g

Z. RUČINSKAS
524 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y

Simanas Pociūnas ;
KampĄs Berry SJįreet -

127 GRAND STREET, -P'—-J BROOKLYN, N. Y.
.Vi

Tol. 1042 Stagg.

ali^
’1S

........ $19.75. Overkotas ........ S16.5C?
..........$15.00 Overkotas ........................ $12.00}
Ovcrkotas $1.50. Kelinės .30. Brusjotas .40,

S. ZUBAVIČIA
VIENATINIS BROOKLYNO KRIAUŠIUS IR DIZAINERIS.

l’žlniko visokių materijų. Siuvu ant užsakymo visokius vyriškus drabužius 
pagal uuujft'.'sios n ados; sprciališkai del jaunų vyrų. Padarom pigiai dėlto, 
jog turim (iideię dirbtuvę :«u visokiom reikalingom mašinom ir esame patyrę 
gerinusių sistemų, kaip pndutyt greit ir gražiai. Taipgi turime gerų pntyrimą( 
ir ant kirpimų, t«»d» I jei rori pats siūti tok; nors drabužį, atnešk mums su-i 
kirpti, neturėsi bėdos su pasiuv*

_ _ ixauu‘s -ym "iub'’ i pricinm:. c
Siutas ant orderio su materija 
Siutas ru jūsų mab rija ..........
Ųž sukirpimų: Siutas $1.75,

Su reikalu kr. ipkitės:
173 AINSLTE STREET,

Juozas Cinkus
Fotografas

499 GRANtTŠTREĖT, BROOKLYN, N. Y. 
Kampas Union Avenue.

Fotografuoju Veselijas, Pagratnis, Grupas, Šei­
mynas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos 
prieinamos. Kurie mylit turėt GRAŽIUS savo 
paveikslus tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, 
kuris padirba puikius Paveikslus, kaip mažus 

taip ir didėlius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozų Ginkų.

kampas Leonard St. BROOKLYN, N. Y.'

Visokie valkatos, išnaudoto- Snnlelė raudona .................
1 . . rp, . . . v ■ Siuntė mane motinėlė ....' |,]ai. Taigi persergima siuomi, fterk. t»veii( bėrų žirgelį ..

Kas nuraminę man širdelę
Reikalaujant music rolių siųski-

i pažilista nepasitikėtų ar mo-'te morfcy orderį, arba pasiųsime C. 
‘gintų*pirkti nuo jn kokius °-e t •’ * ą ANTPUaATTTa e, n.nnebūtų bonus ar Šerus. Jeigu 616 Orand St, 
jau ir norėtume viena diena 
palikti ’’milijonieriais”, tai

’ pasiklauskite paš tuos, kurie 
įtini tais reikalais prityrimo Į
ir juos supranta. Neduokite 
(pinigų bile vienam atsilan­
kiusiam žydeliui ar lietuviui,1, 
(kurio gerai nežinote, nes peš-;

ies.

$50.00 
50.00 
2ooolntuiu '"’.'‘“y' ’!kui reikės gailėti

Palocius Ežero Dugne.
Mot. Sųjungos 24 kp. ren-' 

gia gražų teatrų, kuris busi 
v APfiTTa gegužio 20 d, 1922 Mc.Caddin
KAK811B. (Memorial salėje, Brooklyne.

Balandžio 10 d. New Yor- Taigi visi norinti tų veikalų 
ke buvo karšta. Termomet- matyti pradėkite, iš kalno 
ras rodė 73 laipsnius. Tokia1, miklios, nes gali pritrukti 
šiluma ta pačia diena buvo tikietų.
1887 metais. Rengėjos.

DVI PUIKIAUSIOS GALERIJOS BROOKLYNE.
LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

MOTIEJUS KICHAS
Jeigu Tamstoms pabodo kitų Fotografų darbas ir nesate už­

ganėdinti. tadphalonėkit kreiptis pas mane. Aš užtikrinu, kad 
mano darbu busit užganėdinti. Nes aš ošiu pirmutinis Lietuvis 
Fotografas Brooklyne, ir pas mane galima užsisteliuoti arba nu­
sitraukti visokių Įvairumo paveikslų. Kainos labai prieinamos.

MANO GALERIJOS ANTRAŠAI:
227 Bedford Avenue,
Tarpe No. 4-tos ir 5-tos,

----------------------------------------- r-----------------------------------------------------------------------------------

LIETUVIO APTIEKA
Siuomi pranešu, kad mano aplinkoje randasi visokios gyduolės, kaip 

Amerikoniškos, taip it EuropėjiŠkos. Žemiau pagarsinu tiktai tokias gyduo 
les, kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del prašali 
ninio tokių ligy, kaip šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba i 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nemalimu. Prie tų paprastų žmogaus silpnybių 
visos didesnės ligos prisideda.

Miltelei nuo Balčio ir viso kūno skaudėjimo 75c.
Miltelei nuo reumatizmo ir kauly gėlimo 75e. Skilvinis Biteris 81-00.
Medicina ir. Baisomis gerti ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50.
Todėl, laike reikalo.............. *

užganėdinti.
Lietuvis Aptiek orius

151 METROPOLITAN

r 
kreipkitės prie tautiečiu, o busite konogeriausiai

FRANK A. URBAN 
AVĖ. BROOKLYN, N. Y.

A. Kandrotas inA. Mikalauskas
Naujai Pirkta Didele Bučerne

Tel. 4428 Oreenpolnt.

DR. J. WALUKAS
VALANDOS: 

nuo 8 tkl in 11 ryto, 
nuo 1 Iki 3 po pietų Ir 
nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Nedtllomia pagal lutarlm*

161 No. 6-th Street,
BROOKLYN. N. Y.

579 Grand Street,
Prie pat Lorimer St., 

BROOKLYN, NEW YORK.

A ANTPUSAITIS & 00 
____ Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 3505.

8 f. - 83,800 iki 818,006
8 f - 84,000 iki 820,000

20 L-811,000 iki 880,000

NAMAI IR PARMOS >
\.nt (mrdz vlmo ■nnnaial ir raedlnui uc 
nei cn dldclln pdoirinkimu. mažu įnešima 
ir iiriclnumizncia kaina. Brooklyno miezte 
ir ■ imiocr prieiui<e<čhi.>*c: F.nat New York 
JniuaicH, MuKpaHi, Ridgewood, Green point 
Flntbiwb, Rontk'Brooklyn ir Central Brook- 
yno.

I fnm - nun 81.5(>f< Iki 810.000 įuokėH ant 81,000, ano 8150 iki 8800
4 f. — »1,8no iki 810.000 
1 f. 88,500 iki 813.000
5 t. - $8,500 iki $15,000
Hadxvojanie aauiaa ir dnoda/ne morgiSiaa ant namų.
Km par mnaę prirodymų p*r$a, niako namoka mnmi it nprn- 

uii ani-. toixinaci.
Ant pardavimo 200 farmų an trtobomir ir gyvuliais apie New Yor 

tų .lerth-y, 8outl lelead ir kito** valetijOaa, kur n>rtnneiCM ženu-e. 
prie <irių, vandenų ir n neų tnutoe apgyvanta. Pardundamo «n m»'u 
įnešimu ir Inngvu išinokėjimn.

B. ZTNIS REALTY CO
?»> RU21« -Wngv 420 Lorimer Street Brooklyn n y 

BRANCH omen: 
l'ag»l Orand Street

Tel. 1950 Oroenpoint. 
Gydnn ligonius su įvairiomis li. 

mis, o vpnč mano specials, 
— MOTERŲ LIGOS — 
DR. H. MENDLOWTTZ,

271 Berry St.. Brooklyn, N.Y. 
Kampas So. t mos gatvės 
Gersi jsitėmykite adrisų:

DR. H. MENDLOWITZ 
271 Berry Street.

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai­
komos pagal krajavų madą, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos. 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir Systai (švariai) užlaikoma.

A. Kandrotas ir A. Mikalauskas
Vietoje buvusio M. Mierzwinskio.

125 GRAND STREET, kampas Berry St..
BROOKLYN, N. Y. Tel. 3359 Greenpoint.


